
Презентацію результатів глава уряду по-
ділив на кілька тем. Перша — соціальний 
захист військовослужбовців. Такий вибір Во-
лодимир Гройсман пояснив тим, що можливість 
і шанс будувати успішну Україну забезпечили 
українські воїни. Саме тому інтереси оборони 
— пріоритет для Кабінету Міністрів. У цьому 
контексті він нагадав, що грошове забезпечен-
ня військових за три роки зросло майже вдвічі, 
а деяких категорій тих, хто забезпечує інтереси 
оборони і безпеки громадян, — в 2-3 рази. На-
дано 5,7 тис. квартир, будуються нові сучасні 
гуртожитки.

«Почалася програма забезпечення житлом 
на умовах лізингу. Ми передали 130 тис. земель-
них ділянок для учасників АТО», — сказав Воло-
димир Гройсман.

Другий напрямок — макрофінансова ста-
більність та економічне зростання, як переду-
мова забезпечення, в тому числі, соціальних 
програм. Так, останні роки стали роками стійко-
го зростання. А 2018-й показав найшвидший тем 
росту за 7 років. 

Темп інфляції уповільнився, і у тому ж 
таки 2018-му вперше за останні 5 років 
становив однозначне число — 9,8%. 
Курс гривні з 2015 року залишається 
відносно стабільним. При цьому держ-
борг зменшився з 79% до 60,9% ВВП.

«За три роки нашої роботи, і тут треба подя-
кувати також бізнесу, підприємцям, нам вдалося 
забезпечити зростання економіки на 8,4%. Це 
правильний напрямок. Ми знаємо, що треба 
зростати більше і швидше, — зауважив Воло-
димир Гройсман. — А розвиток економіки дає 
можливість впливати на стандарти життя».

Наступний акцент — збільшення доходів 
працюючих громадян. Так, ріст середньомісяч-
ної заробітної плати у 2016-2018 роках щорічно 
в 2-3 рази перевищував темпи зростання цін. 
Сьогодні на порядку денному — забезпечити 
конкурентоспроможний рівень зарплат в країні, 
щоб захиститись від трудової міграції. І це мож-
ливо, в тому числі, завдяки детінізації зарплат та 
зайнятості.

«За три роки в доларовому еквіваленті 
мінімальна зарплата зросла втричі. І це 
не бравада цифрами», — зазначив глава 
уряду.

Тема доходів нерозривно пов’язана із 
побудовою справедливої пенсійної систе-
ми. «Це одна із найбільш чутливих тем. У 2014 
році ми отримали пенсійну систему фактично 
банкрутом. Роками ніхто не проводив перера-
хунків пенсій. Ми змінили систему — ухвалили 
законодавчі зміни, провели перерахунки і за-
провадили автоматичний перерахунок пенсій. 
Переконаний, що з кожним роком наша пен-
сійна система буде більш стійкою і справедли-
вою», — сказав Володимир Гройсман.

За його словами, соціальні ініціативи обу-
мовлюють необхідність прозорого наповнення 
державного бюджету, а відтак, ефективної про-
тидії корупції. Що зроблено в цьому напрямку? 
Змінено систему державних закупівель, впро-
ваджено нові підходи в управлінні державним 
сектором, введено систему прозорих аукціонів, 
автоматичного повернення ПДВ, ухвалені цілі 
масиви дерегуляційних рішень, запроваджені 
електронні послуги.

Окремо він зупинився на ключових ре-
формах останніх років. Серед них — освіт-
ня реформа. За останні два роки у нову якість 
освіти вкладено майже 7 млрд грн. Гроші спря-
мовані на дидактичні матеріали, сучасні меблі, 
комп'ютерне обладнання для Нової української 
школи, підвищення кваліфікації вчителів НУШ, на 
шкільні автобуси, на природничо-математичні 
кабінети, україномовні дидактичні матеріали 
для шкіл з мовою навчання національних мен-
шин, автомобілі для інклюзивних центрів, на 
закупівлю комп'ютерів, на обладнання спорт-
комплексів при середніх школах, на підклю-
чення Інтернету та інклюзивну освіту.

«Коли ми бачимо новий стандарт 
освіти, ми бачимо вчителя, дітей, які з 
інтересом навчаються. Це означає, що 
інвестуємо кошти туди, куди потрібно», 
— додав Прем’єр-міністр.

Друга реформа — реформа системи охо-
рони здоров'я. «Від цієї сфери багато років 
відмахувалися, а МОЗ сприймали, як міністер-
ство із закупівлі дорогого обладнання. Ми ви-
рішили, що ця тема для нас важлива. Змінити 
цю сферу за один день — неможливо. Але за 
кілька років люди відчують позитивні зміни», 
— переконаний глава уряду. 

Він повідомив, що 27 млн громадян вже ма-
ють свого лікаря, лікувальні заклади перейшли 

на договірні відносини з НСЗУ, зросла зарплата 
лікарів. «Далі стартуємо з проектами реформи 
екстреної медичної допомоги, стартуємо з про-
грамою безкоштовної діагностики, закупову-
ємо ангіографи для мережі кардіоцентрів, які 
ремонтують коштом місцевих бюджетів. Забез-
печуємо безкоштовні процедури стентування», 
— проінформував громадськість Володимир 
Гройсман.

Важливі зміни сталися у площині збере-
ження культури та національної пам’яті. 
Духовність і культура — основа країни, і тому 
не можна фінансувати ці сфери за залишковим 
принципом. 

«Ми вже видаємо якісний кінопродукт, 
придбали більше 1,5 млн примірників 
україномовних видань для бібліотек, — 
розповів Володимир Гройсман. — Ми 
почали будувати другу чергу Мемо-
ріалу жертвам голодоморів. Це буде 
сучасний майданчик для увіковічення 
пам’яті невинно загиблих».

Глава уряду торкнувся й теми масштаб-
ної модернізації інфраструктури. Він пого-
дився, що стан наших доріг, транспортної інф-
раструктури в цілому залишає бажати кращого. 
Втім вже створено Дорожній фонд, відновлено 
понад 6 тис. км доріг, переозброюється дер-
жавний гігант «Укрзалізниця» — вже побудо-
вано 7 тис. вантажних вагонів, зростає паса-
жиропотік аеропортів. «Коли інфраструктура 
використовується конкурентно й ефективно, 
ми зростаємо. Ми можемо і будемо відігравати 
ключову роль у реалізації проекту «Новий шов-
ковий шлях» від Європи в Азію», — наголосив 
Прем’єр-міністр.

Однією з найбільш успішних реформ 
останніх років Володимир Гройсман назвав 
реформу децентралізації.  «Ми запровадили 
не тільки зростання місцевих бюджетів, а й на-
даємо державну підтримку. Дали можливість 
людям самим приймати рішення, куди витрача-
ти кошти. За 2016-2018 роки допомогли збуду-
вати понад 11 тис. нових об’єктів – це заклади 
освіти, охорони здоров’я, ЦНАПи, культурні та 
інфраструктурні об’єкти, об’єкти спорту», — за-
значив Володимир Гройсман.

Він звернув увагу, що сьогодні саме час 
продовжувати започатковані зміни й 
ухвалювати системні рішення.

«Впевнений в тому, що якщо правильно фо-
кусуватися на проблемах і ухвалювати та реалі-
зовувати правильні рішення, — все вийде. До-
сить програмувати нас на тому, що ми лузери. 
Якщо рішення будуть системними й чіткими, 
— результати не змусять себе чекати. Попе-
реду у нас багато цікавого. І головне: Україна 
— це не просто місце на карті, а велика країна, 
яка зобов’язана досягти успіху», — резюмував 
Прем’єр-міністр.

Вони стали однією з головних тем засідання 
Кабінету Міністрів 17 квітня. 
Цифри, напрямки реформ і тенденції представив 
Прем’єр-міністр України Володимир Гройсман.

Основні результати 
роботи уряду  
за три роки

Звертаючись до міністрів, учасників засідання та представників преси він на-
голосив, що три роки тому визначив головним пріоритетом своєї роботи зупинку 
економічного падіння, відновлення економіки та капітальний ремонт країни, який 
дав би змогу вирішувати накопичені десятиліттями проблеми, а відтак, позбутися 
бар’єрів на шляху запровадження нової якості життя.

«Нашим пріоритетом було і є те, аби Україна стала сильною, економічно роз-
винутою країною, де кожен — і дитина, і людина похилого віку — відчували б себе 
комфортно і безпечно, — сказав Володимир Гройсман. — Я хочу подякувати своїй 
команді, парламенту, Президенту за те, що ми разом долали виклики, які перед 
нами стояли».

Подільськеfacebook.com/ 
PodilskeSlovo
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Позиція

Блаженнійший СВЯТОСЛАВ: 
«Не даймо нікому 
висміяти Україну»
Через участь у виборах Президента українці виявляють 
національну і християнську зрілість. Тож глава Української 
греко-католицької церкви Святослав закликав українців 
бути відповідальними і не дати нікому висміяти Україну.

Митрополит Епіфаній: «Попереду — 
розбудова держави та утвердження 
помісної Православної церкви»
14 квітня віряни Православної церкви України Тернопільщини мали змогу помоли-
тися разом із митрополитом Київським і всієї України Епіфанієм. Після урочистої 
Божественної літургії Блаженнійший вручив представникам влади Тернопільщини 
копію Томосу про створення незалежної помісної Української православної церкви. 
Він зауважив, що у період таких важливих історичних змін, копії цього документа 
мають бути в кожному храмі. Також під час проповіді Митрополит звернув увагу на 
те, що українці мають бути мудрими, пильними і справедливими. 

У традиційному посланні Свя-
тослава до молоді з нагоди  Квіт-
ної неділі мовиться, що, за даними 
соцопитувань, більшість молодих 
українців найважливішою цінністю 
свого життя вважають свободу. Але 
справжня свобода неможлива без 
відповідальності.

Історія спасіння показує, що 
дорога з рабства до свободи – це 
важкий і тривалий шлях, яким 
треба крокувати день за днем, 
послідовно й витривало, наголо-
сив голова УГКЦ.

«На цьому шляху можливі по-
милки, але неприпустимою є зло-
чинна байдужість чи легковаж-
ність, через які ми часто, навіть 
не помічаючи цього, опиняємося 
на боці нашого противника, самі 
добровільно потрапляємо у його 
кормигу, — зазначив Блаженній-
ший Святослав. — Тільки зріла 
особа здатна передбачити на-
слідки свого вибору та брати на 

себе особисту відповідальність 
за них. Не даймо нікому висмія-
ти Україну, глумитися над кров’ю 
і стражданням нашого народу, 
який ціною власного життя ви-
борює справжню свободу!» Для 
того, щоб молоді українці мали змо-
гу свідомо й відповідально прийня-
ти правильне рішення, Глава УГКЦ 
нагадав критерії, які свого часу ви-
словив Блаженнійший Любомир.

Саме за цими критеріями, на 
думку Предстоятеля Української 
греко-католицької церкви, необ-
хідно оцінювати претендентів на 
посади в органах державної вла-
ди. Це:

— професіоналізм,
— порядність,
— патріотизм.
Тільки той, хто має всі три 

якості, може бути гідним нашої 
довіри, наголошено в посланні 
Блаженнійшого Святослава.

«Ми маємо відчувати відпо-
відальність, яка лежить на на-
шій державі і Церкві, бо у нас 
є великий дар — дар свободи. 
Час є непростим. На сході йде 
війна, агресор намагається нас 
поневолити і розділити зсере-
дини. Ми повинні розуміти, що 
нині вирішується майбутнє, яке 
кілька років тому накреслили на 
Майдані. Слід використовувати 
цей час із користю і працювати, 
щоб розбудовувати державу й 
утверджувати помісну Право-
славну церкву», — зазначив 
Предстоятель Православної 
церкви України Митрополит 
Епіфаній.

Він зауважив, що Церква 
буде молитися за демокра-
тичний вибір українців. «Ми 
молимося, щоб вибори були 
успішними, демократичними, 
щоби був обраний Глава Укра-
їнської держави, який турбува-
тиметься, щоб вона рухалася у 
напрямку європейського роз-
витку. І незалежно від того, хто 
буде обраний Президентом, ми 
віримо, що Господь — мило-
сердний і дасть нам достойного 
очільника держави, який буде 
долати усі виклики», — наголо-
сив Митрополит Епіфаній. 

Подякував Блаженнійшому 
за візит на Тернопілля голова 

облдержадміністрації Степан 
Барна. Він також зазначив, що 
це — унікальна подія для нашо-
го краю.

«Тернопільщина — це край, 
де молилися Іов Почаївський, 
Йосиф Сліпий, Амфілохій По-
чаївський і тисячі людей укра-
їнського підпілля. Вони віддали 
своє життя за українську Церк-
ву, віру і мову. Сьогодні чимало 
наших краян захищають рідну 
землю на сході України, щоб цін-
ності, які пропагує Українська 
православна церква, сприяли 
формуванню української духо-
вності. Впевнений, що разом ми 
побудуємо єдину Церкву і єдину 
Україну», — акцентував голова 
ОДА.
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Офіційне Добрі справи

Президент України Петро Порошенко під час публічної дискусії 
з представниками позапартійної ініціативи "Виборча Рада UA" за-
явив, що до Конституції України необхідно внести зміни, які сто-
суються питань децентралізації. «Ми не можемо, сказавши «А», 
не казати «Б». Бо на сьогодні там, де успішно йде децентралізація, 
повноважень у голів районних державних адміністрацій немає, а 
питають з них за все», — зазначив Глава держави. «Все, що відбу-
вається на території громади, має бути вирішено в громаді», — ре-
зюмував Президент.

Судові позови про оскарження добровільного об’єднання або 
приєднання громад будуть віднесені до категорій термінових 
адміністративних справ, які розглядатимуться за скороченою 
процедурою, в місячний термін. Таких чином ми припинимо практи-
ку навмисного затягування через суди процесу об’єднання громад. 
Так прокоментував схвалений урядом законопроект щодо захисту 
прав територіальних громад у процесі добровільного об’єднання 
тергромад та приєднання до ОТГ віце-прем’єр-міністр – міністр регі-
онального розвитку, будівництва та ЖКГ України Геннадій Зубко.

Газ для населення з 1 травня 2019 року має подешевшати, інак-
ше уряд ухвалить рішення про звільнення менеджменту НАК 
«Нафтогаз України».
Про це під час засідання уряду заявив Прем'єр-міністр Володимир 
Гройсман. «Є тема, яка хвилює мене особисто і кожного громадяни-
на, — питання ціни газу. Такого нахабства від державної компанії, 
диктату про те, яку постанову ми маємо написати, — немає в жодній 
країні світу. Це монополіст доклав максимум зусиль, щоб усі міжна-
родні організації вимагали від нас ринкових цін на газ», — сказав 
Гройсман.

Укрнафта відсудила в Росії 44,5 млн дол. за кримські активи. 
Міжнародний арбітражний суд ухвалив стягнути з Російської Феде-
рації на користь ПАТ «Укрнафта» 44,4 млн дол. компенсації за екс-
пропріацію інвестицій української компанії на території АР Крим, а 
також понад 3,5 млн дол. арбітражних витрат.

Міністерство екології та природних ресурсів України закликає 
українців не носити пластикові квіти та вінки на кладовище.
«Нагадуємо, що внаслідок спалення цих виробів з пластику від-
бувається великий викид канцерогенів в атмосферу. Крім того, 
час розкладу пластику та паперу, просоченого парафіном, дуже 
тривалий», — наголосили у Мінприроди. У відомстві нагадали, що 
Великдень — це свято життя, тому церковники радять садити на 
цвинтарі живі квіти.

До уваги водіїв! З 1 травня розпочнуться роботи з часткового 
демонтажу аварійного Гаївського мосту. Будуть змінені правила 
дорожнього руху через шляхопровід — рух буде дозволений лише 
для легкового транспорту.
Рух вантажного та іншого транспорту повністю обмежать, окрім 
того, при в’їзді та виїзді з мосту будуть встановлені висотні обмеж-
увачі руху.

Новини | Коротко про актуальне

Керівникам управлінь, відділів райдержадміністрації, директорам 
підприємств, організацій, установ, фермерам, підприємцям, релігій-

ним та громадським організаціям, головам сільських та селищних рад, 
об’єднаних територіальних громад 

З В Е Р Н Е Н Н Я
Шановні добродії!

Благодійність є найбільшим виявом гуман-
ності. З наближенням Великодніх свят звер-
таємось до вас, щоб об’єднати наші зусилля 
в піклуванні про одиноких громадян похи-
лого віку, на підтримку тих і допомогу тим, 
хто цього потребує.

Закликаємо всіх жителів району виявити доброту і любов до 
своїх односельців, благодійність і турботу.

Просимо вас не обминути жодної оселі найменш захищених, не про-
сто співчувати, любити, не просто бути добрим, а, відкинувши власні 
інтереси й проблеми, поспішати на допомогу одиноким хворим людям, 
особам з інвалідністю, які потребують нашої уваги. 

Н.І. БОЙКО, директор Територіального центру  соціального  
обслуговування (надання соціальних послуг) Тернопільського району. 

Логістичний центр допомоги 
бійцям АТО просить усіх небайдужих 
допомогти зібрати великодні 
смаколики для бійців 
Приносити можна пасочки, м’ясо, 

ковбасу, шинку, сир (у вакуумних 
пакетах), домашню випічку, солодо-
щі, шоколад, каву, чай, сухофрукти, 
горіхи, вітальні листівки. 

Закликаємо приєднуватися і 
зібрати якомога більше смаколи-
ків для наших хлопців. Поділіться 
смачними наїдками, якими ласу-
ватимете у власних домівках на 
Великдень, з тими, хто святкуватиме в окопах під обстрілами. 

Гостинці до Великодня можна приносити за адресою: вул. Збаразь-
ка, 16 (гуртовня «Галант», алкосклад, питати Юрія). 

За довідками телефонуйте на «гарячу лінію» Логістичного центру до-
помоги бійцям АТО: (097)2-055-055 або (067) 953-90-72 волонтер Хрис-
тина Феціца.  Гроші на потреби бійців можна надсилати на картку 
4731 2191 0779 7171 (Христина Феціца).

Сесія: прийнято 
важливі рішення
У сесійній залі Тернопільської районної ради відбулася чергова, двадцять сьома сесія 
районної ради сьомого скликання. Засідання проводив голова районної ради Андрій 
Галайко. В роботі  взяли участь депутати районної ради, голова районної державної 
адміністрації Олександр Похилий, начальники управлінь, відділів та служб районної 
державної адміністрації, керівники територіальних підрозділів центральних органів 
виконавчої влади, представники поліції та інших правоохоронних органів, сільські, 
селищні голови, працівники виконавчого апарату районної ради, представники ЗМІ.
В ході пленарного засідання було розглянуто 16 питань порядку денного, основними 
серед яких були «Звіт про виконання районного бюджету за I квартал 2019 року», 
«Про внесення змін до районного бюджету на 2019 рік».
Бюджетні питання висвітлила начальник фі-

нансового управління Тернопільської РДА Ольга 
Казимирів. Інформуючи про міжбюджетні транс-
ферти, Ольга Борисівна озвучила суми міжбюджет-
них трансфертів, які передали Тернопільському 
районному бюджету такі сільські та селищні  ради 
– Острівська, Буцнівська, Білецька, Довжанківська, 
Великобірківська, Великоберезовицька, Настасів-
ська, Великогаївська. Загальна сума цих трансфертів 
— 1 345 752 грн. Дано згоду на передачу коштів у ви-
гляді міжбюджетного трансферту з Тернопільського 
районного бюджету Тернопільському обласному бю-
джету в сумі 1 010 000 гривень для співфінансування 
будівництва сільських амбулаторій — 1 000 000 грн та 
на рятувально-водолазну службу – 10 000 грн. Дано 
також згоду на передачу коштів у вигляді міжбю-
джетного трансферту з Тернопільського районного 
бюджету Настасівському сільському бюджету в сумі 
37 000 грн на придбання вікон для будинку культури 
в селі Настасів. Відповідно до цього внесено зміни до 
районного бюджету на 2019 рік.

Ольга Казимирів звітувала про виконання ра-
йонного бюджету за I квартал 2019 року. Згідно з 
інформацією, до районного бюджету надійшло влас-
них доходів 14 686,4 тис. грн, з яких по загальному 
фонду – 13 976,4 тис. грн. та спеціальному фонду – 
710,0 тис. грн. Виконання планових обсягів загаль-
ного фонду за власними надходженнями склало 
149,1 відсотків, одержано понад план 4 604,4 тис. грн. 
Станом на 1.04.2019 року видатки районного бюдже-
ту проведені в сумі 124245,2 тис. грн., в тому числі: 
по загальному фонду – 123558,3 тис. грн та спеціаль-
ному фонду – 686,9 тис. грн відповідно до планових 
призначень та зареєстрованих зобов’язань.

На сесії затверджено рішення про внесення змін 
до програм, зокрема, програми розвитку фізичної 
культури і спорту в Тернопільському районі на 
2017-2019 роки та програми стимулювання гро-
мадян, направлених Тернопільським ОМВК для 
проходження військової служби за контрактом у 
Збройних силах України в 2019 році. 

Про програму забезпечення функціонування у 
районі мобільної бригади соціально-психологічної 
допомоги особам, які постраждали від домашнього 
насильства та/або насильства за ознакою статі на 
2019-2021 роки інформував начальник Тернопіль-
ського районного центру соціальних служб для 
сім'ї, дітей та молоді Едуард Грішин. «З початку 

року на території Тернопільського району діє мо-
більна бригада соціально-психологічної допомоги 
особам, які постраждали від домашнього насильства 
або насильства за ознакою статі. До її складу уві-
йшли фахівець соціальної роботи, психолог, у пер-
спективі — водій. Мобільна бригада вже відреагу-
вала на 26 випадків насилля, хоча повідомлень було 
значно більше, — наголосив Едуард Олександрович. 
— Принцип дії мобільної бригади такий: поліція, яка 
працює на місці виклику, інформує відділ молоді та 
спорту, далі повідомляють центр соціальних служб 
для сім’ї, дітей та молоді, виїжджають спеціалісти та 
проводять кризове екстрене втручання. Прийняття 
програми дасть можливість вирішити фінансове за-
безпечення успішного функціонування мобільної 
бригади. 

На сесії прийнято районну програму роботи з 
обдарованою учнівською молоддю на 2019-2021 
роки. «Це дасть, зокрема, можливість матеріально 
заохочувати учнів та їхніх учителів, які мають високі 
досягнення в предметних олімпіадах різного рівня, 
конкурсах захисту Малої академії наук, культурних, 
спортивних та технічних змаганнях», — зазначив на-
чальник відділу освіти РДА Василь Цаль.

Депутати затвердили звіт про виконання про-
грами сприяння управлінню патрульної поліції в 
Тернопільській області департаменту патрульної 
поліції щодо підвищення рівня безпеки громадян на 
території Тернопільського району на 2017-2018 роки 
та одноголосно проголосували за нову програму на 
2019-2020 роки.

Затверджено рішення сесії про передачу дитя-
чого ігрового майданчика вартістю 65 000 грн на 
баланс Великобірківської селищної ради.

Депутати проголосували за надання одноразової 
грошової допомоги жителям Тернопільського райо-
ну.

На сесії затверджено низку розпоряджень голо-
ви районної ради та голови районної державної 
адміністрації.

Депутати проголосували за затвердження струк-
тури і чисельності комунального неприбуткового 
підприємства Тернопільської районної ради «Терно-
пільська центральна районна лікарня».

Галина ЮРСА – ТРР «Джерело».
Фото автора.
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З Оксаною Богданівною ми зустрілися 
біля дитячого садочка «Теремок». Я при-
їхала швидше, ніж домовились, і вирішила 
принагідно зробити для газети кілька фо-
тографій. Вона ж приїхала проконтролю-
вати перебіг ремонтних робіт — бригада 
майстрів перекриває дах.

— Реконструкцію даху робимо на умовах 
співфінансування. Загальна вартість робіт — 
1 мільйон 500 тисяч гривень, плюс 78 тисяч 
— виготовлення проектно-кошторисної до-
кументації. Сільська рада надала 500 тисяч 
на ремонтні роботи, взяла на себе виготов-
лення проектно-кошторисної документації, а 
решту суми — 1 млн гривень — спрямували 
з районного бюджету, — розповідає Оксана 
Богданівна і гостинно запрошує мене все-
редину. Нас радо зустрічають і малюки, і 
вихователі. З усього видно, що вона тут 
— частий гість. 

— У нас дуже хороший садочок. Дітей при-
водять і з сусідньої Великої Луки. А оцю стіну 
моя донька розмальовувала. Страху тоді на-
бралися — риштування високі, хитаються, 
— мимохідь кидає Оксана Богданівна, коли 
ми підіймаємося сходами на другий поверх. І 
я відкриваю для себе ще одну грань її щирої, 
безкорисливої натури і розумію, чому в селі її 
позаочі називають «мамою».

— До 2014 року наша сільська рада була 
дотаційною, ми в районної ради гроші на 
зарплату просили, — продовжує Оксана Бог-
данівна. — Завдяки змінам у Податковому 
кодексі місцеві податки та збори зали-
шаються на місцях, а не йдуть нагору, як 
це було раніше. Тож у нас з’явилася мож-
ливість щось робити для села. Зокрема і 

для дитячого садка. Від 2014 року за кошти 
місцевого бюджету поміняли вікна і двері, 
реконструювали систему водопостачання, 
замінили каналізаційну систему, закупили 
бойлер, встановили сантехніку. Давали ко-
шти на придбання меблів, постільної білиз-
ни, посуду. Зробили дитячий майданчик. 
Загалом у нас є 4 майданчики в селі. Три ро-
били за свій кошт, а на один гроші скерували 
з районного бюджету. 

Допомагаємо і школі. Коштом з місце-
вого бюджету замінили вікна в спортивному 
залі. На районний відділ освіти спрямовува-
ли гроші на придбання спортивних тренаже-
рів та 60 тисяч грн — на потреби Нової укра-
їнської школи.

— Оксано Богданівно, а довгобуд в цен-
трі села — це що? 

— Це — мій головний біль. Давайте поїде-
мо туди, дорогою все розповім. За докумен-
тами це — медичний заклад. Будівництво 
розпочали в 1995 році, а в 2009-му з балансу 
нашої сільської ради недобуд на стадії 57% 
готовності через суд передали на баланс Тер-
нопільської райради. Згодом районна рада 
передала його на баланс обласної. Сьогод-
ні балансоутримувачем цього приміщення 
є комунальне підприємство обласної ради 
«Архбудсервіс». Але впродовж 10 років тут 
ніхто нічого не робив. Люди розібрали, що 
могли, в тому числі й каналізаційні люки. То 
маю додатковий клопіт, бо, хоч приміщення і 
не наше, але розташоване на території Миш-
ковицької сільської ради. То мусимо власним 
коштом каналізаційні люки закуповувати, бо 
ще, не дай Бог, впаде хтось.

Ми саме приїхали на місце. Недобуд не-
привітно дивився на нас чорними віконними 
отворами, в яких ще подекуди виднілися за-
лишки рам. Дах подекуди обвалився. 

— Шкода, що через чиюсь недбалість 
змарнували стільки грошей і людської праці. 
Найбільше боюся, щоб не сталося біди, адже 
тут часто граються діти, — каже Оксана Бог-
данівна.

— Наскільки мені відомо, в Мишковичах 
планують будувати нову амбулаторію. 
Може, простіше це приміщення до ладу 
довести?

— Воно в аварійному стані, експерти ка-
жуть, що його легше завалити, ніж рекон-
струювати, але я категорично проти, вважаю, 
що потрібно рятувати хоч те, що ще можна. А 
під будівництво нової амбулаторії ми вже на 
сесії надали земельну ділянку.

Дорогою назад Оксана Богданівна по-
везла мене у будинок культури і бібліоте-
ку, що розташована у тому ж приміщенні. 
Там нещодавно теж закінчилися роботи з 
реконструкції даху.

— За проектно-кошторисною докумен-
тацією вартість робіт становила 517 тисяч 
гривень. Але нам вдалося вкластися в меншу 
суму, а на зекономлені кошти ще замінили 
кілька вікон і дверей, — розповідає Оксана 

Богданівна. — До речі, віконні відкоси, з ме-
тою економії, обробляв директор нашого 
будинку культури Зиновій Олексійович Лось. 
Він — справжній господар: і підштукатурить, 
і підремонтує.

 З 2016 року коштом місцевого бюдже-
ту зробили у клубі ремонт фойє — поклали 
підлогову плитку і поміняли внутрішні двері; 
закупили котел, а також принтер для бібліо-
теки. В планах ще добудувати перехід, який з 
вулиці з'єднав би клуб зі сценою. 

— Дороги в селі ремонтуєте?
— На жаль, коштів, щоб своїми силами 

братися за масштабний і якісний ремонт до-
ріг, у нашому бюджеті не вистачає. Робимо 
те, що можемо зробити і що, на думку депу-
татів, є першочерговим. У 2017 році зробили 
асфальтовий ремонт вулиці Шкільна. Наразі 
найбільш проблемною є вулиця Богдана 
Хмельницького. Через неї пролягає дорога 
Мишковичі – Скоморохи, яка перебуває на 
балансі області. Цього року, за сприяння го-
лови Тернопільської РДА Олександра Похи-
лого, комісія обстежила цю дорогу і внесла 
в перспективний план робіт на 2019 рік. Але 
як воно складеться, побачимо, бо не все за-
лежить від нас.

На сьогодні майже все село освітле-
не, продовжили реконструкцію на вули-

цях Січових Стрільців, Надрічна, Гагаріна. 
Зробили освітлення на Сонячній, Шкільній, 
Тернопільській, Сагайдачного, Ярмуша і 
С.Бандери. 

Ще цього року плануємо замінити ого-
рожу на кладовищі. Сільська рада спряму-
вала 120 тисяч на її придбання, а встановимо 
за кошти громади села. У нас там за трудовою 
угодою працює людина, яка стежить за по-
рядком, займається благоустроєм цвинтаря. 

— Бачила у соцмережах ваше оголо-
шення про збір допомоги воїнам АТО/ООС. 
Ви закликали односельців, які мають мож-
ливість і бажання, долучитися до акції.

— Так, була така акція. Раніше, коли в зоні 
проведення АТО служили наші земляки, 
надсилали передачі адресно, своїм хлоп-
цям. Цього разу продукти і закуплені на зі-
брані кошти предмети першої необхідності, 
через волонтерське об’єднання «Логістич-
ний центр допомоги бійцям АТО», передали 
хлопцям у Піски та Авдіївку. Їм там не легко, 
тому хочеться хоч чимось допомогти і під-
тримати. Бо це дуже важливо — знати, що ти 
не сам, що хтось може протягнути тобі руку 
допомоги.

Ми й у себе в селі намагаємося допомог-
ти тим, хто цього потребує — перестарілим, 
одиноким, малозабезпеченим, багатодітним 
родинам, учасникам АТО. 

— А вам допомагають спонсори, під-
приємці?

— Загалом, так. Принаймні жодного разу 
не відмовили. Хоча я намагаюся не зловжи-
вати. Принагідно хочу подякувати директо-
ру ПП «Агрофірма «Медобори» Володимиру 
Григоровичу Крупніцькому, директору міс-
цевого спиртового заводу і депутату Миш-
ковицької сільської ради Олегу Романовичу 
Пастуху, який, як ніхто, розуміє наші пробле-
ми і завжди йде назустріч, керівництву ТОВ 
«Тернопількомбікорм».

Також хочу висловити вдячність підпри-
ємцям, які допомагають в організації щоріч-
ного святкування Дня села.

Проблем у селі багато, дуже багато, 
але звертаюся до своїх односельців: лише 
спільними зусиллями, з вашою допомо-
гою і підтримкою, можна робити зміни на 
краще. Давайте починати із себе — зі сво-
го двору, своєї вулиці, з нашого села.

Сподіваюся на краще і вірю, що все у 
нас буде добре!

Актуальне інтерв’ю

Зазвичай, коли йдеться про успішного керівника, уява змальовує вольового 
чоловіка, господарника, сильну, так би мовити, руку.
Знайомтеся, гість нашої рубрики «Актуальне інтерв’ю» — голова 
Мишковицької сільської ради Оксана Богданівна Фарина. 
Наполеглива, успішна жінка. Цікава співрозмовниця. Добра і чуйна людина.  
Це перша її каденція на посаді сільського голови, в сільраді працює з 1996-го, 
10 років обіймала посаду секретаря сільської ради.

Оксана ФАРИНА: 
«Зміни на краще 
треба починати з себе»

Завідувач бібліотеки с. Мишковичі  
Галина Богданівна Дудас.

Соціальна працівниця Любов Євгенівна  
Павловська та Оксана Богданівна Фарина.
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— Михайле Романовичу, нині часто 
чуємо про дуальну освіту. Знаю, що ви є 
прихильником практично-орієнтованого 
навчання, застосовуєте його у своїй ви-
кладацькій практиці. Які, на вашу думку, 
переваги цього методу?

— На власному досвіді неодноразово пе-
реконався, що практично-орієнтоване на-
вчання дає результат. Яскравий приклад 
тому — успіхи знаних випускників нашої 
кафедри обліку та контролю в сфері пу-
блічного управління. Це значна кількість 
відомих у Тернополі бухгалтерів-практиків 
і юристів, які свого часу були моїми сту-
дентами, а в подальшому — колегами, по-
єднавши навчання і роботу в аудиторській 
фірмі «Тер Аудит». Тому мрію, щоби у май-
бутньому у дипломах випускників вишів 
вписувалиь прізвище професора, профе-
сійну школу якого вони закінчували.

Потрібно змінювати ментальність сту-
дентів, підвищувати їхню зацікавленість 
у майбутній роботі за фахом. Бухгалтер-
ський облік — прогресуюча спеціальність, 
яка в умовах цифрових та інформаційних 

технологій трансформується в професію 
майбутнього. Вже сьогодні хороший бух-
галтер у Тернополі отримує 25-30 тисяч 
гривень, а якщо взяти Київ, то йдеться про 
35-40 тисяч. І попит на фахівців облікової 
справи зростає не лише в Україні, а й у Єв-
ропі. Для прикладу, в сусідній Польщі за-
реєстровано понад 5 тисяч сертифікованих 
бюро бухгалтерського обліку, в яких пра-
цює понад 100 тисяч бухгалтерів, зарплати 
яких у 2-3 рази перевищують українські. 
Цей ринок праці є відкритим для україн-
ських студентів.

— Так, але чи є шанси у випускників із 
дипломами українських вишів отримати 
високооплачувану роботу за кордоном?

— Я понад 10 років працюю у цій сфері 
за кордоном, тож  можу оцінити переваги й 
недоліки навчання і в Україні, і в Польщі. 

З огляду на сучасні закономірності 
розвитку обліку, потребу у фахівцях між-
народного рівня, вимоги європейського 
та світового ринку освітніх послуг, на фа-
культеті обліку й аудиту Тернопільського 

національного економічного університе-
ту запроваджено нову англомовну магіс-
терську програму «Міжнародний облік», 
яку я курую.

Навчаючись за цією програмою, ви-
пускники отримують фахові знання, які 
відповідають вимогам і стандартам міжна-
родних компаній, вчаться формувати кон-
солідовану фінансову звітність, вивчають 
особливості міжнародного обліку, аналізу 
та контролю. 

Сфера діяльності майбутніх фахівців – 
це забезпечення обліку, контролю й аналізу 
в міжнародних компаніях, спільних під-
приємствах, представництвах, філіях іно-
земних компаній в Україні та за кордоном, 
обліково-аналітичне забезпечення міжна-
родних операцій, спільних проектів із за-
рубіжними партнерами.

Кожен бажаючий має можливість отри-
мати вищу освіту міжнародного рівня.

— Зрозуміло, що випускники шкіл всту-
пати на навчання за цією програмою не 
можуть?

— Випускники шкіл можуть вступити 
на навчання на освітній ступінь «Бака-
лавр» за освітніми програмами: «Облік і 
контроль у державному секторі економіки» 
й «Міжнародний облік». В подальшому вже 
бакалаври можуть продовжувати навчання 
за освітнім ступенем «Магістр» за про-
грамами: «Інформаційні технології обліку, 
оподаткування та контролю в державному 
секторі економіки» та «Міжнародний об-
лік». Для навчання в магістратурі потріб-
но мати диплом бакалавра, спеціаліста, 
магістра будь-якого напрямку підготовки. 
Однак сьогоднішнім студентам наша ка-
федра теж має що запропонувати. Ще в 
2014 році між Тернопільським національ-
ним економічним університетом (Україна) 
та Університетом економіки та інформати-

ки (м. Ольштин, Республіка Польща) була 
підписана  Угода про навчання за двома 
дипломами. Учасники програми двох ди-
пломів навчаються за навчальними пла-
нами, узгодженими обома вишами. Дис-
ципліни, які студенти вивчають в одному з 
них, зараховують у другому. Тож тепер для 
одержання загальновизнаного диплома 
престижного європейського університету 
не обов’язково додатково навчатися протя-
гом трьох-чотирьох років за межами рідної 
країни. При цьому, наявність двох дипло-
мів автоматично ліквідовує бар’єр щодо 
визнання польського диплома в Україні 
та українського у Польщі, що дає можли-
вість випускнику отримати престижну 
роботу і досягти успіху в кар’єрі на євро-
пейському ринку праці. За умовами угоди, 
студенти мають право після одержання ди-
плому магістра в ТНЕУ та виконання від-
повідних критеріїв продовжити навчання в 
аспірантурі.

Про міжнародне визнання якості на-
вчальних програм для фінансових фахів-
ців ТНЕУ свідчить і той факт, що СІМА 
(Привілейований інститут управлінських 
бухгалтерів, Велика Британія) акредиту-
вав навчальні програми кафедри обліку 
та контролю в сфері публічного управ-
ління підготовки спеціалістів з обліку та 
оподаткування рівня бакалавра та магі-
стра за спеціальністю «Облік і оподатку-
вання».

Це значно зміцнило взаємовигідне спів-
робітництво нашого університету з міжна-
родною організацією — Привілейованим 
інститутом управлінських бухгалтерів у 
напрямку підвищення стандартів навчання 
та подальшої кваліфікації випускників ба-
калаврату й магістратури. Також це спри-
яє вдосконаленню професійного розвитку 
персоналу.

Значну частину наших модулів навчан-
ня (близько 70%) СІМА зараховує для 
складання кваліфікаційного іспиту з метою 
отримання сертифікату чи диплома, які 
не тільки дають можливість вільного пра-
цевлаштування у США, Австралії та в усіх 
країнах Європи, а й, головне, є документом 
№1 у топ-менеджменті в Україні. Це — до-
рога в майбутнє для всіх, хто бачить себе в 
менеджменті, обліку й аудиті.

Освіта  |   Думка фахівця  

Служба зайнятості Податкові новини

Бухгалтер — професія майбутнього
Українці — надзвичайно освічені: наша держава посідає четверте місце в світі за кількістю громадян із вищою 
освітою. Однак за якістю підготовки персоналу в компаніях та організаціях — аж 94-те, а дипломи припадають 
пилом у 80% фахівців. Роботодавці скаржаться, що навіть магістри виявляються не готовими до роботи. Україн-
ським випускникам часто бракує таких умінь, як, наприклад, самостійно ухвалювати рішення, швидко знаходи-
ти вихід у стресовій ситуації, а на наявність професійних навичок годі й сподіватися. 
Тому на ринку праці склалася парадоксальна ситуація. З одного боку, існує великий попит на спеціалістів, з 
другого ж, випускники вишів не можуть працевлаштуватися за фахом. Виходить замкнуте коло: на роботу не 
беруть, бо немає досвіду, а досвіду немає, бо не беруть на роботу.

Сьогодні наш співрозмовник 
— сертифікований аудитор 
із 25-річним стажем, 
директор аудиторської 
фірми «Тер Аудит», доктор 
економічних наук, професор, 
завідувач кафедри обліку та 
контролю в сфері публічного 
управління ТНЕУ, голова 
громадської ради при ДФС 
у Тернопільській області 
Михайло Романович Лучко.

Шукаєте роботу —  
допоможуть кар’єрні радники
Із 1 січня 2019 року набула чинності Постанова КМУ «Про Порядок реєстрації, пере-
реєстрації безробітних та ведення обліку осіб, які шукають роботу», згідно з якою 
частина працівників служби зайнятості надаватимуть соціальні послуги клієнтам як 
кар’єрні радники. 
Саме кар’єрний радник допо-

магатиме кожному шукачеві ро-
боти чи безробітному зорієнту-
ватися на ринку праці та знайти 
прийнятне місце роботи. Рад-
ник для безробітних Тернопіль-
ського міськрайонного центру 
зайнятості під час індивідуальної 
бесіди з клієнтом уважно вислу-
хає та врахує потреби людини, її 
професійний та освітній рівень, 
досвід роботи, ступінь трудової 

мотивації, активності та мобіль-
ності, обставини, які можуть 
бути перешкодою при працевла-
штуванні. 

Кар’єрний радник прокон-
сультує, як уникнути чи усунути 
перешкоди у пошуку місця пра-
ці, домовиться з роботодавцем 
про зустріч з претендентом на 
вакансію, буде супроводжувати 
весь процес працевлаштування, 
за потреби, порадить та органі-

зує зустріч з фахівцями служби 
зайнятості інших напрямків (на-
приклад, щодо профнавчання, 
відкриття власної справи, участі 
у тренінгах чи семінарах, під-
готовки резюме, профорієнтації 
тощо).

Громадяни, які шукають ро-
боту, та кар’єрний радник підпи-
сують спільний індивідуальний 
план надання послуг, а безро-
бітні - індивідуальний план пра-
цевлаштування. З початку року 
з безробітними погоджено 812 
індивідуальних планів працевла-
штування. В результаті спільних 
дій кар’єрних радників та безро-
бітних за перший квартал цього 
року працевлаштовано 90 осіб.

До слова, у 2018 році запрова-
джено профілювання безробіт-
них для попередження ризиків 
довготривалого безробіття; со-
ціальний супровід за підходом 
кейс-менеджменту. 

Послуги служби зайнятості 
– адресні та індивідуальні, які 
повинні вирішувати проблеми 
кожної людини, бути гнучкими 
та адаптованими до сучасних 
викликів ринку праці.

Нові рахунки для сплати 
ЄСВ — з 2 травня
Головне управління ДФС у Тернопільській області 
повідомляє, що з 2 травня 2019 року вступають у 
дію нові небюджетні рахунки 3719, відкриті на ім’я 
територіальних органів Державної фіскальної служби 
України, для сплати коштів єдиного внеску та фінан-
сових санкцій, у зв’язку з проведенням реорганізації 
територіальних органів ДФС. 
Варто звернути увагу, що до 26 квітня 2019 року діють старі ра-

хунки 3719, відкриті на ім’я територіальних органів Державної фіс-
кальної служби України. 

Вважаємо за доцільне наголосити, що відповідно до розпоря-
дження Кабінету Міністрів України «Про перенесення робочих 
днів у 2019 році» від 10.01.2019 № 7-р у квітні поточного року ві-
второк 30 квітня перенесено на суботу 11 травня, тобто остан-
ній день сплати нарахованих податкових зобов’язань з податків 
і зборів припадає на вихідний день 30 квітня 2019 року. Нормами 
Податкового кодексу України не передбачено перенесення термінів 
сплати податків і зборів (п.57.1 ст.57 Кодексу), тому сплату нара-
хованих поточних податкових зобов’язань необхідно здійснити не 
пізніше 26 квітня 2019 року. 

Сектор комунікацій Головного управління ДФС  
у Тернопільській області.
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ВВажати недIйсним
Втрачене свідоцтво про базову середню 
освіту на м'я Галашин Діани Володими-
рівни,  вважати недійсним.

Від усього серця  вітаємо з днем 
народження голову Байковецької 
сільської ради  ОТГ Анатолія Рома-
новича КУЛИКА.

Прийміть від душі наші щирі вітання,
Хай збудуться всі Ваші плани й бажання!
Життя хай дарує чудові презенти,
Яскраві емоції, щастя моменти.
Щоб лихо до хати дорогу не знало,
А доля Вам радість завжди дарувала!

З повагою — колеги та друзі.

Колектив Тернопільської район-
ної ради, депутатський корпус щиро 
вітають з днем народження депутата 
районної ради Арсена Ігоровича 
ЧУДИКА.

Прийміть найкращі наші побажання,
Яскравих квітів незабутній цвіт,
Нехай це добре, щире привітання
Звучить для Вас ще сотню літ.
Хай над Вами небо буде завжди чистим,
Радісно – на серці, повно – на столі.
Щоб були завжди Ви дужі та здорові,
А душею й серцем вічно молоді!

Колектив Фонду комунального 
майна у Тернопільському районі щиро 
вітає з днем народження начальника 
Арсена Ігоровича ЧУДИКА.

Нехай завжди Вам всміхається доля,
Несуть тільки радість з собою роки,
Хай щастя й здоров’я не зрадять ніколи,
Хай збуваються мрії, бажання й думки.
Хай ладиться скрізь: на роботі, в родині,
Щоб радісний настрій у серці не згас,
Все світле і гарне, що треба людині,
Нехай неодмінно приходить до вас!

Великоберезовицька селищна 
рада вітає з днем народження рахів-
ника селищної ради Наталію Ми-
колаївну КАЛИНКУ і депутатів се-
лищної ради: Ірину Володимирівну 
ВАВРИНЮК і Петра Васильовича 
КОПИЛЬЦІВ.

З днем народження вітаєм,
Від всього серця ми бажаєм
Щастя, радості, добра,
Здоров’я, успіхів, тепла,
Благополуччя та достатку,
Щоб справи всі були в порядку.
Хай посміхається життя
Та буде кращим майбуття!

Колектив Територіального цен-
тру соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг) Терно-
пільського району щиро вітає з  днем 
народження   завідувача відділення 
організації надання адресної нату-
ральної та грошової  допомоги  Ма-
рію Михайлівну БИРДУ.   

Хай буде цей день незабутньо прекрасним,
А небо завжди буде чистим і ясним!
Хай сонечко сяє промінням ласкавим,
Життя буде довгим і дуже яскравим!
Щоб було у ньому багато любові,
Щоб зустрічі були веселі й чудові!
Щоб всі шанували Тебе і любили,
Щоб очі від щастя, як зорі горіли!

Іменинники КНП Тернопільської 
районної ради «Тернопільська цен-
тральна районна лікарня» — сестра 
медична дитячого стаціонару Людми-
ла Омелянівна Свирида, молодша 
медична сестра (санітарка) Світлана 
Василівна Кізима, лікар-стоматолог 
Володимир Ігорович Бойко, лікар-
лаборант Наталія Романівна Шкіль-
на, монтажник Михайло Михайло-
вич Зубик,  молодша медична сестра 
(санітарка палатна) Ольга Богданівна 
Коваль, масажист Назар Олегович 
Габовський.

Хай буде життя позитивним,
Веселим, чудовим, активним,
Багатим, щасливим і плідним,
Цікавим, блискучим і гідним!

Колектив Територіального цен-
тру соціального обслуговування 
(надання соціальних послуг) Терно-
пільського району щиро вітає з  днем 
народження   соціальних робітників 
— с. Драганівка  Ольгу Іванівну ПІ-
ГОВСЬКУ та смт Великі Бірки Ірину 
Михайлівну КРИЦАК.

Хай будуть з вами здоров'я та сила,
Хай доля буде ласкава і щира!
Щоб ніколи не знали ви втоми!
Хай мир і злагода будуть у домі,
Хай Господь дарує надію й тепло
На довгі літа, на щастя й добро!

Колектив Тернопільської районної 
ради щиро вітає з днем народження 
радника голови районної ради Арту-
ра Олександровича ШАТАЛЮКА.

Незабутніх вражень, щасливих подій,
Здійснення задумів, втілення мрій!
Хай прекрасним цвітом шлях життя 

рясніє,
Справджуються завжди заповітні мрії.
Хай палають в серці почуття високі,
А доля дарує повні щастям роки.

Щиро вітаємо з днем народжен-
ня завідувачку будинком культури с. 
Ігровиця Юлію Леонідівну ЧУПИК.

Прийміть наші найщиріші поба-
жання міцного здоров'я, особистого 
щастя, невичерпної енергії і наснаги 
у всіх ваших добрих справах, Хай у 
вашому домі завжди панують мир і 
злагода, у серці — доброта, а у спра-
вах — мудрість та виваженість.

З повагою — працівники відділу  культури 
Тернопільської РДА , районна організація 

профспілки працівників культури. 

Колектив НВК «Довжанківська 
ЗОШ І-ІІІ ступенів – ДНЗ» вітає з днем 
народження практичного психолога 
Тетяну Іванівну БЛОХІНУ та техніч-
ного працівника школи  Галину Іго-
рівну КАЛІНОВСЬКУ.

Хай будуть з вами здоров’я та сила,
Хай доля буде ласкава і щира!
Щоб ніколи не знали ви втоми!
Хай мир і злагода будуть у домі,
Хай Господь дарує надію й тепло
На довгі літа, на щастя й добро!

Колектив ДНЗ «Світ малечі»  с. Ігро-
виця щиро вітає з днем народження 
помічника вихователя Оксану Ярос-
лавівну  ТИМОФІЙЧУК.

Бажаємо здоров’я, сонця у зеніті,
Любові, доброти і щастя повен дім,
Нехай у серці розкошує літо
І соняхом квітує золотим.

Іменинники  КНП Тернопільської 
районної ради «Тернопільський  ра-
йонний центр первинної медико-
санітарної допомоги» — завідувач 
АЗПСМ  смт Великі Бірки Володимир 
Євгенович МАЦЕЛЮХ, завідувач ФАП 
с. Гаї-Шевченківські Наталія Павлівна 
ПРОЦИК, лікар ЗПСМ м. Тернопіль 
Павло Дмитрович ОТОВИЦЬКИЙ.

Бажаю вам квітів та мирного неба,
Грошей та здоров'я ще більше, ніж треба.
Хай доля вам щастя багато дає,
Зозуля сто років життя накує.

Колектив Острівської ЗОШ щиро 
вітає з днем народження вчителя 
початкових класів Оксану Ігорівну 
ДАЦКО.

В цей дорогий для серця день
Бажаєм квітів і пісень!
Від друзів – щирих привітань,
Від зірок – здійснення бажань!
Від сонця – світла і тепла,
Щоб доля щедрою була!
І не спинити часу лік,
Нехай щастить весь довгий вік!

НерухомIсть
Продам

Продам новий будинок, гараж, літня кух-
ня, 14 сот землі, гарне місце, с. Смиківці. 
Ціна договірна. 0976846267
Продам дім (2 кімнати і 2 кухні) газ, во-
догін, сад, пасіка, асфальт, близько за-
лізниця, 11 км від м. Тернопіль, 0,15 га 
землі, побутову техніку 0971307623

Оренда
Здам в оренду приміщення під офіс. 
Дві кімнати по 20м. кв. на вул. 15 квітня 
0677005502

ТехнIка
Трактори, мототрактори, мотоблоки, дви-
гуни різних потужностей, обладнання до 
них. Гарантія, з/ч, безкоштовна доставка. 
Знайдете дешевше — віддамо ще дешев-
ше 0985989484, 493000, 0982591958, 
0666653606, www.tractor_c.com.ua
Продам мотоблок ЗУБР дизель зі 
всіма навісними приладами. Ціна 
договірна.0983319207, 0976058191

БудIвництво, ремонт
Кондиціонери провідних фірм світу, 
257478, 427237
Всі види будівельно-ремонтних 
робіт0976536164

Алмазне сверління, буріння отворів під 
вентиляції 0960451604
Все для будови. Продаж і доставка 
будматеріалів 0673501193
Запчастини до пиловсмоктувачів, 
пральних машин та ін. техніки, 436043, 
0970109717
Демонтаж та порізка конструк-
цій  та різних виробів з металу 
0672204157

Вітаємо! РЕКЛАМА
ОГОЛОШЕННЯ

Все для дому
Кондиціонери провідних фірм світу, 
257478, 427237

Меблі
Шафи-купе, безкоштовний замір, 
434714, 0674878484, 0958752424
Крісла. Виготовлення та ремонт 
0977219177, 525521

Iндивідуальні та фабричні меблі, 
безкоштовна доставка по Західній 
Україні, 0987939176

Матраци, дивани, ліжка, термінова 
перетяжка меблів 0673542064
Шкіряні меблі для дому та офісу, 
297188, 0508597119
Ліжка, двері, сходи з натурального  
дерева 0672742275

сIльське господарство
Продам

Продаю гуртом на вроздріб са-
джанці та живці високопродуктивної 
чорної смородини 0973944257, 
0505411913
Все для розсади: касети, грунти, 
торфяні таблетки, горщики. Садовий 
інвентар 0673708605

Куплю
Куплю ВРХ, коней, телят, а також корів на 
утримання 0973732491

послуги
Побутові

Професійне перетягування та ремонт 
м'яких меблів 0678386928
Дахові роботи. Дошка, лати, мурлати 
0981010055, 0981010077
Ремонт пральних машин та іншої  
побутової техніки.  0970083248
Послуги по встановленню супутнико-
вих антен, продаж, ремонт та налашту-
вання тюнерів  
 0985888421
Послуги по утепленню квартир та 
будинків0971448151
Якісне прибирання будинків.  Досвід  робо-
ти за кордоном  
0683447459
Прокат карнавальних  та святкових кос-
тюмів. Великий асортимент.  Доступні 
ціни. 0675062200

Чистка перин і  подушок. Забира-
ємо та доставляємо безкоштовно. 
0974137883

Продам
Стінку у вітальну «Київ», довжина 4,5 
м, м'яку частину (малий та великий 
дивани, кутове з'єднання, 2 крісла), 6 
офісних тумб. Недорого. 
0987293522
Продам сервізи фарфорові чайні, 
кавові. 0974404160

робота
На роботу потрібен журналіст.  
Офіційне працевлаштування.  
Повний робочий день.  0503776715, 
0977218259, 0977947546.
Надаю професійні послуги з англійської 
мови школярам і студентам (практика 
та граматика). Досвід роботи за кордо-
ном. 0730576575

НАЦІОНАЛЬНА МЕРЕЖА 
Офіційно працевлаштовуємо 

в усіх країнах Європи, Ізраїлі, Ав-
стралії, Катарі, ОАЕ та багатьох 
інших країнах.

Без посередників•	
Візова допомога•	
Великий вибір вакансій•	

(068)997-56-76
Сайт: https://ukraine-eu.com.

ua/work

Обрізання та видалення дерев за 
допомогою автовишки, вивіз залиш-
ків. 0672114040

Якісне вкладання бруківки і плитки 
власною технікою, проведення під-
готовчих робіт 0672114040

Надаємо послуги по копанню 
колодязів (септиків) власною техні-
кою 0672114040

Охоронці. Вахта. Робота постійна.  
Житло надаємо безкоштовно.  
0972558885, 0504100119

Послуги з ремонту вантажних 
автомобілів (ремонт ходової, 
послуги автоелектрика, аргонне 
зварювання) 0672114040

ТОВ «Забудовник» запрошує на ро-
боту будівельників віком до 45 років 
(фасадчики та різноробочі) в м. Київ, 
м. Житомир. Житлом забезпечуємо. 
Заробітна плата від  14 000 грн.  
(097) 111 91 60.

Оголошення

Тернопільська районна державна адміністрація (Організатор перевезень), відповідно до п.п. 36, 
63 постанови Кабінету Міністрів України від 3 грудня 2008 р. № 1081 «Про затвердження Порядку про-
ведення конкурсу з перевезення пасажирів на автобусному маршруті загального користування», вно-
сить уточнення в оголошення про конкурс на право здійснювати перевезення пасажирів на внутріш-
ньорайонних автобусних маршрутах загального користування в звичайному режимі руху, опубліковане 
в газеті «Подільське слово» від 29 березня 2019 року № 13(17/5324) щодо об’єктів конкурсу.

Конкурс на визначення переможця на автобусних маршрутах загального користування, що не 
виходять за межі Тернопільського району, оголошений для проведення 17 травня 2019 року, від-
міняється. 

Конкурсний комітет з перевезення пасажирів на автобусних маршрутах загального користування,  
що не виходять за межі Тернопільського району .

Підгороднянська сільська рада Тернопільського району Тернопільської області проводить громадське 
слухання «Детального плану території земельної ділянки площею 0,2800 га для будівництва культової спо-
руди в с. Підгородне Тернопільського району Тернопільської області релігійної організації «Тернопільсько-
36орівської Архиєпархії УГКЦ».

Громадські слухання відбудуться 28 травня 2019 р. о 15 год. в приміщенні клубу с. Підгородне, вул. Бере-
жанська, 1, Тернопільського району, тел. для довідок: 55-04-97, 55-03-50.
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Будівництво станції знезалізнення води з реконструк-
цією насосної станції третього підйому  в м. Тернополі

Адреса замовника: 46008, Тернопільська обл., місто Тер-
нопіль, вул. Танцорова, буд. 7.

Керівник підприємства: Директор – КУЗЬМА ВОЛО-
ДИМИР АНТОНОВИЧ.

Телефон: +38 (352)525220.
Місцезнаходження об’єкта проектування: 46013, м. 

Тернопіль, вул. 15 Квітня, 2-Г (насосна станція третього 
підйому).

Дані про плановану діяльність, мету і шляхи її  
здійснення

Земельна ділянка об’єкта проектування розташована 
за адресою: м. Тернопіль, вул. 15 Квітня. Загальна площа 
земельної ділянки – 3,7491 га (ділянка з кадастровим но-
мером  6110100000:06:003:0004, цільове призначення: 1.20 
– водогосподарські підприємства), додаткового вилучення 
земель не потребує.

Власник земельної ділянки — КП «Тернопільводока-
нал».

Ділянка землекористування межує:
— з півночі – територія Тернопільського обласного он-

кологічного диспансеру;
— з заходу –  проїзна частина вул. 15 Квітня;
— з півдня – землі житлової забудови вул. 15 Квітня;
— зі сходу – територія Тернопільського обласного спеці-

алізованого комунального дитячого будинку «Малятко».
Проектом передбачено будівництво станції знезалізнен-

ня води на існуючому майданчику водопровідної насосної 
станції (ВНС-4) третього підйому системи централізовано-
го водопостачання м. Тернополя як відособленого автоном-
ного об'єкта з функціональною можливістю подачі води в 
місто, без проходження нею станції знезалізнення води, без 
порушення цілісності об'єкта (ВНС-4) третього підйому.

На ділянці розміщено 6 резервуарів для води, прохідна, 
одноповерхові споруди виробничого призначення, недобу-
дована одноповерхова промислова будівля, насосна станція 
третього підйому, хлораторна суміщена із складом хлору та 
відкрита електрична підстанція.

Для організації технологічного процесу передбачено бу-
дівництво виробничих споруд станції знезалізнення води 
в складі:

— будівництво та реконструкція внутрішньомайдан-
чикових та зовнішніх мереж водопостачання й водовідве-
дення;

— реконструкція насосної станції третього підйому;
— будівництво станції знезалізнення води продуктивніс-

тю 42 тис. м3/добу;
— будівництво резервуару V=500 м3 для потреб оборот-

ного водопостачання;
— будівництво трьохсекційного РП-10 кВт;
— будівництво трансформаторної підстанції ТП-10/0,4 

кВт;
— будівництво кабельних ліній KЛ-IO кВт та КЛ-0,4 кВт;
— будівництво лабораторно-виробничо-побутового кор-

пусу BHC.
Визначення необхідності виконання ОВД

Проектований об’єкт – «Будівництво станції знезалізнен-
ня води з реконструкцією насосної станції третього підйому 
в м. Тернополі» – НЕ підлягає оцінці впливу на довкілля.

Суттєві фактори, що впливають чи можуть впливати 
на стан навколишнього середовища, з урахуванням мож-
ливості виникнення надзвичайних екологічних ситуацій

Прийняті рішення є екологічно безпечними й достатніми 
для дотримання чинних санітарно-гігієнічних та екологіч-
них норм.

Джерелами потенційного впливу на навколишнє серед-
овище визначено:

При будівництві:
— шумове навантаження від будівельних машин, механіз-

мів і транспорту;
— викиди забруднюючих речовин від стаціонарних неор-

ганізованих і пересувних джерел викиду;
— вібраційне навантаження від транспорту та спеціаль-

ної будівельної техніки;
— утворення будівельних відходів;
— утворення ТПВ.
При експлуатації:
— викиди забруднюючих речовин витяжних шаф лабора-

торії;
— викид забруднюючих речовин при зберіганні та пере-

сипанні солі;
— шумове навантаження від технологічного обладнання;
— скидання госппобутових та зливових вод до мереж ка-

налізації;
— утворення ТПВ та відходів виробництва.
Кількісні та якісні показники рівнів екологічного ри-

зику й безпеки планованої діяльності для життєдіяльнос-
ті населення, а також заходи, що гарантують здійснення 

діяльності відповідно до екологічних стандартів і  
нормативів

Атмосферне повітря. Обсяг викидів забруднюючих речо-
вин незначний, концентрації забруднюючих речовин в при-
земному шарі атмосферному повітрі не перевищують допус-
тимих рівнів забруднення.

Перелік видів та обсягів забруднюючих речовин, які вики-
даються в атмосферне повітря:

При машинному розрахунку забрудненості атмосфери на кар-
тах розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі 
надані контрольні точки для визначення приземних концентрацій 
на межі найближчої сельбищної забудови:

— к.т.1 (х=2132; у=2238) – територія Тернопільського обласно-
го онкологічного диспансеру, на відстані 130 м (північний напря-
мок);

— к.т.2 (х=2245; у=1986) – територія Тернопільського обласного 
спеціалізованого комунального дитячого будинку «Малятко», на 
відстані 220 м (східний напрямок);

— к.т.3 (х=2027; у=2038) – житлова забудова на вул. 15 Квітня, 
на відстані 70 м (південний напрямок);

— к.т.4 (х=1953; у=2170) – територія парку Національного від-
родження, на відстані 100 м (західний напрямок).

Результати розрахунку розсіювання забруднюючих речовин в 
атмосферному повітрі на межі санітарно-захисної зони та на межі 
сельбищної забудови в приземному шарі, з врахуванням всіх дже-
рел викидів підприємства з аналогічними забруднюючими речо-
винами та з урахуванням існуючого фонового забруднення:

Ґрунти та водні ресурси. В результаті планованої діяльності 
порушення гідрологічних і гідрогеологічних параметрів водних 
об'єктів і територій у зоні впливу проектованого комплексу не 
передбачається. Водопостачання та водовідведення передбаче-
не через існуючі інженерні мережі. Надходження забруднюючих 
речовин у поверхневі і підземні води, а також скид стічних вод і 
фільтраційних вод виключене.

Проектом не передбачено скидання стоків у поверхневі водо-
йми.

Безпосередній вплив на водне середовище від проектованого 
об'єкта можна вважати прийнятним.

Тверді побутові відходи (ТПВ) і відходи від прибирання тери-
торії  (відходи комунальні (міські) змішані, у т.ч. сміття з урн, код 
7720.3.1.01, та відходи, одержані в процесі очищення вулиць, місць 
загального використання, інші – код 7720.3.1.03 – IV клас небез-
пеки) – загальною кількістю 108,18 т/рік, що утворюються при 
експлуатації, збиратимуться в спеціальні резервуари з подальшою 
відправкою на захоронення, згідно з договором з ДП «Екотерн 
Транс» м. Тернопіль, або на утилізацію, згідно з договором з ТОВ 
«Інтеграл». 

На проектованому об’єкті запроваджено технологічну схему 

1 на два контейнери, яка передбачає роздільне збирання в окремі 
контейнери, розміщені на контейнерному майданчику:

— блакитний з написом «Вторинна сировина» призначений 
для збирання відходів як вторинної сировини, окрім органічної 
складової побутових відходів;

— сірий з написом «Змішані відходи» призначений для збиран-
ня решти змішаних відходів, у тому числі органічної складової по-
бутових відходів.

Місце розташування баків для сміття вказано на генерально-
му плані. Сміттєві контейнери закритого типу з профільованого 
настилу. Сміття вивозиться щоденно, що унеможливлює його на-
копичення.

Шумове навантаження. Експлуатація обладнання не вплине 
на шумовий режим прилеглої території і не здійснюватиме нега-
тивний акустичний вплив на навколишнє середовище, соціальні 
умови праці та відпочинку людей.

Порівняння допустимого й розрахункового рівня звукового 
тиску на території житлової забудови 

Проектований об'єкт не несе негативного шумового впливу на 
навколишнє природне середовище.

Оцінка ризику впливу планованої діяльності на здоров'я 
населення

Проведені розрахунки індексів небезпеки гострих та хронічних 
інгаляційних впливів (короткострокових та довгострокових), що 
обумовлені викидами підприємства, показали, що індекси небез-
пеки (HQ) в атмосферному повітрі можна вважати допустимими, 
існування виникнення ризику шкідливих ефектів вкрай малий.

Забруднюючі речовини, які викидають в атмосферне повітря 
стаціонарні джерела, не містять фактори канцерогенного потен-
ціалу. 

Аналізуючи викладене, необхідно зазначити, що оцінка викидів 
підприємства, з урахуванням їх токсичності, яку використовують 
у методології оцінки ризику для здоров’я населення, дала можли-
вість визначити екологічну ситуацію від проектованого об`єкта та 
впливу викидів на здоров’я населення. 

Рівень соціального ризику планованої діяльності дорівнює 1,15 
х 10-6 та оцінюється як прийнятний.

Рослинний і тваринний світ, заповідні території 
Об’єкти природно-заповідного фонду на земельній ділянці від-

сутні. Відсутні популяції і ділянки зростання рідких і зникаючих 
видів рослин, занесених у Червону книгу України. На підставі ви-
щенаведеного можна стверджувати про екологічну допустимість 
проектованої діяльності в частині впливу на флору та фауну.

Перелік залишкових впливів
Викиди в атмосферне повітря забруднюючих речовин, але кіль-

кість їх незначна. З урахуванням фонових забруднень, концентрації 
забруднюючих речовин в атмосферному повітрі значно менші ГДК.

Утворення відходів: кількість утворених відходів незначна, 
проектом вирішені питання їх утилізації.

Вжиті заходи щодо інформування громадськості про планова-
ну діяльність, мету та засоби її здійснення.

Зобов’язання замовника щодо здійснення проектних рішень 
відповідно до норм і правил охорони навколишнього середови-
ща і вимог екологічної безпеки на всіх етапах будівництва та 
експлуатації об’єкта планованої діяльності

На всіх етапах проектованої діяльності проектні рішення 
будуть здійснюватися  відповідно до норм і правил охорони на-
вколишнього середовища й вимог екологічної безпеки. Замовник 
зобов’язується:

будівництво та експлуатацію проводити згідно з нормами та 
відповідно до розробленої проектної документації;

в період будівництва та експлуатації суворо дотримуватись 
технологічних режимів на всіх етапах. Виконувати всі заходи щодо 
зменшення впливів на навколишнє середовище, систематично 
контролювати роботу технологічного й інженерного  обладнання;

вивозити будівельні відходи та відходи, що утворюються при 
експлуатації об’єкта, згідно з вимогами законодавства;

до введення об’єкту в експлуатацію отримати дозволи на вики-
ди забруднюючих речовин в атмосферне повітря та на розміщення 
відходів; 

про всі відхилення та аварійні випадки негайно сповіщати ор-
гани Держнагляду.

Оголошення

Великогаївська сільська рада проводить громадське 
обговорення містобудівної документації «Детальний 
план території для будівництва і обслуговування стан-
ції технічного обслуговування в с. Великі Гаї Тернопіль-
ського  району Тернопільської області» (земельна ділянка 
гр.Лялик П.Т., Субтельного В.В.) 

Громадське слухання відбудеться  13.05.2019 року об 
11 год. у приміщенні Великогаївської сільської ради за 
адресою: Тернопільська обл., Тернопільський р-н,  с. Ве-
ликі Гаї, вул. Галицька, 47.   

№

Забруднююча речовина Фак-
тич-
ний 

обсяг 
ви-

кидів
(т/

рік)

Потен-
ційний 
обсяг 

викидів  
(т/рік)

Порогові 
значення 

потен-
ційних 
викидів 

для взятя 
на держав-
ний облік 

(т/рік)

код найменування

1 2 3 4 5 6

1 3000 2902
Суспендовані частинки, 
недиференційовані за 
складом

0.00192 3,0

2 3000 152 Натрію хлорид (кухонна 
сіль) 0.00192 0,3

3 150 Натрію гідроокис (натр 
їдкий, сода каустична) 0.000002 0,3

4 4003 303 Аміак 0.00046 1,5

5 4004 302 Кислота азотна за моле-
кулою HNOз 0.00173 0,2

6 5004 322 Кислота сірчана за моле-
кулою H 2SO4 0.0000013 0,5

7 11000 1061	 Спирт етиловий 0.00018 1,5

8 11028 1555 Кислота оцтова 0.00009 0,8

Усього для підприємства 	
0.00439

Код Забруднююча речо-
вина

Приземна концентрація (частка ГДК)

на межі 
сель-

бищної 
забудови 

т.1

на межі 
сель-

бищної 
забудо-
ви т.2

на межі 
сель-

бищної 
забудови 

т.3

на межі 
сель-

бищної 
забудо-
ви т.4

2902
суспендовані частинки, 
недиференційовані за 
складом	

0,2401 0,2400 0,2402 0,2401

152 Натрію хлорид (кухонна 
сіль) <0,1 <0,1 <0,1 <0,1

150 Натрію гідроокис (натр 
їдкий, сода каустична) <0,1 <0,1 <0,1 <0,1

303 Аміак <0,1 <0,1 <0,1 <0,1

302 Кислота азотна за моле-
кулою HNOз <0,1 <0,1 <0,1 <0,1

322 Кислота сірчана за моле-
кулою H2SO4 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1

1061 Спирт етиловий <0,1 <0,1 <0,1 <0,1

1555 Кислота оцтова <0,1 <0,1 <0,1 <0,1

Група сумації 40 <0,1 <0,1 <0,1 <0,1

 

Позначення і 
розмірність

Рівень звукової потужності  (дБА) при середньогеометричній 
частоті

31,5 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000

екві-
ва-
лент-
ний 
рівень 
звуку 
La 
(дБА)

Допустимі 
рівні звуко-
вого тиску 
на території 
прилеглій 
до житлової 
забудови
з 8 до 22 год.
з 22 до 8 год.

89 75 66 59 54 50 47 45 43 55

83 67 57 49 44 40 37 35 33 45

Розрахунко-
вий рівень 
звукового 
тиску на 
території 
прилеглій 
до житлової 
забудови

30 27 34 19 1 -13 -25 -37 -49 19

Настасівська сільська рада оголошує конкурс на за-
міщення вакантної посади інспектора з благоустрою. 
Тел. для довідок: (0352)49-80-85. Детальна інформація — 
на офіційному веб-сайті: nastasivska-gromada.gov.ua.

ЗАЯВА ПРО ЕКОЛОГІЧНІ НАСЛІДКИ

Байковецька сільська рада оголошує конкурс на замі-
щення вакантних посад:

— головного спеціаліста відділу житлово-комунального 
господарства, транспорту, зв’язку та благоустрою (кошто-
рисника); 

— головного спеціаліста відділу земельних відносин.
Вимоги до кандидатів: повна вища освіта за освітньо-

кваліфікаційним рівнем магістра, спеціаліста; без вимог до 
стажу роботи.

Загальні вимоги до претендентів на посади:  вільне воло-
діння державною мовою, вміння працювати з персональним 
комп’ютером. 

Особи, які бажають взяти участь в конкурсі, подають 
такі документи:

— заяву про участь в конкурсі;
— заповнену особову картку (форма П-2 ДС) з від-

повідними додатками;

— дві фотокартки розміром 4х6;
— копії документів про освіту, підвищення кваліфікації, 

присвоєння вченого звання, присудження наукового ступеня;
— копію документа, що посвідчує особу;
— копію військового квитка для військовозобов’язаних;
— декларацію особи, уповноваженої на виконання 

функцій держави або місцевого самоврядування, у по-
рядку, визначеному Законом України «Про запобігання 
корупції». 

Документи приймають протягом 30 календарних днів 
з дня опублікування оголошення про проведення кон-
курсу за адресою: с. Байківці, вул. Січових Стрільців, 41, 
Байковецька сільська рада;  телефон 29-62-05. Додаткову 
інформацію щодо основних функціональних обов’язків, 
розміру та умов оплати праці надає кадрова служба Бай-
ковецької сільської ради.
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Жанр: драма.
Країни: Франція, Бельгія.
Грудень 1897 року, Париж. Едмону 

Ростану немає і тридцяти, а у нього 
— двоє дітей, яких треба годувати й 
одягати. Минуло вже два роки, від-
коли він не може нічого написати. У 
розпачі чоловік обіцяє своєму патро-
ну принести нову грандіозну п'єсу у 
віршах. Той призначає дату прем'єри. 
Проблема в тому, що у Едмона поки є 
тільки назва. Він неодмінно повинен 
укластися в терміни, ігноруючи примхи актрис, вимоги продюсерів, 
ревнощі дружини, любовні афери його друга,  незважаючи на той факт, 
що в його успіх не вірить ніхто.

Жанр: драма, комедія.
Країна: Франція.
Пристрасть Джозефа до хіп-хоп-

танців спонукає його відмовитися 
від роботи в сімейній фірмі і пере-
їхати до Парижа в пошуках кращої 
долі. Разом зі своєю подругою Ем-
мою і кращим другом Карімом він 
приєднується до команди, сформо-
ваної відомим паризьким брейкером 
Юрі, щоб спробувати виграти у між-
народному конкурсі.

Тернопільський академічний обласний український 
драматичний театр ім. Т. Г. Шевченка    
м. Тернопіль, бульвар Т. Шевченка, 6

20.04. (субота) —  «Гормон кохання, або Тестостерон», відверта комедія.
Тривалість —  2 год. 20 хв. 
21.04. (неділя) — «Сорочинський ярмарок», музична комедія.
Тривалість — 2 год.  
23.04. (четвер) — МУЗИЧНІ ВЕЧОРИ В ТЕАТРАЛЬНОМУ ФОЙЄ. Твори Василя 

Барвінського. Лауреати всеукраїнських та міжнародних конкур-
сів Віталій Бобровський (фортепіано) Вадим Дарчук (баритон) 
квартет «INTERMEZZO».

Початок  о 19:00.
Для дітей
21.04. (неділя) —«Незвичайні пригоди відважних козаків», казка.
Тривалість —  1 год.  
Початок  о 13:00.

Початок вечірніх вистав о 19:00.
Початок вистав для дітей о 13:00.

Тернопільський академічний обласний театр 
актора і ляльки
м. Тернопіль, вул. Січових Стрільців, 15

21.04. (неділя) — «Алі-Баба і розбійники», казка-мюзикл.
Тривалість —  1 год 10 хв. 
Ціна квитка —  30 грн. 
Початок о 12:00, 14:30.

Тернопільська обласна філармонія 
м. Тернопіль, вул. Князя Острозького, 11

19.04. (п'ятниця) — концерт  лауреатів міжнародних конкурсів «Від бороко до 
модерну».

 Початок о 18:00.
23.04. (середа) — концерт «Страдальна мати» у виконанні камерного орке-

стру та академічного камерного хору Тернопільської обласної 
філармонії.

Початок о 18:30.
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Афіша

Кінопрем'єри

Програма місцевих телеканалів
ÏÎÍÅÄ²ËÎÊ

22 ÊÂ²ÒÍß

TV-4

TÒÁ

ÔÓÒÁÎË 1

Â²ÂÒÎÐÎÊ
23 ÊÂ²ÒÍß

TV-4

ÒÒÁ

ÔÓÒÁÎË 1

ÑÅÐÅÄÀ
24 ÊÂ²ÒÍß

ÒV-4

ÒÒÁ

ÔÓÒÁÎË 1

×ÅÒÂÅÐ
25 ÊÂ²ÒÍß

ÒV-4

ÒÒÁ

ÔÓÒÁÎË 1

Ï’ßÒÍÈÖß
26 ÊÂ²ÒÍß

ÒV-4

07.00,16.00,19.00,22.00,00.30, 

ÒÒÁ

ÔÓÒÁÎË 1

ÑÓÁÎÒÀ
27 ÊÂ²ÒÍß

TV-4

ÒÒÁ

ÔÓÒÁÎË 1

ÍÅÄ²Ëß
28 ÊÂ²ÒÍß

ÒV-4

ÒÒÁ

ÔÓÒÁÎË 1

ÀÍÎÍÑ 
ÒÈÆÍß

ÔÎÐÑÀÆ 6, Ñá, ICTV, 19:10

, 
Ñá, ICTV, 21:40

, Íä, ICTV, 20:35

 «Сірано» 

«Мікеланджело. 
Нескінченність»

Жанр: біографія, драма.
Країни: Італія, Ватикан.
Картина показує портрет людини, 

здатної на різкі контрасти, сильні при-
страсті та вражаючу сміливість, якщо 
йдеться про захист ідеалів. Ця  осо-
бистість — один із найвеличніших ху-
дожників світу. Його багатий худож-
ній спадок  — безсмертні шедеври, які 
цінуватимуть упродовж тисячоліть.

«Танцюй серцем»
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ÏÎÍÅÄ²ËÎÊ
26 ÊÂ²ÒÍß

Â²ÂÒÎÐÎÊ
27 ÊÂ²ÒÍß

ÑÅÐÅÄÀ
28 ÊÂ²ÒÍß

×ÅÒÂÅÐ
22 ÊÂ²ÒÍß

Ï’ßÒÍÈÖß
23 ÊÂ²ÒÍß

ÑÓÁÎÒÀ
24 ÊÂ²ÒÍß

ÍÅÄ²Ëß
25 ÊÂ²ÒÍß

UA: ÏÅÐØÈÉ 
6.00 Ì/ñ «Âåäìåäi-ñóñiäè»

06.30,07.00,08.00,09.00,09.25, 

13.00,15.00,18.00,21.00,23.25, 

02.00,05.00 Íîâèíè

06.35,07.05,08.05,09.05 Äîáðîãî 

11.15 Ä/ñ «Àðîìàòè Àôðèêè»

Äåâiäîì Òîìïñîíîì»

13.15,14.30,04.30 ÐàäiîÄåíü

13.45,15.15 Ä/ñ «Íåïîâòîðíà 

ïðèðîäà»

16.55 Ïî îáiäi øîó

«Âèáîðè-2019. Äðóãèé òóð»

19.55 Ä/ñ «Ñïiëüíîòè òâàðèí»

21.25,02.25 UA:Ñïîðò

22.50 Ïåðøà øïàëüòà

04.05 Ñïiëüíî

1+1
06.30,07.10,08.10,09.10 Ñíiäàíîê 

07.00,08.00,09.00,12.00,16.45, 

19.30,23.45,05.20 ÒÑÍ

13.30 Ñiìåéíi ìåëîäðàìè

Ðîêñîëàíà»

19.20 Ñåêðåòíi ìàòåðiàëè

Ìîëäàâàíêè»

22.30 Ãðîøi

03.10 Îðåë i ðåøêà. Ìåãàïîëiñè

03.15,03.55 Îðåë i ðåøêà. Øîïiíã

05.10 Top Shop

07.00,08.00,09.00,17.40 Íîâèíè

09.20,18.00,19.00,02.30 

ìóøêåòåðè Øàðëî»

12.00 Íîâèíè

êàðäèíàëà»

ICTV

05.15 Ò/ñ «Âiääië 44»

07.00 Ôàêòè. Âèáîðè-2019. 

11.50,13.20 Õ/ô «Øèáàéãîëîâà»

12.45,15.45 Ôàêòè. Äåíü

21.20 Ò/ñ «Ïåñ»

22.25 Ñâîáîäà ñëîâà

02.05 Ò/ñ «Âîëîäèìèðñüêà, 15»

13.00 Õ/ô «Ðiäíà äèòèíà»

16.05 Õ/ô «Àêâàëàíãè íà äíi»

17.35 Õ/ô «Â êâàäðàòi 45»

19.00 Ò/ñ «Ñóòî àíãëiéñüêi âáèâñòâà»

21.00,01.55 Ò/ñ «Ïóàðî Àãàòè 

Êðiñòi»

11.05 Õ/ô «Ìiñiñ Äàóòôàéð»

13.45 Õàòà íà òàòà

17.30, 22.00 Âiêíà-Íîâèíè

18.00 Ñëiäñòâî âåäóòü åêñòðàñåíñè

22.50 Ò/ñ «Ïåëåíà», 1 ñ

23.50 Ò/ñ «Ïåëåíà», 2 ñ

00.50 Ò/ñ «Êîëè ìè âäîìà»

07.00,08.00,09.00,15.00,19.00, 

23.00,02.50 Ñüîãîäíi

11.30,03.40 Ðåàëüíà ìiñòèêà

13.30,15.30,04.45 Àãåíòè 

ñïðàâåäëèâîñòi

UA: ÏÅÐØÈÉ 
06.00 Ì/ñ «Âåäìåäi-ñóñiäè»

06.30,07.00,08.00,09.00,09.25, 

13.00,15.00,18.00,21.00,23.25, 

02.00,05.00 Íîâèíè

06.35,07.05,08.05,09.05 Äîáðîãî 

11.25 Ä/ñ «Àðîìàòè Àôðèêè»

Äåâiäîì Òîìïñîíîì»

13.15,14.30,04.30 ÐàäiîÄåíü

13.45 Ä/ñ «Íåïîâòîðíà ïðèðîäà»

14.20,16.40,23.50,03.30,05.35 

Ïîãîäà

16.10 Ä/ñ «Ñïiëüíîòè òâàðèí»

16.55 UA:Ôîëüê. Ñïîãàäè

19.25,22.50,04.05 Ñïiëüíî

21.25,02.25 UA:Ñïîðò

21.45 Íàøi ãðîøi

1+1
06.30,07.10,08.10,09.10 Ñíiäàíîê 

07.00,08.00,09.00,12.00,16.45, 

19.30,00.25,05.20 ÒÑÍ

13.30 Ñiìåéíi ìåëîäðàìè

Ðîêñîëàíà»

19.20 Ñåêðåòíi ìàòåðiàëè

20.45,21.40,22.35,23.30 Ò/ñ «Àíêà 

05.10 Top Shop

07.00,08.00,09.00,17.40 Íîâèíè

11.00,12.25 Õ/ô «Ñiññi»

12.00 Íîâèíè

13.40 Õ/ô «Ñiññi - ìîëîäà 

03.10 Îðåë i ðåøêà. Øîïiíã

ICTV

04.30 Ôàêòè

04.50 Ò/ñ «Âiääië 44»

06.30 Ðàíîê ó âåëèêîìó ìiñòi

08.45 Ôàêòè. Ðàíîê

12.45,15.45 Ôàêòè. Äåíü

15.00,16.20,21.25 Ò/ñ «Ïåñ»

23.35 Õ/ô «Ìié âîðîã»

01.35 Ò/ñ «Âîëîäèìèðñüêà, 15»

19.00 Ò/ñ «Ñóòî àíãëiéñüêi 

âáèâñòâà»

21.00,02.10 Ò/ñ «Ïóàðî Àãàòè 

Êðiñòi»

09.55 ÌàñòåðØåô

14.10 Õàòà íà òàòà

17.30, 22.00 Âiêíà-Íîâèíè

18.00 Ñëiäñòâî âåäóòü åêñòðàñåíñè

22.50 Ò/ñ «Ïåëåíà», 3 ñ

23.50 Ò/ñ «Ïåëåíà», 4 ñ

00.45 Ò/ñ «Êîëè ìè âäîìà»

07.00,08.00,09.00,15.00,19.00, 

23.00,03.10 Ñüîãîäíi

13.30,15.30,04.45 Àãåíòè 

ñïðàâåäëèâîñòi

UA: ÏÅÐØÈÉ 
6.00 Ì/ñ «Âåäìåäi-ñóñiäè»

06.30,07.00,08.00,09.00,09.25, 

13.00,15.00,18.00,21.00,23.25, 

02.00,05.00 Íîâèíè

06.35,07.05,08.05,09.05 Äîáðîãî 

11.40 Ä/ñ «Àðîìàòè Àôðèêè»

12.25,14.20,16.40,23.50,03.30, 

05.35 Ïîãîäà

Äåâiäîì Òîìïñîíîì»

13.15,04.30 ÐàäiîÄåíü

13.45,22.20 Ä/ñ «Íåïîâòîðíà 

ïðèðîäà»

14.30 52 âiêåíäè

16.10 Ä/ñ «Ñïiëüíîòè òâàðèí»

21.25,02.25 UA:Ñïîðò

04.05 Ñïiëüíî

1+1
06.30,07.10,08.10,09.10 Ñíiäàíîê 

07.00,08.00,09.00,12.00,16.45, 

19.30,23.35,05.20 ÒÑÍ

13.30 Ñiìåéíi ìåëîäðàìè

Ðîêñîëàíà»

19.20 Ñåêðåòíi ìàòåðiàëè

Ìîëäàâàíêè»

22.30,23.40 Ñâiò íàâèâîðiò 10: 

07.00,08.00,09.00,12.00,17.40 

Íîâèíè

11.00 Õ/ô «Ñiññi - ìîëîäà 

03.10 Îðåë i ðåøêà. Øîïiíã

ICTV

04.30 Ôàêòè

04.50 Ò/ñ «Âiääië 44»

06.30 Ðàíîê ó âåëèêîìó ìiñòi

08.45 Ôàêòè. Ðàíîê

12.30,13.20 Õ/ô «Ìié âîðîã»

12.45,15.45 Ôàêòè. Äåíü

15.00,16.20,21.25 Ò/ñ «Ïåñ»

20.15 Ñåêðåòíèé ôðîíò

01.25 Ò/ñ «Âîëîäèìèðñüêà, 15»

19.00 Ò/ñ «Ñóòî àíãëiéñüêi 

âáèâñòâà»

21.00,02.15 Ò/ñ «Ïóàðî Àãàòè 

Êðiñòi»

08.45 ÌàñòåðØåô

13.20 Õàòà íà òàòà

17.30, 22.00 Âiêíà-Íîâèíè

18.00 Ñëiäñòâî âåäóòü åêñòðàñåíñè

22.50,23.50,00.45 Ò/ñ «Ïåëåíà»

07.00,08.00,09.00,15.00,19.00, 

23.00,03.10 Ñüîãîäíi

11.30,04.00 Ðåàëüíà ìiñòèêà

13.30,15.30,04.45 Àãåíòè 

ñïðàâåäëèâîñòi

UA: ÏÅÐØÈÉ 
06.00 Ì/ñ «Âåäìåäi-ñóñiäè»

06.30,07.00,08.00,09.00,09.25, 

13.00,15.00,18.00,21.00,23.25, 

02.00,05.00 Íîâèíè

06.35,07.05,08.05,09.05 Äîáðîãî 

11.40 Ä/ñ «Àðîìàòè Àôðèêè»

Äåâiäîì Òîìïñîíîì»

13.15,14.30,04.30 ÐàäiîÄåíü

13.45 Ä/ñ «Íåïîâòîðíà ïðèðîäà»

16.10 Ä/ñ «Ñïiëüíîòè òâàðèí»

21.25,02.25 UA:Ñïîðò

22.50 Íàøi ãðîøi

êîñìîñîì»

04.05 Ñïiëüíî

1+1
06.30,07.10,08.10,09.10 Ñíiäàíîê 

07.00,08.00,09.00,12.00,16.45, 

19.30,00.45,05.20 ÒÑÍ

13.30 Ñiìåéíi ìåëîäðàìè

Ðîêñîëàíà»

19.20 Ñåêðåòíi ìàòåðiàëè

22.30 Ïðàâî íà âëàäó

03.15 ÒÑÍ. 20 ðîêiâ

07.00,08.00,09.00,12.00,17.40 

Íîâèíè

10.50,12.25 Õ/ô «Ñêàðëåòò»

03.10 Îðåë i ðåøêà. Øîïiíã

ICTV

04.30 Ôàêòè

04.50 Ò/ñ «Âiääië 44»

06.30 Ðàíîê ó âåëèêîìó ìiñòi

08.45 Ôàêòè. Ðàíîê

10.00,02.20 Ñåêðåòíèé ôðîíò

12.45,15.45 Ôàêòè. Äåíü

13.15 Õ/ô «Øèáàéãîëîâà»

15.00,16.20,21.25 Ò/ñ «Ïåñ»

23.40 Õ/ô «Êàðàòåëü»

Ìiëàíi»

19.00 Ò/ñ «Ñóòî àíãëiéñüêi âáèâñòâà»

21.00,02.45 Ò/ñ «Ïóàðî Àãàòè 

Êðiñòi»

8.50 ÌàñòåðØåô

12.50 Õàòà íà òàòà

17.30, 22.00 Âiêíà-Íîâèíè

18.00 Ñëiäñòâî âåäóòü åêñòðàñåíñè

22.50,23.45,00.45 Ò/ñ «Ïåëåíà»

07.00,08.00,09.00,15.00,19.00, 

23.00,02.00 Ñüîãîäíi

11.30,04.00 Ðåàëüíà ìiñòèêà

13.30,15.30,04.45 Àãåíòè 

ñïðàâåäëèâîñòi

23.20 Êîíòðîëåð

UA: ÏÅÐØÈÉ 
06.00 Ì/ñ «Âåäìåäi-ñóñiäè»

06.30,07.00,08.00,09.00,09.25, 

13.00,15.00,18.00,21.00,02.20, 

05.00 Íîâèíè

06.40,09.10,12.01 Ä/ô «Àðêà»

06.50,14.20,04.00,05.35 Ïîãîäà

07.05 Ä/ô

08.05 Ä/ñ «Åëåìåíòè»

13.15,14.30 ÐàäiîÄåíü

13.45 Ä/ñ «Íåïîâòîðíà ïðèðîäà»

19.25 Ïåðøèé íà ñåëi

21.25,02.40 UA:Ñïîðò

22.00 Ïåðøà øïàëüòà

04.30 52 âiêåíäè

1+1
06.30,07.10,08.10,09.10 Ñíiäàíîê 

07.00,08.00,09.00,12.00,16.45, 

19.30 ÒÑÍ

13.30 Ñiìåéíi ìåëîäðàìè

Ðîêñîëàíà»

19.20 Ñåêðåòíi ìàòåðiàëè

07.00,08.00,09.00,12.00,17.40 

Íîâèíè

10.50,12.25 Õ/ô «Ñêàðëåòò»

05.00 Top Shop

ICTV

04.20 Ôàêòè

06.30 Ðàíîê ó âåëèêîìó ìiñòi

08.45 Ôàêòè. Ðàíîê

12.45,15.45 Ôàêòè. Äåíü

13.25 Õ/ô «Êàðàòåëü»

15.00,16.20 Ò/ñ «Ïåñ»

02.15 Ò/ñ «Âîëîäèìèðñüêà, 15»

13.45 Õ/ô «Ïåðåãîíè»

15.50 Õ/ô «Äîðîãà â ïåêëî»

19.00 Ò/ñ «Ñóòî àíãëiéñüêi 

âáèâñòâà»

21.00,02.40 Ò/ñ «Ïóàðî Àãàòè 

Êðiñòi»

05.20 Ò/ñ «Ïåëåíà», 1-10 ñ

17.30,22.00 Âiêíà-Íîâèíè

18.00 Ñëiäñòâî âåäóòü åêñòðàñåíñè

00.35 Ò/ñ «Êîëè ìè âäîìà»

07.00,08.00,09.00,15.00,19.00, 

23.00,02.15 Ñüîãîäíi

11.30,03.15 Ðåàëüíà ìiñòèêà

13.30 Ò/ñ «Çàìîê íà ïiñêó», 1 i 2 ñ

15.30 Ò/ñ «Çàìîê íà ïiñêó»

23.20 Ïî ñëiäàõ

UA: ÏÅÐØÈÉ 
06.00 Ì/ñ «Âåäìåäi-ñóñiäè»

06.30,07.10,08.10,09.05 Äîáðîãî 

07.00,08.00,09.00,21.00 Íîâèíè

15.10 Ïî îáiäi øîó

16.10 Ñïiëüíî

22.30 Ä/ñ «Åëåìåíòè»

Çîëîòîâåðõèé Ñîáîð

Õðèñòîâîãî

1+1

06.45 Ãðîøi

08.00 Ñíiäàíîê. Âèõiäíèé

10.00,11.00,12.05,13.05,14.05, 

15.40 Ñâiò íàâèâîðiò 5

19.30 ÒÑÍ

òà ãîëîñó

09.00 Øiñòü ñîòîê

Ãîñïîäíüîãî

14.30 Õ/ô «Òðè òîïîëi íà 

ICTV

05.35 Ôàêòè

10.50,11.45 Îñîáëèâîñòi 

12.45 Ôàêòè. Äåíü

15.15 Ò/ñ «Ïåñ»

21.40 Õ/ô «Øàëåíèé Ìàêñ: Äîðîãà 

ãíiâó»

01.30 Ò/ñ «Êðèìiíîëîã»

11.05 Õ/ô «Ãåòüìàí»

14.40 Õ/ô «Ñiì ñòàðèõ i îäíà 

16.05 Õ/ô «Íåâèïðàâíèé áðåõóí»

17.25 Ò/ñ «Ñóòî àíãëiéñüêi 

âáèâñòâà»

22.25 Õ/ô «Ïðèãîäè Åëåêòðîíiêà»

06.30,16.30,22.45 Õàòà íà òàòà

19.00 ÌàñòåðØåô. Ïðîôåñiîíàëè

06.00 ÒÅÒ Ìóëüòèðàíîê

07.00,15.00,19.00 Ñüîãîäíi

23.20 Ò/ñ «Ùàñëèâèé êâèòîê»

03.15 Ðåàëüíà ìiñòèêà

UA: ÏÅÐØÈÉ 

Çîëîòîâåðõèé Ñîáîð

Âîëîäèìèðñüêèé Ñîáîð

13.20 Ä/ñ «Íåïîâòîðíà ïðèðîäà»

14.40 Ïåðøèé íà ñåëi

15.05 UA:Ôîëüê. Ñïîãàäè

21.00,23.30,02.00,04.10 Íîâèíè

21.55 Ä/ñ «Åëåìåíòè»

02.20 Ïî îáiäi øîó

1+1
06.00 ÒÑÍ

06.35 Ì/ô

08.00 Ñíiäàíîê. Âèõiäíèé

òà ãîëîñó

04.25 Õ/ô «Êâî Âàäiñ»

08.00 Âäàëèé ïðîåêò

10.00 Îðåë i ðåøêà. Ìåãàïîëiñè

11.00 Îðåë i ðåøêà. Ìîðñüêèé 

18.00 Õ/ô «Äiàìàíòîâà ðóêà»

22.00 Õ/ô «Ôîòî íà äîêóìåíòè»

ICTV

04.50 Ôàêòè

08.35 Ò/ñ «Âiääië 44»

12.45 Ôàêòè. Äåíü

14.05 Õ/ô «Øàëåíèé Ìàêñ: Äîðîãà 

ãíiâó»

20.35 Õ/ô «Êðîêîäèë Äàíäi»

22.20 Õ/ô «Êðîêîäèë Äàíäi 2»

00.35 Íà òðüîõ

10.20 Õ/ô «Ïðîðîê Ìîéñåé: 

17.25 Ò/ñ «Ñóòî àíãëiéñüêi âáèâñòâà»

21.00 Õ/ô «Çiòà i Ãiòà»

05.50,08.30,09.55 Õàòà íà òàòà

15.15 ÌàñòåðØåô. Ïðîôåñiîíàëè

19.00 Ñëiäñòâî âåäóòü åêñòðàñåíñè

06.00 ÒÅÒ Ìóëüòèðàíîê

06.30 Ñüîãîäíi

17.00,21.00 Ò/ñ «Êðîâíà ïîìñòà»

20.00 Ãîëîâíà òåìà

01.00,02.15 Ò/ñ «Ùàñëèâèé êâèòîê»
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Продукти, які уповільнюють 
старіння шкіри

Жменя кропу — і ви здорові

Тато — не той,
 хто приносить гроші

Життя як воно є

Цікаво знати Будьте здорові!

Батько — це чоловік, поряд з яким дитина може сміливо випробувати нові 
справи — стрибати з диванів, лазити по деревах, їздити в автобусі і самому 
платити за проїзд, адже тато поруч і захистить від багатьох проблем.

Батько — це чоловік, поряд з яким хо-
четься бути наполегливим і завзятим — 
самому застебнути блискавку, навчитися 
зав'язувати шнурки, виконати завдання, 
підтягнутися на турніку. Тато вчить бути на-
полегливим.

Він — справедливий чоловік. У нього 
є зрозумілі правила. Часто батько — це 
остання інстанція. 

Тато показує, що означає бути чоло-
віком. Для хлопчика  він — той, яким хо-
четься бути. Для дівчинки — такий, якого 
хочеться зустріти в дорослому житті. 

Якщо дитини батько відсутній або ж він 
не спілкується з нею, то вона звикає до «те-
левізійного тата» — образу, який грають 
актори і музиканти в кіно і на сцені. Щасли-
ві історії про реальних людей грати нудно, 
тому «телевізійний тато» — або дуже агре-
сивний, або дуже слабкий.

Дитина сприймає батька як життєво 

важливу людину у віці півтора-два роки. 
З цього часу, за відсутності спілкування з 
татом, вона буде інтенсивно шукати йому 
заміну.

Щоб цього не сталося і дитина продо-
вжувала спілкуватися з реальним бать-
ком, використовуйте запропоновані 
прийоми

1. Тілесний контакт — найвідчутніший 
для дитини.

Можна мити дитину, катати її на собі, 
підкидати (і ловити), грати в рухливі або 
пальчикові ігри, брати на руки чи садити 
на шию. Дуже важливо, щоб у процесі спіл-
кування батька з дочкою чи сином був час, 
який належить тільки їм двом. 

2. Емоційне спілкування.
Тато і дитина разом можуть їсти, збира-

ти батька на роботу, малювати, друкувати 
на комп'ютері, розмовляти про те, що від-

бувалося за весь день, або про те, що зараз 
відбувається за вікном.

Навіть спілкування телефоном чи через 
SKYPE може знизити дефіцит батькової ува-
ги.

3. Віддалена близькість (коли тато да-
леко).

У цьому випадку допоможуть листи від 
тата дитині (або комікси, якщо вона ще не 
читає), розповіді мами про нього, листи і 
малюнки дитини для батька, щоб він зра-
дів.

Адже вони містять колаген — вид білка, від наявності якого залежить пружність і елас-
тичність шкіри. Тому поява зморщок — сигнал того, що вміст колагену знизився. 

Організм людини здатний ви-
робляти необхідну кількість ко-
лагену самостійно. Однак після 
25 років його природне виробни-
цтво починає знижуватися. Саме 
в цей період можна спостерігати 
появу перших зморщок, а ще тро-
хи пізніше може навіть початися  
артрит.

Один із способів на-
ситити організм цим 
білком — правильне 
харчування. То що ж 
треба їсти, щоб попо-
внити запаси колагену?

М’ясний бульйон і риба
Кістковий бульйон – це, ма-

буть, один з найкращих варіантів, 
адже, якщо інші продукти тільки 
стимулюють вироблення кола-
гену, то цей містить біоактивну 
форму білка, яку організм вико-
ристовує відразу ж, підтримуючи 
здоров’я шкіри і нормальне функ-
ціонування суглобів. Рекомен-
дується щодня пити по 170-340 г 
кісткового бульйону.

Лосось. Цей вид риби містить 
цинк, який сприяє синтезу колаге-
ну. Також жири омега-3 зволожу-
ють шкіру зсередини, що забезпе-
чує її молодість. Рекомендується 
їсти по 2 порції (115-140 г) лосося 
на тиждень.

Овочі, фрукти, ягоди
Зелені листяні овочі – найкра-

щий варіант для профілактики 
різних захворювань. Вони також 
можуть запобігти передчасному 
розпаду колагену. Всі зелені овочі 
містять хлорофіл, який збільшує 
кількість проколагену в шкірі. 
Хлорофіл має антиоксидантні 
властивості, захищає шкіру про-
ти впливу УФ-променів і вільних 
радикалів, тим самим перешко-
джаючи передчасному старінню. 
Величина порції зелених овочів 
на день залежить від активності: 
чим більше рухаєтеся, тим більше 
можете з’їсти. 

Цитрусові фрукти. Вітамін 
С, який міститься в цитрусових, 
є сполучним компонентом для 

амінокислот, які потрібні для 
утворення колагену. Крім цього, 
вітамін С захищає від токсинів. 
Щоб отримати норму вітаміну 
С, потрібно з’їдати 2 фрукти що-
дня.

Помідори – в них міститься 
антиоксидантна речовина ліко-
пін, яка, окрім захисту шкіри від 
пошкоджень сонячними проме-
нями, стимулює синтез колагену. 
Особливо багато лікопіну в то-
матному соку, який рекоменду-
ється пити по 1 склянці на день.

Авокадо – цей продукт міс-
тить вітамін Е, який допомагає 
запобігти руйнуванню колагену. 
А олія авокадо сприяє вироблен-
ню колагену. Фахівці рекомен-
дують з’їдати половину цього 
фрукта в день.

Малина, ожина, полуниця, 
журавлина – це джерела елаго-
вої кислоти, яка необхідна орга-
нізму, щоб запобігати розпаду 
колагену від негативного впливу 
УФ-променів. У ягодах також 
міститься вітамін С. Порція, яку 
можна з’їдати на день, залежить 
від віку: дорослій людині реко-
мендовано з’їдати до 75 г ягід 
щодня.

Яйця – продукт, в якому, як і 
в кістковому бульйоні, містить-
ся природний колаген. Організм 
може його отримати з жовтка. У 
яйцях також є сірка, необхідна 

для виробництва колагену, виве-
дення токсинів, що його руйну-
ють. Але занадто багато їх їсти не 
варто: норма – 2 яйця на день.

Насіння
Гарбузове насіння – це рос-

линне джерело цинку, стимулює 
синтез колагену. Продукти, що 
містять цинк, також уповільню-
ють швидкість розпаду білка. 
Крім того, цинк прискорює про-
цес загоєння ран. Краще їсти об-
смажене насіння – в ньому більше 
корисних речовин. Рекомендуєть-
ся 2 ст. л. додавати до салатів чи 
інших страв.

Насіння чіа. Жири омега-3 
рослинного походження, що міс-
тяться в цьому насінні, сприяють 
омолодженню та зволоженню клі-
тин шкіри, завдяки чому шкіра 
стає гладкою і пружною. Дорослій 
людині досить з’їдати не більше 20 
г насіння на день. Його можна до-
давати до каш і випічки.

Важливе не лише харчування, 
а й спосіб життя.

Продукти зі списку, звичайно, 
допоможуть підтримувати рівень 
колагену на потрібному рівні, але 
варто пам’ятати- і про те, що, крім 
вікового чинника, на рівень виро-
блення колагену негативно впли-
ває куріння, забруднене довкіл-
ля, сонячні промені, надмірна 
кількість цукру і смаженої їжі.

Тато і мама — дві незамінні люди-
ни в житті хлопчика чи дівчинки.

Уподовж перших п'яти років дити-
на робить величезний крок від дуже 
ніжного немовляти до повноправно-
го жителя Землі, що вміє розмовляти 
і читати, ходити і бігати, працювати і 
творити, піклуватися і любити. І малюк 
стає сміливим, сильним, ніжним і щас-
ливим, якщо його оточує міцна, любля-
ча і щаслива сім'я, яку мають створити 
мама і тато разом.

«Земля —  наш спільний дім»
Екологічні новини

Високий тиск нормалізується, зникнуть закрепи, бoлi в 
шлyнкy і сeчовoму міxyрі, якщо щодня пити настій із на-
сіння кропу.

В чайник насипати столову 
ложку насіння кропу і залити 
півлітрою окропу. Накрити 
серветкою на 40 хвилин.

Пити по 3 ковтки не менше 
семи разів на день після їди. 
Курс лікування — тиждень, 
потім настій можна вживати 
періодично, скажімо, 2-3 дні 
на місяць, для пpoфілaктики.

Настій з насіння кропу та-
кож лiкyє кaшeль, бpонxіт, 
бeзсoння.

Зокрема, у квітні:
1 квітня — Міжнародний день 

птахів;
15 квітня — День екологічних 

знань;
20 квітня — Всеукраїнський 

день довкілля;
22 квітня — Міжнародний день 

Землі;
26 квітня — Роковини Чорно-

бильської катастрофи.
Це зумовлено необхідністю 

оберігати природу від наслідків 
діяльності людини і постійно на-
гадувати про це людській спільно-
ті. Зростання негативного впливу 
людства на природу підвищує ак-

туальність екологічних проблем 
людини, а їх вирішення набуває 
все більшої ваги. Проте людина 
прагнення до комфорту і мате-
ріальних благ ставить вище за 
екологічні потреби, чим невідво-
ротно зумовлює глобальне поте-
пління, зміну клімату, порушення 
екологічної рівноваги на планеті. 
На необхідності стратегічних змін 
в життєдіяльності людей на Землі 
вже впродовж кількох років наго-
лошує Католицька церква, поши-
рюючи вчення Папи Франциска 
про спільну відповідальність за 
створений світ. Ця проблема 
стосується кожного з нас.

Таку рубрику започатковує редакція «Подільського 
слова» з ініціативи жительки с. Гаї-Шевченківські Бай-
ковецької громади, члена громадського екологічного 
об’єднання «Наше місто» п. Оксани Гуцал. Щомісяця 
ми знайомитимемо вас з важливими датами, котрі від-
значає екологічна громадськість в Україні і світі.
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Зелений
Залийте 1 кілограм шпинату 

(свіжого або замороженого) 2 
літрами води та поставте на по-
вільний вогонь, поки вода не на-
буде зеленого кольору. Додайте 1 
столову ложку лимонного соку і 
2 столові ложки оцту. Опустіть у 
відвар заздалегідь зварені яйця. 
Чим довше їх тримати, тим 
яскравішим буде колір.

Шпинат можна замінити на 
кропиву. Її можна придбати в 
сухому вигляді в аптеці. Однієї 
упаковки вистачить на 3-4 літри 
води.

Жовтий 
Додайте 3 столові ложки кур-

куми й 1 столову ложку папри-
ки на 2 літри води. У цей відвар 
покладіть яйця. Щоб зробити 
колір ще більш насиченим, до-
дайте у відвар 1-2 столові ложки 
оцту.

Фіолетовий 
Квіти фіалки (також можна 

використовувати засушені) за-
лийте гарячою водою і залиште 
на кілька годин настоятися, 
поки вода не стане фіолетового 
кольору. Після того покладіть у 
воду яйця й залиште їх на ніч.

Якщо ж додати 1-2 столові 
ложки лимонного соку, вийде 
приємний лавандовий колір.

Темно-синій
Розбавте домашнє червоне 

вино з водою (1:1), додайте 3 
столові ложки оцту й 1 столову 
ложку солі. У цій суміші замо-
чіть яйця.

Від ніжно-рожевого 
до бузкового
Щоб отримати такі відтінки, 

треба шкаралупу вареного яйця 
натерти свіжими або розмороже-
ними ягодами чорної смородини, 
полуниці, малини, журавлини, 
калини, чорниці і залишити до 
повного висихання.

Рожевий
Потрібно відварити яйця у 

вичавленому соку з журавлини.

Небесно-синій
Відварені яйця натерти лис-

тям червоної капусти.

Світло-коричневий
Приготувати міцну каву (на-

туральну, а не розчинну) і опус-
тити в неї варені яйця.

Помаранчевий
Із моркви зробіть фреш. Зва-

рені яйця опустіть в рідину на го-
дину. Інтенсивність забарвлення 
залежатиме від часу, протягом 
якого яйце пролежить у соку.

Підготовка яєць до фар-
бування:

– щоб яйця не лопнули під 
час варіння, дістаньте їх із 
холодильна щонайменше за 
півгодини до приготування 
або потримайте в холодній 
воді протягом 15 хвилин;

– перед фарбуванням ви-
мийте яйця з милом, ви-
користовуючи стару зубну 
щітку;

– після фарбування про-
тріть кожне яйце серветкою, 
просоченою олією (це надасть 
глянцевого блиску);

– якщо обмотати кожне 
яйце стрічкою чи нитками, 
обклеїти рисовими зерня-
тами і лише тоді опусти-
ти у барвник, на поверхні 
з’являться цікаві візерунки.

Порада: щоби яйця зафар-
бувалися рівномірно, треба 
їх спочатку зварити, а по-
тім ще гарячими покласти 
в приготований теплий на-
туральний барвник. 

Ознаками галицького Великодня 
помаркована вся, без перебільшення, 
планета. У китайських провінціях Сичу-
ань і Хайнань примружені китайці увесь 
місяць виплітають вінки з пластмасових 
квітів, якими зарясніють цвинтарі Со-
роцького, Скалата і Брюховичів.

Вилучена частина валютного запасу 
Італії і крупними купюрами дбайливо по-
складана у непримітні конверти, котрі з 
панатонами й оливковими оліями їдуть, 
самі знаєте, куди.

У Польщі, Росії та Чехії різко зростає 
рівень безробіття, бо у найбільш праце-
любних - за тиждень свята.

У кожної галичанки з'являються мірі-
ади справ, до яких вона вміло запрягає 
чоловіка та дітей.

Приходом Великодня пахнуть свіжо-
вибілені хати і винесені надвір сушитися 
подушки.

Випуцовані і виполоті на цвинт.арі 
гроби, підмальовані «сєрєбрянкою» 
хрести та підведені пензлем «тут спо-
чивають». І за тиждень усі клянчітимуть 
під рясний дощ із кропила. Айтішник ти 

рівня senior чи маркетолог, не гребе — 
смертію смерть поправ і тим, шо у гробах 
— життя дарував.

Викопаний хрін гордо стоїть у куточ-
ку, раз на рік із бур'яну перетворившись 
на головну страву.

Ознаки Великодня помітні в купле-
них нових мештах, які взують в неділю 
до церкви, і в церковному дзвоні, канат 
який дозволено раз на рік шарпати ді-
тлашні на гаївках.

Фінальним свистком для цього всьо-
го стає чисто заметене дитячими руками 
подвір'я. Три рази, бо перші дві спроби 
були нещадно забраковані старшими. 
І коли вже програбана кожна травин-
ка, вибрано кожен камінчик і пір'їнку, а 
сонце вже заходить - з хати виходить із 
закоченими рукавами баба, кидає натре-
нованим оком на результат і з усмішкою 
каже потомленим дітлахам, що заціпені-
ли, знесилені, з драпаками:

— Ну, може бути. Третій сорт — не 
брак.

І аж тільки тоді настає Великдень.
Володимир ГЕВКО

Крашанки без хімії Першими про прихід Великодня 
на Галичину довідуються кури

Невигадана історія

Роман з Іриною поверталися додому. Зморені, але на душі було радісно. Хлопець міцно тримав ді-
вчину за руку. Із сусіднього села долинав святковий пасхальний дзвін, потім до нього долучився з 
іншого. Вдалині загуркотів поїзд… 

Роман — із заможної родини. Батьки працювали в одному 
з вузів, тож після закінчення школи він поповнив студент-
ську сім’ю. Ні в чому не знаючи проблем, хлопець відрізняв-
ся від інших: дорогий одяг, авто, обіди в кафе… Вчився та-
кож добре. Був веселун, чим одразу завоював прихильність 
одногрупників. Відтак, і від дівчат відбою не було. 

А він закохався в горду красуню Анну. Дівчина корис-
тувалася своєю вродою, на молодших не заглядалася, і на 
першому курсі вже зустрічалася з п’ятикурсником. Роман 
не звик до поразок, тож не давав проходу дівчині. Але все 
марно…

— Не ходи і не мрій. Я виходжу заміж. А ти теж знайдеш 
собі пару, – випалила Анна, коли хлопець перепинив її біля 
під’їзду. 

Ах, так… Я собі щось зроблю… — кинув спересердя. 
 — Дурню, кому ти гірше зробиш? Тільки собі, — мовила 

дівчина. – Шукай взаємну любов. Це таке почуття, таке… 
Яке пояснити не можна. Тільки відчути. Твоє попереду…   А 
попереду в Романа була депресія. І така, що хлопець почав 
заглядати в чарку. Після пар відразу йшов на пиво. Спочат-
ку з товаришами, а згодом і сам. Ранок був завжди важким. 
Хотілося похмелитися… 

 Одного разу, коли він вкотре не прийшов на пари, у двері 
його квартири подзвонили. Ромко солодко потягнувся і зі 
словами «Кого там принесло?» пішов відчиняти. 

— О, Іруся. А ти чого тут? — запитав одногрупницю, яка 
стояла, усміхаючись хлопцеві.

Він з дівчиною спілкувався мало. Адже Ірина була тихо-
нею. Сиділа на останній парті, хоч і добре вчилася. Приїхала 
вона в місто із сусідньої області. І не соромилася, що живе 
у сільській місцевості. Багато розповідала про природу, про 
те, що батьки приватно господарюють.

—  Це ж так нудно, — казали міські дівчата. 
— Ви не розумієте, як там гарно! Напрацюєшся, але коли 

подивишся, як жайвір над лугом, співаючи, ніби зависає в 
повітрі, то на душі стає радісно. А коли навесні усе прокида-
ється… Ні, міським жителям цього не зрозуміти. 

— Колись покажеш, як там, у твоєму селі? — кинув Ро-
ман, підслухавши розмову дівчат. 

Ірина зашарілася. Їй давно подобався цей хлопець. Тому 
дуже засмучувалася, коли бачила його з іншими. А як став 
він зловживати спиртним, у дівчини аж серце розривалося. 

Роман запросив Ірину до квартири. 
— А ти слабак. Думаєш, вона одна на світі? Ой, що я 

кажу… – запнулася на півслові. – Знаєш, – щиро усміхну-
лася, – а давай поїдемо до мене у гості. Ти ж обіцяв поди-
витися оте нудне село. У нас навесні так гарно. І ти іншими 
очима подивишся на світ. 

— А давай. Коли їдемо? Сьогодні? 
 — Завтра, — розсміялася Ірина. — В п’ятницю. В неділю  

Великдень, але ти не думай, що будеш лише святкувати. Ще 
трохи попрацюєш… 

Роман, пильно дивлячись в очі Ірині, побачив, що вони у неї 
великі і голубі, а також дуже приємна усмішка. 

Увечері, як і домовлялися, молоді люди поїхали в село. 
— Скільки вже можна трястися по цьому бездоріжжю? – 

нив Роман.  
— Ще трішки. Не будь вередливим підлітком. 
— І ти щовихідних так їздиш? 
— А є вибір? 
Ірина попередила батьків, що приїде не сама. Увечері на по-

розі їх зустрів батько: 
— То майбутній зять, чи як? 
 — Друг, — відповіла Ірина. 
— А може, і майбутній зять, — засміявся Роман. 
У хаті вже пахла паска. Великі білі буханці, щедро залиті   

— білком, на яких Ірина мама написала шоколадом «Христос 
Воскрес», лежали на застеленому білою скатертиною столі. По-
ряд – кошик і вишитий рушничок. Роман не міг відірвати очей 
від цього столу. 

— Так багато… Мабуть, інших пригощаєте? 
— Пригощаємо, — защебетала Ірина — Знаєш, скільки у 

моїх батьків хрещеників? Оті маленькі пасочки — для них. 
Наступного дня Ірина постукала до кімнати, де спав Роман:
— Вставай, ледащо, будемо яйця фарбувати. 
Хоч як хлопцеві хотілося поніжитися у ліжку, але він пере-

силив себе і швиденько одягнувся. На порозі вже стояли бать-
кові гумові чоботи. 

— Взувай, підемо на болото. Там якраз цвіте латаття. Лю-
блю ним фарбувати яйця. Вони виходять жовтенькі, ніби ма-
ленькі курчата. Наскубемо березових бруньок — це для зеле-
них. А зі столового буряка нафарбуємо червоненьких.

 Прості сільські істини Роман сприймав як велику прему-
дрість. 

У селі пахло весною. Дерева от-от мали вибухнути мале-
сенькими листками. Трава уже піднімалася і створювала зе-
лений килимок. На болоті уже яскравіло жовте латаття. Аж 
шкода було рвати. Але ж то для свята, тож Роман складав 
ніжні квіти в сумку. Він у цей момент глянув на Ірину і по-
думав: «Яка вона гарна. Як можна було одразу не розгледіти 
таку вроду?» І він хлюпнув їй в обличчя крапельку води. Вона 
йому линула цілу жменю. 

…У кошику усміхалася пасочка, яйця на три кольори. Іри-
на мама запекла у печі домашню ковбасу з гірчицею та часни-
ком, тож і її поклала в мисочку. Вийняла зарум’яненого індика. 
Роман хотів ущипнути трішки скоринки, але Ірина пригрози-
ла пальчиком: не годиться. І хлопець, ковтаючи слинку, дав 
слово почекати до неділі, коли усі вже розговіються.

— Розговітися… Я такого слова й не чув, — засміявся.
Із суботи на неділю Роман вперше у житті провів ніч у хра-

мі. Зазвичай любитель подрімати, тепер він зловив себе на 
думці, що геть не хоче спати. Йому добре, солодко і спокійно. 
Йому спокійно тут і з цією дівчиною. Тож він ніжно взяв Іри-
ну за руку. Вона усміхнулася. Коли священик мовив: «Хрис-
тос Воскрес!», Роман і собі разом з усіма відповів: «Воістину 
Воскрес!» Люди вишикувалися навколо храму із запаленими 
свічками. Біля кожного — кошик з пасочкою. 

— От і настало свято, — мовила Ірина. 
— Тепер це буде наше з тобою свято, — шепнув їй Роман. 

– Ти знаєш, заради таких днів варто жити. Яке ж воно пре-
красне — життя… 

Усміхніться Господині в записничок

Будьте здорові!

Зазвичай, невибагливі у харчах кури за тиждень до цього дня пере-
стають порпатися де попало і стають неймовірно уважними до 
вибору хробачків та зерна. Непомітно зникнувши в курнику, курка 
за годину виходить з втаємниченим виглядом, а посеред гнізда 
виблискує перше знесене яйце на крашанку. Галунку, як кажуть на 
Галичині.  Почалось.

Щоб на Великдень мати гарні різнокольорові крашанки, не обов’язково  ви-
користовувати промислові фарби, які часто просочуються крізь шкарлупу і 
забарвлюють білок. Аби святкові яйця були безпечними для споживання, слід 
використовувати натуральні барвники.

Пасхальна ніч змінила життя
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11 квітня Великоберезовиць-
ка шкільна громада приймала 
лідерів учнівського самовряду-
вання, педагогів Тернопільсько-
го району та ділилася з ними 
досвідом роботи. Гостей вітали 
директор Великоберезовицької 
ЗОШ І-ІІІ ст. Юлія Паньків, Ве-
ликоберезовицький селищний 
голова Ілля Костюк, начальник 
відділу молоді та спорту Терно-
пільської РДА Ганна Галич, ме-
тодист Великобірківського бу-
динку творчості школяра Ольга 
Урманець. 

Темами бесід та обговорень ста-
ли також милосердя, права людини, 

участь в акції «Від серця до серця». 
Учасники висловили думки сто-
совно власного  бачення людини-
лідера та побажали один одно-
му розвивати лідерські якості. 
Старшокласники Тернопільського 
району долучилися до флеш-мобу 
«Дитяче серденько, живи» та запи-
сали мотивуюче відео із закликом 
до українців не бути байдужими і 
підтримати благодійну акцію із за-
купівлі кардіологічного медичного 
обладнання для обласних дитячих 
лікарень країни.

Господарі в ігровій формі роз-
крили тему «Формування пра-

вової свідомості учнів шляхом 
впровадження активних форм 
роботи». 

Присутні ознайомилися з ро-
ботою учнівського самоврядуван-
ня «Веселка», яку презентувала 
лідер школи Юлія Ворожбит, а 
також відкрили нові можливості 
для саморозвитку та вдоскона-
лення лідерських якостей, про які 
розповіла Олеся Подворняк.

Учасники взяли участь в інтер-
активній інтелект-грі на право-
ву тематику, яку провів учитель 
правознавства Євген Ігорович 
Нацюк.

Завершальним етапом зустрічі 
стало обговорення життєвих цін-
ностей людини в рамках впрова-
дження Української хартії вільної 
людини. Під час спілкування в 
групах лідери учнівського само-
врядування виконували цікаві 
вправи, підготовлені вчителем іс-
торії Наталією Ігорівною Хабло.

Захід відбувся у дружній ат-
мосфері, був насичений змістов-
ною інформацією. Організатори 
дійства сподіваються, що він ста-
не дієвим стимулом для педагогів 
Тернопільського району удоско-
налювати систему роботи з вихо-
ванцями у своїх закладах.

Галина ЮРСА – ТРР «Джерело».
Фото автора.

Шкільний меридіан

Вчимося бути лідерами 
До майбутніх творців нашої держави 
звернулися районні керівники.

Олександр Похилий —  
голова Тернопільської райдержадміністрації: 

«Лідер — це та людина, яка веде за собою 
інших, та, що йде попереду, досягає успіхів, за-
вжди перемагає.

Риса лідерства закладається у ранньому ди-
тинстві. Тож найважливішу роль у цьому віді-
грають, перш за все, батьки, потім — вихователі, 
вчителі. Важливо, щоб вони вірили у дитину, в її 
успіх, усіляко надихали її на це та підбадьорю-
вали. Тоді й молода людина віритиме, що її мрії, 
починання, задуми – реальні. Батьки інколи 

можуть знівелювати прекрасні мрії своїх дітей словами: «Це тобі не під 
силу. Мрій та втілюй щось доступніше тобі і нам, обери професію саме 
ту, яку ми рекомендуємо…» Такі батьки й учителі вже поховали майбут-
нього лідера, вбили самостійність. Дитина приходить у світ з певними 
задатками, які треба виявити та розвинути. Тоді буде успішний шлях 
вперед, до перемоги. У колі моїх друзів, колег, знайомих є чимало на-
родних депутатів, успішних бізнесменів, працівників культури, спорту. 
Вони народились у селі в незаможних родинах. Проте ще зі шкільної 
парти шукали своє місце у житті, впевнено і наполегливо йшли до мети, 
незважаючи на невдачі. Усі вони — великі працелюби, завжди розрахо-
вували лише на власні сили, тому до них прийшли успіх і визнання.

Вірю, що кожен із юних знайде своє гідне місце у житті, стане ліде-
ром. Адже Україні потрібні розумні, працьовиті, цілеспрямовані люди. 
Будьте такими зі шкільної лави!»  

Андрій Галайко —  
голова Тернопільської районної ради: 

«Лідер завжди розвиває у собі наполегли-
вість. Успіху досягають ті, хто не здається, хто 
шукає шляхи, як зробити, а не причину, чому 
не зробити. У нашому районі дуже багато дітей-
лідерів, яких підтримуємо матеріально. На сесії 
районної ради, що відбулася 18 квітня, прийня-
то, зокрема, програму роботи з обдарованою 
учнівською молоддю на 2019-2021 роки. Про-
грамою передбачено преміювання учнів, які ма-
ють високі досягнення в предметних олімпіадах 

різного рівня, конкурсах Малої академії наук, мистецьких, спортивних 
та технічних змаганнях.

Ніхто не народжується ректором університету, міським головою, 
космонавтом, капітаном футбольної команди, провідним актором, пре-
зидентом держави. Але багато нині успішних людей починали саме із 
мрії. Проте цього замало. Обов’язково треба визначити мету і йти до 
неї. На шляху будуть перешкоди. Їх потрібно долати. Можна посковзну-
тися чи впасти на цій дорозі. Але важливо підніматися та йти далі. Не 
зраджуйте свою мрію, мету, і вони не зрадять вам!»

Василь Цаль —  
начальник відділу освіти Тернопільської РДА: 

«Кожен, кого не запитай, прагне бути успіш-
ним. А коли просиш уточнити, у якій саме сфері 
він хоче досягти успіху, багато хто, інколи навіть 
старшокласники, випускники, не можуть дати 
конкретну відповідь. Тож важливо знати, де ви 
бачите себе успішними — у спорті, бізнесі, мис-
тецтві, політиці, менеджменті… Демонструйте 
свої лідерські позиції, ще навчаючись у школі. 
Для цього використовуйте гуртки, позакласні 
заняття, клуб чи будинок культури, бібліотеку. 

Покажіть на ділі, а не на словах, що ви — лідер і  не майбутній, а сьо-
годнішній.

Робіть впевнені кроки до своєї мети. Не бійтеся помилок, невдач. 
Не помиляється лише той, хто нічого не робить. Помилки дають люди-
ні досвід, впевненість, поступ до здійснення найсміливіших мрій. А ще 
— розвивайтеся, самовдосконалюйтеся, постійно навчайтеся, читайте 
мотивуючу літературу з уподобаної вами сфери і впевнено йдіть, керу-
ючись заздалегідь накресленою картою власного успіху. Хай вона буде 
у кожного своя. Не ганяйтеся за модою, уявним престижем тієї чи іншої 
сфери діяльності, не шукайте легких шляхів. Пам’ятайте, що на кожну 
професію є попит. Кваліфікований робітник, учитель, урядовець, пере-
кладач, балерина, менеджер завжди будуть затребувані. Вибирайте, що 
вам до душі. Тоді ви будете любити свою роботу. А це — ще один важли-
вий чинник на шляху до лідерства, успіху».

Слово «лідер» — це веселка нашого буття.
Розмалюємо сміливо фарбами життя, 
Загадаємо бажання. Загадай і ти. 
Слово «лідер» в нашім серці буде назавжди!

Це — уривок із гімну учнівського самоврядування Вели-
коберезовицької ЗОШ І-ІІІ ступенів. Як наголосила голова 
Ради старшокласників Тернопільського району «Діти 
сучасності», учениця цієї школи Олеся Подворняк, у цих 
словах закладені основи успіху, лідерства — сміливі мрії, 
бажання, плани, дія, впевненість, якими хочеться ділитися. 

Тернопільська обласна державна адміністрація
Тернопільська обласна рада
Управління культури Тернопільської обласної державної адміністрації
Тернопільська районна державна адмінІстрація
Тернопільська районна рада
Тернопільська міська рада
Відділ культури районної державної адміністрації

10 травня 2019 року
16:00

Творчий звіт мистецьких 
колективів Тернопільського району, 
присвячений Дню матері

БЕРЕЖІТЬ МАТЕРІВ!

Палац культури "Березіль" 
імені Леся Курбаса

вхід вільний
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«Тато, мама і я — спортивна сім’я»
Найбільша цінність у житті кожної людини — це її здоров’я. Без нього ми — наче безпорадні істоти серед усього живого. 
То як плекати своє здоров’я, щоб жити повноцінним життям? 

Культура

Спорт — це модно 

Перш за все, потрібно любити 
себе. Людина, яка любить себе, 
ніколи не завдасть шкоди собі чи 
оточуючим. Усім відома приказка: 
у здоровому тілі —  здоровий дух. 
А спорт — це запорука здорового 
тіла. Отже, потрібно його зробити 
стилем життя. 

Духовний розвиток кожної ди-
тини — одне з важливих завдань 
педагогів Великоберезовицької 
ЗОШ І-ІІІ ст., а здоровий спосіб 
життя — це стиль життя її учнів. 
12 квітня 2019 року тут відбулося 

спортивне свято «Тато, мама і я 
— спортивна сім’я». Родини зма-
галися між собою, демонструючи, 
що спорт не тільки дарує здоров’я, 
енергію та силу, а й об’єднує в ко-
манду. У змаганнях взяли участь 
учні 2, 3, 4, 5, 6 класів та їх батьки. 
Вболівальники хвилювалися за 
всіх, адже школа — це велика, 
дружна великоберезовицька 
родина!

Підтримка близьких давала не-
переможну силу та натхнення. За-
вершилось спортивне свято наго-

родженням переможців, теплими 
вітальними словами і шаленими 
емоціями. Велике спасибі селищ-
ній раді, голові Іллі Костюку за 
кубки та медалі для наших пере-
можців. 

Спортивна сім’я — це здорові 
діти. Здорові діти — це сильне мо-
лоде покоління, а отже, — нездо-
ланна нація. 

Марія ЯРОЩУК,  
учитель англійської мови  

Великоберезовицької ЗОШ І-ІІІ 
ступенів.

«ГлоріяБай» і «Viz-a-viz»:  
перше побачення, що переросло в міцну дружбу

Феєричний вечір подарували 
глядачам народний аматорський 
ансамбль танцю Байковецького 
будинку культури «ГлоріяБай» 
(керівник — заслужений праців-
ник культури України Лілія Вель-
ган) і танцювальний колектив 
з далекої Португалії «Viz-a-viz» 
(місто Одеміра). Бурхливі апло-
дисменти переповненого залу та 
вигуки захоплення супроводжу-
вали кожен номер концертної 
програми.

Спільний концерт українського та 
португальського колективів став мож-
ливим завдяки тому, що керівниками 
ансамблю «Viz-a-viz» є наші земляки, 
вихідці з Тернопільщини Володимир та 
Оксана Драбовські. Вони вже давно пра-
цюють над тим, щоб донести європейській 
спільноті самобутню українську культуру: 
організовують з друзями в різних країнах 
фестивалі, творчі зустрічі, в яких беруть 
участь виконавці з нашої держави. Зі сво-
їм колективом в Україну завітали вперше. І 
саме в Байківцях, на запрошення керівни-
цтва громади, дали перший концерт.

Перш, ніж познайомити глядацьку 
публіку з групою «Viz-a-viz», щиро подя-
кували за запрошення, а також за те, що 
в Байковецькій громаді створені і діють 
унікальні мистецькі колективи, які бере-
жуть неповторні українські пісні та танці. 
Бо, як зазначили вони, «хоч ми живемо та 
працюємо далеко від дому, але Україна 
завжди в нашому серці». Ці слова були 
мовлені з трепетом у голосі і сльозами 
на очах. «Нас сприймали як рідних, так, 
наче й немає 4 тисяч кілометрів, які роз-
діляють Одеміру та Байківці», — сказа-
ли Драбовські.

Згодом, коли на завершення концерту всі учасники концерту 
зібралися разом на сцені, Володимир та Оксана, а також свяще-
ник (падре) римо-католицької церкви в м. Одеміра запросили 
голову Байковецької громади Анатолія Кулика та ансамбль 
«ГлоріяБай» на фестиваль, який відбудеться у Португалії на-
ступного року. Вони також обмінялися пам’ятними сувенірами. 

Сільський голова Анатолій Кулик висловив щиру вдячність 
від свого імені і від усіх присутніх гостям за те, що вони разом з 
«ГлорієюБай» і солістами закладів культури громади подарували 
глядачам незабутній творчий вечір. «Україна прагне в Європей-
ський Союз і такий захід, який відбувся сьогодні, реально на-
ближає нас до цієї спільноти», — зазначив він. А щодо запро-
шення відвідати з культурною місією Португалію, то воно було 
прийняте. Керівник громади запевнив, що робитиме все, аби 

такий візит творчих колективів громади 
відбувся. 

Концерт завершився, але молодь обох 
танцювальних колективів ще довго опісля 
знайомилася ближче й обмінювалася вра-
женнями. 
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Додаток №1 до постанови окружної виборчої комісії №12  від 16.04.2019р.

СКЛАД
дільничних виборчих комісій з виборів Президента України

територіального виборчого округу № 165

Офіційне

ЧЕРГОВІ ВИБОРИ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ
31 БЕРЕЗНЯ 2019 РОКУ

ПОВТОРНЕ ГОЛОСУВАННЯ
21 КВІТНЯ 2019 РОКУ

ОКРУЖНА ВИБОРЧА КОМІСІЯ З ВИБОРІВ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ ТЕРИТОРІАЛЬНОГО ВИБОРЧОГО ОКРУГУ № 165
Тернопільська область

П О С Т А Н О В А
м. Зборів

14 квітня  2019 року                       18 год. 25 хв.           №8

Про затвердження складу дільничних виборчих комісій з виборів Пре-
зидента України територіального виборчого округу № 165  для підготов-
ки та проведення чергових виборів Президента України  31 березня 2019 
року

Відповідно до статті 24 Закону України «Про вибори Президента України», постанови 
Центральної виборчої комісії від 25.03.2014 року № 71 «Про Порядок розподілу керівних 

посад у дільничних виборчих комісіях з виборів Президента України між суб’єктами по-
дання кандидатур до складу цих комісій», окружна виборча комісія з виборів Президента 
України територіального виборчого округу № 165 постановляє:

1. Затвердити склад дільничних виборчих комісій з виборів Президента України тери-
торіального виборчого округу № 165 в кількості 307 загальних та спеціальних виборчих 
комісій, а саме: Бережанський район – 52 ДВК, Зборівський район – 90 ДВК,  Козівський 
район – 47 ДВК, Підгаєцький район – 33 ДВК, частина Тернопільського району – 71 ДВК, 
частина Кременецького району – 14 ДВК, згідно додатку.

2. Цю постанову разом з відповідним додатком оприлюднити на стенді оголошень 
окружної виборчої комісії, а також оприлюднити в засобах масової інформації та на офі-
ційному веб-сайті Центральної виборчої комісії.

Голова ОВК    Лучка О. Р.
Секретар ОВК     Прінь Р. Б.

Дільнична виборча комісія  
№ 610893

звичайна, мала 
Місцезнаходження:  

вул. Лесі Українки, 1А, с. Баворів, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47743

Голова комісії 
Хамуляк Галина Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Секретар комісії 
Лагошняк Олеся Петрівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Гейна Олександра Дмитрівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Дерлиця Максим Павлович – від окружної виборчої комісії
Домша Євгенія Ігорівна – від окружної виборчої комісії
Конопацький Сергій Володимирович – від кандидата на 

пост Президента України Порошенко П.О.
Костик Ольга Дмитрівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Лис Олег Омелянович – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Микитів Катерина Петрівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Сикита Христина Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Трипалюк Ірина Ярославівна – від окружної виборчої комісії
Труш Іван Андрійович – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610894

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Шевченка, 19, с. Застав’є, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47743

Голова комісії
Лаховська Марія Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Дмитерко Ірина Ігорівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Вольницький Ігор Богданович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Горват Любов Зіновіївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Дерлиця Христина Степанівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Жак Ніна Мирославівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Заболотна Олена Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Зюбрицька Марія Степанівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Костик Леся Василівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Лис Назар Олегович – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.
Пітулай Василь Васильович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Фока Надія Олексіївна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610895

звичайна, Велика, 
Місцезнаходження:  

вул. Січових Стрільців, 41, с. Байківці,  

Тернопільський р-н, Тернопільська обл., 47711
Голова комісії
Бутрин Ольга Олександрівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Машталяр Ірина Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Бойко Марія Ярославівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Брегін Оксана Василівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Гануляк Світлана Тадеївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Гарбуз Зоряна Василівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Дерлиця Софія Петрівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Дець Ніна Петрівна – від окружної виборчої комісії
Іванців Оксана Романівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Кравчук Любов Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Ленько Галина Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Ленько Марія Петрівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Мукомела Ольга Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Пулька Ольга Зіновіївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Скібньовський Віктор Степанович – від кандидата на 

пост Президента України Зеленський В.О.
Шулик Оксана Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610896

звичайна, Велика 
Місцезнаходження:  

вул. Крушельницької, 49, с. Біла, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47707

Голова комісії
Тараненко Катерина Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Лобур Марія Петрівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Члени комісії
Боднар Оксана Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Дмитерко Василина Петрівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Крамар Тетяна Романівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Кухарук Людмила Юріївна – від окружної виборчої комі-

сії
Макара Зоряна Петрівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Макара Роман Васильович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Марусяк Оксана Романівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Мізерна Ірина Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Мовчан Галина Романівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Ніженко Ярослава Володимирівна – від кандидата на 

пост Президента України Зеленський В.О.
Олійник Наталія Омельянівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Фірак Катерина Зіновіївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Хоптій Надія Петрівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.

Чорномаз Анастасія Володимирівна – від кандидата на 
пост Президента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610897

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. Мазепи, 27, с. Біла, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47707

Голова комісії
Ісаєва Ольга Олександрівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Юрик Андрій Романович – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Бурий Микола Ярославович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Бучинський Юрій Михайлович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Кадук Ольга Олегівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Кушнерик Наталія Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Мощинська Мар’яна Володимирівна – від кандидата на 

пост Президента України Порошенко П.О.
Пастернак Людмила Йосипівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Пішта Віталія Богданівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Починок Христина Андріївна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Томашевська Тетяна Володимирівна – від кандидата на 

пост Президента України Порошенко П.О.
Топоринський Денис Богданович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Цимбала Марія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Шалапа Марія Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610898

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. Шевченка, 35, с. Буцнів, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47730

Голова комісії
Дика Ольга Несторівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Стаюра Ольга Павлівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Басняк Андрій Ярославович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Брикайло Ірина Ігорівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Горина Марія Андріївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Дмитришин Марія Володимирівна – від кандидата на 

пост Президента України Зеленський В.О.
Зіньків Любомир Андрійович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Зіньків Ольга Олегівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Кирилейза Володимир Ярославович – від кандидата на 

пост Президента України Порошенко П.О.
Коржей Надія Георгіївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Макар Ірина Михайлівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
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Михайличенко Ольга Тарасівна – від кандидата на пост 
Президента України Зеленський В.О.

Пунька Марта Антонівна – від кандидата на пост Прези-
дента України Порошенко П.О.

Юречко Михайло Адамович – від кандидата на пост Пре-
зидента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610899

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Серединецька, 41А, с. Серединки, Тернопільський 
р-н, Тернопільська обл., 47730

Голова комісії
Борух Орест Михайлович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Островська Наталія Федорівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Голубовська Людмила Василівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Казюра Ганна Анатоліївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Колоденна Зеновія Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Музичка Любов Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Островська Марія Ізидорівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Ракуш Ірина Іванівна – від кандидата на пост Президента 

України Порошенко П.О.
Сорока Любомир Дмитрович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Ткач Лілія Михайлівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Хребетко Любов Степанівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Чернець Оксана Остапівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610900

звичайна, Велика 
Місцезнаходження:  

вул. Шевченка, 2, смт Велика Березовиця, 
Тернопільський р-н, Тернопільська обл., 47725

Голова комісії
Підгрушна Оксана Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Ліпянін Роксолана Володимирівна – від кандидата на 

пост Президента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Антончак Наталія Андріївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Богуцький Роман Юрійович – від окружної виборчої ко-

місії
Бронецька Ірина Ігорівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Галайко Марія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Галашин Оксана Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Довгопола Тетяна Романівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Івашків Катерина Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Ліп’яніна Олена Михайлівна – від окружної виборчої ко-

місії
Підгайна Анна Дмитрівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Підгайний Віктор Володимирович – від кандидата на 

пост Президента України Зеленський В.О.
Підгрушний Андрій Андрійович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Прокопів Іван Олександрович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Прокопів Ірина Юріївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Слобода Надія Миколаївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610901

звичайна, Велика 
Місцезнаходження:  

вул. Лесі Українки, 4, смт Велика Березовиця, 
Тернопільський р-н, Тернопільська обл., 47724

Голова комісії
Стодола Інна Вікторівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Сайчук Орислава Остапівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Граб Оксана Михайлівна – від окружної виборчої комісії
Гудак Ірина Вікторівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Гудак Юрій Юрійович – від кандидата на пост Президента 

України Порошенко П.О.
Дичук Вікторія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Довгалюк Леся Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Домініцький Андрій Степанович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Кульчицька Діана Омелянівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.

Мамус Наталія Андріївна – від кандидата на пост Прези-
дента України Зеленський В.О.

Мокрій Роман Романович – від кандидата на пост Пре-
зидента України Порошенко П.О.

Орлов Микола Павлович – від кандидата на пост Прези-
дента України Зеленський В.О.

Панькевич Назар Русланович – від кандидата на пост 
Президента України Порошенко П.О.

Плугатор Ірина Степанівна – від кандидата на пост Пре-
зидента України Зеленський В.О.

Ракочий Андрій Іванович – від кандидата на пост Прези-
дента України Порошенко П.О.

Щеснович Ярина Андріївна – від кандидата на пост Пре-
зидента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610902

звичайна, Велика 
Місцезнаходження:  

вул. Микулинецька, 42, смт Велика Березовиця, 
Тернопільський р-н, Тернопільська обл., 47725

Голова комісії
Шишкіна Зоряна Степанівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Вербіцька Марія Юліанівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Антонів Андрій Іванович – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Бакалець Тетяна Петрівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Войтович Богдан Володимирович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Гринчишин Юлія Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Джугла Олег Іванович – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Джугла Тетяна Олегівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Живчак Іванна Тадеївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Зазуляк Любов Романівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Кара Зоряна Василівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Книшевич Ігор Ярославович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Максимів Ірина Павлівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Пришляк Світлана Богданівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Струганець Мирослава Омелянівна – від кандидата на 

пост Президента України Зеленський В.О.
Танащак Тетяна Юріївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610903

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Івана Франка, 4, с. Кип’ячка, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47729

Голова комісії
Федьків Галина Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Махинка Галина Григорівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Вовчук Любов Леонідівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Копершевич Галина Євстахівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Кунцевич Наталія Борисівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Матушевська Романа Романівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Сакалюк Ганна Євгенівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Станчак Надія Євгенівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Тучак Юлія Василівна – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.
Чорнописька Надія Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Щур Ольга Іванівна – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.
Юшкевич Марія Зіновіївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610904

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  вул. Шкільна, 1, смт Великі Бірки, 

Тернопільський р-н, Тернопільська обл., 47740
Голова комісії
Семенів Оксана Степанівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Юрчак Тетяна Ігорівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Члени комісії
Баран Оксана Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Береза Людмила Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Бутковська Галина Федорівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.

Бутковська Тетяна Володимирівна – від кандидата на 
пост Президента України Порошенко П.О.

Гончар Тетяна Теодорівна – від кандидата на пост Пре-
зидента України Зеленський В.О.

Дмитренко Наталія Миколаївна – від кандидата на пост 
Президента України Порошенко П.О.

Жук Наталія Романівна – від кандидата на пост Прези-
дента України Порошенко П.О.

Констанович Віктор Романович – від кандидата на пост 
Президента України Зеленський В.О.

Кумпаненко Наталія Сергіївна – від кандидата на пост 
Президента України Зеленський В.О.

Лісовська Олександра Михайлівна – від кандидата на 
пост Президента України Зеленський В.О.

Попко Наталія Михайлівна – від кандидата на пост Пре-
зидента України Зеленський В.О.

Юрчак Лілія Андріївна – від кандидата на пост Президен-
та України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610905

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. Шевченка, 2, смт Великі Бірки, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47740

Голова комісії
Гайдукевич Галина Борисівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Дручок Ірина Олегівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Члени комісії
Волинець Лариса Леонідівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Горобець Марія Ярославівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Гулька Галина Петрівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Даннікова Галина Тарасівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Козак Тетяна Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Колодій Зоряна Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Копачівська Світлана Володимирівна – від кандидата на 

пост Президента України Порошенко П.О.
Лабанович Ірина Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Лубкович Вікторія Ростиславівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Луків Ольга Іванівна – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.
Радик Галина Михайлівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Рогаль Ірина Петрівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610906

звичайна, Велика 
Місцезнаходження:  

вул. Галицька, 44А, с. Великі Гаї, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47722

Голова комісії
Гуль Микола Іванович – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Сапила Ольга Ігорівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Члени комісії
Богоніс Михайло Йосипович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Грабовецька Марта Андріївна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Дишкант Лариса Петрівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Іванко Дарія Йосипівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Козуб Дмитро Петрович – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Королюк Оксана Йосипівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Коростинська Марія Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Крайняк Мирослава Богданівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Крайняк Наталія Олександрівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Ладишко Світлана Петрівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Майка Ольга Ростиславівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Михальчук Наталія Борисівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Парух Ірина Михайлівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Сагаль Наталія Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610907

звичайна, Велика 
Місцезнаходження:  

вул. Галицька, 50, с. Великі Гаї, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47722

Голова комісії
Бикова Леся Володимирівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Продовження на стор. 16.
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Секретар комісії
Богоніс Мар’яна Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Глуха Антоніна Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Гузьо Петро Іванович – від кандидата на пост Президента 

України Порошенко П.О.
Жук Максим Ярославович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Кулик Тетяна Павлівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Лазорко Христина Ігорівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Майка Світлана Теодозівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Михайлик Олександра Олексіївна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Парубій Ірина Романівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Півторак Зоряна Петрівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Сербіна Мар’яна Петрівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Скочинська Оксана Миколаївна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Тхорик Тамара Валеріївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Ферко Юлія Михайлівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Чубата Леся Теофілівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610908

звичайна, Велика 
Місцезнаходження:  

вул. Грушевського, 5, с. Великий Глибочок, 
Тернопільський р-н, Тернопільська обл., 47703

Голова комісії
Грицишин Неля Мирославівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Кубів Галина Геронимівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Білик Тетяна Володимирівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Блажієвська Ірина Омелянівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Жеребна Наталія Орестівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Когут Марія Євгенівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Кузло Віктор Павлович – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Кузло Оксана Феофанівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Мандзій Галина Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Масна Надія Василівна – від окружної виборчої комісії
Михайлюк Надія Андріївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Насипана Наталія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Сухецька Ірина Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Фецович Неля Василівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Шалай Олександра Зіновіївна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Ясіновська Ірина Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610909

звичайна, Середня
Місцезнаходження:  

вул. Лесі Українки, 27, с. Велика Лука, Тернопільський 
р-н, Тернопільська обл., 47732

Голова комісії
Сливяк Любов Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Сидор Степанія Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Брикайло Маряна Володимирівна – від кандидата на 

пост Президента України Порошенко П.О.
Волинець Петро Артемович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Гладка Ірина Євгенівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Ільницька Ангеліна Федорівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Карабін Марія Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Козак Софія Іванівна – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.
Кубенко Наталія Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Лобур Тетяна Євгенівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Оконь Олеся Василівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Петрик Галина Степанівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Сорока Галина Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Черевата Ірина Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610910

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. Тернопільська, 10, с. Гаї-Шевченківські, 
Тернопільський р-н, Тернопільська обл., 47705

Голова комісії
Тесля Лариса Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Балагура Наталія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Гумницька Ольга Степанівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Гумницький Дмитро Петрович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Дозорцева Інна Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Дрибник Ольга Ігорівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Іванишин Лідія Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Кіц Лариса Євгенівна – від кандидата на пост Президента 

України Порошенко П.О.
Лозінська Ольга Євгенівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Махінка Наталія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Пасічник Світлана Євгенівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Пришляк Василь Михайлович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Процик Наталія Павлівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Якимчук Ганна Василівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610911

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. Шевченка, 12, с. Грабовець, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47716

Голова комісії
Дерев’яна Юлія Орестівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Деревяна Галина Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Березовська Світлана Петрівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Бондзюх Микола Андрійович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Гладиш Марія Йосипівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Гуля Наталія Мирославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Деревляна Ольга Августівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Деревяний Ігор Олегович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Дідик Ірина Антонівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Івасечко Оксана Теодозіївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Мричко Галина Мирославівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Небесна Вікторія Андріївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Стадник Любов Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Шамрай Людмила Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610912

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Шевченка, 36А, с. Білоскірка, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47716

Голова комісії
Маланчук Любов Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Колосівська Надія Іванівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Баутіна Оксана Миронівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Глуха Антоніна Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Дерев’яний Сергій Богданович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Дерлиця Любов Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Жеруха Мирослава Георгіївна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Кобилецька Ірина Андріївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Осадчук Василь Любомирович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Середа Наталя Василівна – від окружної виборчої комісії
Соколовський Ярослав Михайлович – від кандидата на 

пост Президента України Зеленський В.О.
Томків Галина Миронівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610913

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. М. Демидася, 8, с. Дичків, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47736

Голова комісії
Депутат Ольга Петрівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Тихоступ Галина Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Балабан Володимир Степанович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Балабан Любов Остапівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Баньковський Дмитро Іванович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Башняк Ірина Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Висоцька Лілія Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Жук Галина Володимирівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Корчовська Тетяна Романівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Литвиненко Галина Степанівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Онипко Ірина Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Онипко Петро Зіновійович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Стиран Любов Миронівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Югас Світлана Ігорівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610914

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Б. Хмельницького, 46, с. Красівка, Тернопільський 
р-н, Тернопільська обл., 47736

Голова комісії
Павлусь Оксана Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Гаврилишин Неоніла Юріївна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Белз Надія Олександрів – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Дупак Ольга Миронівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Каспиришин Ірина Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Козіброда Соломія Ігорівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Лозінська Іванна Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Римар Андрій Степанович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Стець Христина Юріївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Тихоступ Степан Володимирович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Чорний Олег Володимирович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Швець Василь Іванович – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610915

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. Містечко, 46, с. Довжанка, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47708

Голова комісії
Олійник Ганна Миколаївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Біла Марія Зеновіївна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Члени комісії
Біла Соломія Василівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Брилінська Галина Миколаївна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Вадовська Христина-Катерина Петрівна – від кандидата 

на пост Президента України Порошенко П.О.
Гринчій Валентина Олексіївна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Демборинський Василь Стефанович – від кандидата на 

пост Президента України Зеленський В.О.
Козюпа Володимир Васильович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Козюпа Оксана Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Котович Микола Богданович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Мартинович Любов Миколаївна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Стефанів Галина Олексіївна – від окружної виборчої ко-

місії
Чеботарьова Мирослава Михайлівна – від кандидата на 

пост Президента України Зеленський В.О.
Яремко Оксана Романівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
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Дільнична виборча комісія  
№ 610916

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. І. Франка, 4, с. Домаморич, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47709

Голова комісії
Николюк Наталія Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Табас Надія Семенівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Члени комісії
Винник Катерина Миколаївна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Витовська Галина Богданівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Долішна Оксана Євстахівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Долішня Маряна Василівна – від окружної виборчої ко-

місії
Долішня Тетяна Петрівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Іваненьків Іван Романович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Ладика Мирослава Степанівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Ониськів Віктор Васильович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Поворозник Наталя Степанівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Хом’як Надія Омелянівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610917

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. 8 Березня, 2, с. Драганівка, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47721

Голова комісії
Довгань Ольга Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Борух Оксана Степанівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Бунт Ольга Ігорівна – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.
Буцер Наталія Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Гаврон Надія Богданівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Гута Ганна Ярославівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Гута Надія Іванівна – від кандидата на пост Президента 

України Порошенко П.О.
Довгань Володимир Павлович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Задорожна Маряна Богданівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Залузька Наталія Ярославівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Майструк Надія Ігорівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Мордованець Наталія Петрівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Піговський Михайло Петрович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Штокало Ольга Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610918

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. Шевченка, 5, с. Дубівці, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47717

Голова комісії
Лучкевич Лариса Степанівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Сеник Галина Степанівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Білик Оксана Петрівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Борисюк Ольга Йосипівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Дума Галина Йосипівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Зятик Надія Олексіївна – від окружної виборчої комісії
Ільків Галина Ростиславівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Ільків Денис Богданович – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Ільків Зоряна Богданівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Каплун Ольга Василівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Козіброда Марія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Лучкевич Андрій Якимович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Могильська Оксана Йосипівна – від окружної виборчої 

комісії
Тарнавська Алла Йосипівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610919

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Незалежності, 60, с. Івачів Долішній, 
Тернопільський р-н, Тернопільська обл., 47704

Голова комісії
Білоус Сергій Ярославович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Тимків Галина Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Беркета Ольга Володимирівна – від окружної виборчої 

комісії
Бицка Оксана Степанівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Коваль Ігор Володимирович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Коваль Марія Петрівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Колодій Андрій Ігорович – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Колодій Наталія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Микуліч Оксана Сергіївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Михайльська Любов Петрівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Чорна Надія Ярославівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Якимець Надія Дмитрівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610920

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Миру, 3А, с.Івачів Горішній, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47717

Голова комісії
Твердохліб Любов Дмитрівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Добенька Галина Петрівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Андрієвська Оксана Василівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Андрієвська Олександра Іванівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Беркита Наталя Петрівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Боднарчук Наталія Ярославівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Гураль Ольга Юліанівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Лотоцька Марія Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Лотоцький Богдан Васильович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Пілат Олександра Зіновіївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
П’ятківська Оксана Ярославівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Хромик Оксана Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610921

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. Гагаріна, 57, с. Ігровиця, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47701

Голова комісії
Ониськів Галина Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Гвоздик Марія Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Бойцун Володимир Іванович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Бурмака Любов Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Душенько Людмила Василівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Ісик Надія Степанівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Легета Марія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Марценюк Марія Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Пачковська Вікторія Вікторівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Пачковська Галина Стефанівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Редчук Ірина Миколаївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Філатова Олександра Миколаївна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Фриз Петро Євгенович – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Шеліга Галина Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610922

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Дружби, 4, с. Йосипівка, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47735

Голова комісії
Палюх Надія Степанівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Вільчак Михайло Володимирович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Богуцька Тетяна Миколаївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Глеба Галина Євгенівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Зубрецька Іванна Ігорівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Кльоц Марія Михайлівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Лозінська Ольга Степанівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Руда Ольга Іванівна – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.
Семирко Марія Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Скрипій Іванна Василівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Смола Богдана Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Федорович Любов Володимирівна – від кандидата на 

пост Президента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610923

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул.Шевченка, 82, с.Козівка, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47745

Голова комісії
Копит Ганна Михайлівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Дацик Ганна Василівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Члени комісії
Береженко Лариса Євгенівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Богатко Марія Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Гнида Михайло Романович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Жидачик Марія Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Копит Галина Зеновіївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Круцько Наталія Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Матвіїв Галина Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Рій Оксана Михайлівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Романська Ірина Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Шпак Романна Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Щур Наталія Іванівна – від кандидата на пост Президента 

України Порошенко П.О.
Щур Наталія Ігорівна – від кандидата на пост Президента 

України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610924

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул.Грушевського, 63, с.Лозова, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47710

Голова комісії
Гураль Ігор Йосифович – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Смаль Леся Павлівна – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.
Члени комісії
Бойчук Христина Ігорівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Гоцко Тетяна Богданівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Гуменний Мирон Ярославович – від окружної виборчої комісії
Зорич Рувим-Олександр Іванович – від кандидата на 

пост Президента України Зеленський В.О.
Климів Людмила Зіновіївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Ковалик Оксана Олексіївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Крет Оксана Мирославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Кріль Світлана Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Круцько Олександра Миронівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Мазур Наталія Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Маркута Ірина Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Миц Ольга Стефанівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Продовження на стор. 18.
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Дільнична виборча комісія  
№ 610925

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул.Шевченка, 57, с.Курники, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47717

Голова комісії
Яхван Тетяна Ігорівна – від кандидата на пост Президента 

України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Бутрин Василь Степанович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Бутрин Остап Васильович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Капустяк Андрій Володимирович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Кізлик Богдан Васильович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Кізлик Іванна Русланівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Кізлик Оксана Миколаївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Крись Надія Степанівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Лех Тетяна Андріївна – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.
Майловська Юлія Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Саланська Тетяна Степанівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Скочило Маряна Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610926

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул.Січових Стрільців, 2, с.Малий Ходачків, 
Тернопільський р-н, Тернопільська обл., 47741

Голова комісії
Пастущак Оксана Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Пастущак Світлана Ігорівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Бевз Марія Степанівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Бойко Дмитро Леонідович – від окружної виборчої ко-

місії
Бойко Марія Михайлівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Водяна Стефанія Степанівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Кащишин Михайло Несторович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Кузюк Ірина Олегівна – від окружної виборчої комісії
Павлишин Людмила Іванівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Пастущак Галина Степанівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Плуговська Христина Олегівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Пшеничник Наталя Богданівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Стефурак Василь Петрович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Тихонюк Тетяна Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610927

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул.Т.Шевченка, 4А, с.Костянтинівка, Тернопільський 
р-н, Тернопільська обл., 47741

Голова комісії
Турок Олександра Романівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Кравчук Оксана Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Балабан Надія Семенівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Киляр Ярослав Михайлович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Лавус Ольга Євгенівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Лозінська Тетяна Євгенівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Лозінський Василь Тарасович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Назарко Ольга Григорівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Попів Дарія Несторівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Прус Іванна Михайлівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Сапила Надія Миронівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Сапок Олег Ігорович – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610928

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул.Івана Франка, 43, с.Мар’янівка, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47735

Голова комісії
Мокрицька Надія Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Вільчак Марія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Багрій Наталія Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Джинджириста Оксана Іванівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Кіцак Надія Євгенівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Кіш Назар Михайлович – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Костик Євгенія Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Низик Олександра Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Олов’янчик Юлія Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Руда Олександра Іванівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Семків Людмила Степанівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Симоненко Ольга Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610929

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул.І.Франка, 8, с.Миролюбівка, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47716

Голова комісії
Обизюк Володимир Михайлович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Чорна Наталія Любомирівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Бойко Оксана Дмитрівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Возьна Марія Стефанівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Гонтар Оксана Петрівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Зуб Ірина Петрівна – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.
Зуб Назар Вікторович – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Костик Марія-Катерина Любомирівна – від кандидата на 

пост Президента України Порошенко П.О.
Матвієнко Олександр Віткорович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Німаш Ярина Тарасівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Семчишин Оксана Тарасівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Шпуляк Зоряна Олегівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610930

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул.Л.Українки, 21, с.Лучка, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47716

Голова комісії
Оринич Наталія Петрівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Лучків Тетяна Василівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Амбрик Світлана Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Базиляк Світлана Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Гогусь Анна Петрівна – від окружної виборчої комісії
Гулько Ольга Артемівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Корнило Надія Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Литвиненко Марія Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Лучків Галина Ігорівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Марко Іванна Іванівна – від окружної виборчої ко-

місії
Марко Христина Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Моргунова Богданна Петрівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Олійник Наталя Ігорівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Осадовська Тетяна Богданівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610931

звичайна, Велика 
Місцезнаходження:  

вул. Січових Стрільців, 25, с. Мишковичі, 
Тернопільський р-н, Тернопільська обл., 47732

Голова комісії
Дребот Михайло Романович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Кузьмак Лілія Йосипівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Гвоздик Наталія Євгенівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Дудар Надія Василівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Зіньків Леся Володимирівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Кадніков Олександр Володимирович – від кандидата на 

пост Президента України Порошенко П.О.
Клошник Уляна Романівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Кузьмак Наталія Юріївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Лоза Любов Теодозіївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Мисак Ірина Ярославівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Митулинська Галина Юріївна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Рибачок Олена Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Сцібайло Іван Юрійович – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Тисліцька Галина Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Трач Роман Русланович – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Юзьків Богдан Романович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610932

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. Сонячна, 305, с. Настасів, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47734

Голова комісії
Кураш Юлія Корнеліївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Корник Олександра Ігорівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Бакалець Людмила Іванівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Березюк Людмила Василівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Боднар Оксана Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Букіта Галина Казимирівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Ірха Павло Олексійович – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Кравець Марія Романівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Літовчук Оксана Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Мицак Катерина Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Мокринська Галина Євгенівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Червінко Марія Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Юрків Віра Василівна – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.
Юрків Любов Василівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610933

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. М. Кордуби, 98, с. Острів, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47728

Голова комісії
Юрійчин Марія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Дуркот Надія Сергіївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Галковська Христина Миколаївна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Дацко Надія Радіонівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Звір Лілія Олегівна – від кандидата на пост Президента 

України Порошенко П.О.
Крамар Надія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Криса Ольга Іванівна – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.
Машталяр Уляна Олександрівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Наворинська Галина Василівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Підгайна Наталія Ярославівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
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Семчишин Оксана Михайлівна – від кандидата на пост 
Президента України Зеленський В.О.

Солодка Оксана Михайлівна – від кандидата на пост Пре-
зидента України Порошенко П.О.

Ткачук Василь Миколайович – від кандидата на пост Пре-
зидента України Зеленський В.О.

Фірман Марія Володимирівна – від кандидата на пост 
Президента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610934

звичайна, Велика 
Місцезнаходження:  

вул. Шептицького, 118А, с. Петриків, Тернопільський 
р-н, Тернопільська обл., 47720

Голова комісії
Шевчук Петро Петрович – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Юзва Світлана Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Дзудзило Галина Євгенівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Дитюк Надія Петрівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Жолинська Оксана Володимирівна – від кандидата на 

пост Президента України Порошенко П.О.
Заяць Юлія Віталіївна – від кандидата на пост Президента 

України Порошенко П.О.
Копит Ганна Степанівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Кріль Марія Василівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Кульчинська Надія Богданівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Лотоцька Галина Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Лунишин Роман Миколайович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Музика Мирослава Василівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Прокопчук Богдан Ігорович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Сабат Світлана Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Чвертневич Марія Василівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Шуптар Ірина Василівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610935

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. Шептицького, 118А, с. Петриків, Тернопільський 
р-н, Тернопільська обл., 47720

Голова комісії
Ліп’яніна-Гончаренко Христина Володимирівна – від кан-

дидата на пост Президента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Вільковська Наталія Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Вовкодав Олександр Валерійович – від кандидата на 

пост Президента України Зеленський В.О.
Гнатюк Наталя Юліанівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Гончаренко Олег Олексійович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Жолинська Марія Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Климчук Олег Іванович – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Король Людмила Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Михальчишин Оксана Володимирівна – від кандидата на 

пост Президента України Зеленський В.О.
Музика Антон Михайлович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Новікова Наталія Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Погорілець Оксана Оверківна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Сулятицька Оксана Іванівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Федик Наталія Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610936

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Зелена, 15, с. Петриків, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47720

Голова комісії
Грицишин Ольга Ігорівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Свента Ярослава Романівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Вавринюк Анна Юріївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Валяс Степанія Романівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Васильцьо Володимир Ярославович – від кандидата на 

пост Президента України Порошенко П.О.

Васильцьо Галина Михайлівна – від кандидата на пост 
Президента України Порошенко П.О.

Горошко Артур Григорович – від кандидата на пост Пре-
зидента України Зеленський В.О.

Дерешівський Ігор Іванович – від кандидата на пост Пре-
зидента України Зеленський В.О.

Ониськів Інна Олександрівна – від кандидата на пост 
Президента України Порошенко П.О.

Паньків Катерина Павлівна – від кандидата на пост Пре-
зидента України Порошенко П.О.

Петришин Руслана Степанівна – від кандидата на пост 
Президента України Зеленський В.О.

Шевчук Тарас Петрович – від кандидата на пост Прези-
дента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610937

звичайна, Велика 
Місцезнаходження:  

вул. Бережанська, 1, с. Підгородне, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47726

Голова комісії
Якимів Надія Іванівна – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Гецько Світлана Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Бурик Володимир Петрович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Глаз Олександра Мирославівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Касько Сергій Миколайович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Ковдрин Галина Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Комоса Євген Володимирович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Кохановська Ганна Дмитрівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Літковець Ольга Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Матущак Галина Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Процик Наталя Петрівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Свергун Петро Степанович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Староста Мирослава Миронівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Теличко Марія Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Чайка Наталія Богданівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Яцишин Віра Василівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610938

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. Садова, 8А, с. Плотича, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47704

Голова комісії
Давидович Ірина Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Чупик Ганна Федорівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Бабій Людмила Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Драпак Андрій Михайлович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Драпак Марія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Костишин Неля Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Костишин Софія Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Ліщинська Дануся Іванівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Піган Наталія Петрівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Пташнюк Віта Миколаївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Ронська Любов Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Середницька Оксана Романівна – від окружної виборчої 

комісії
Тирчик Галина Зеновіївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Шинкарук Євгенія Петрівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610939

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Жовтнева, 5, с. Почапинці, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47721

Голова комісії
Пілецька Марія Зіновіївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Кріль Ольга Іванівна – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.
Члени комісії

Башняк Галина Петрівна – від кандидата на пост Прези-
дента України Порошенко П.О.

Бругер Світлана Ярославівна – від кандидата на пост 
Президента України Зеленський В.О.

Вересюк Ніна Зеновіївна – від кандидата на пост Прези-
дента України Порошенко П.О.

Галас Людмила Володимирівна – від кандидата на пост 
Президента України Порошенко П.О.

Забанджала Орися Іванівна – від кандидата на пост Пре-
зидента України Порошенко П.О.

Козлова Юлія Олександрівна – від кандидата на пост 
Президента України Порошенко П.О.

Крунь Ярослав Михайлович – від кандидата на пост Пре-
зидента України Зеленський В.О.

Репетинська Ольга Павлівна – від кандидата на пост Пре-
зидента України Зеленський В.О.

Скалько Іван Васильович – від кандидата на пост Прези-
дента України Зеленський В.О.

Струк Лілія Ігорівна – від кандидата на пост Президента 
України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610940

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. Шевченка, 3, с. Забойки, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47721

Голова комісії
Головата Любов Костянтинівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Безкоровайна Христина Василівна – від кандидата на 

пост Президента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Васильків Маряна Володимирівна – від кандидата на 

пост Президента України Зеленський В.О.
Васильків Ольга Вікторівна – від окружної виборчої ко-

місії
Глібко Оксана Іванівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Гриневич Надія Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Лічнер Марія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Мілян Оксана Василівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Мілян Олег Орестович – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Чернецька Іванна Іванівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Чернецька Наталія Володимирівна – від кандидата на 

пост Президента України Порошенко П.О.
Шашкевич Тетяна Андріївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Шведик Тетяна Василівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Щебивовк Марія Павлівна – від окружної виборчої комісії

Дільнична виборча комісія  
№ 610941

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Б. Хмельницького, 19, с. Романівка, Тернопільський 
р-н, Тернопільська обл., 47715

Голова комісії
Гріщенко Вероніка Генадіївна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Сабат Галина Іванівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Члени комісії
Волинець Галина Іванівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Гайдук Юрій Степанович – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Гнатишин Юлія Ігорівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Голубович Дмитро Олегович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Голубович Наталія Юріївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Дяків Зоряна Ігорівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Луців Галина Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Москаленко Катерина Сергіївна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Низик Оксана Мирославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Пласконіс Оксана Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610942

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Шевченка, 1, с. Ангелівка, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47714

Голова комісії
Гриновецька Інна Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Яремко Лілія Михайлівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Бережницька Марія Онуфріївна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Продовження на стор. 20.
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Беринда Ольга Стефанівна – від кандидата на пост Пре-
зидента України Порошенко П.О.

Василик Ярослав Володимирович – від кандидата на 
пост Президента України Зеленський В.О.

Жильченко Оксана Степанівна – від кандидата на пост 
Президента України Зеленський В.О.

Крутей Софія Іванівна – від кандидата на пост Президен-
та України Порошенко П.О.

Павлюс Галина Василівна – від кандидата на пост Прези-
дента України Зеленський В.О.

Романець Лариса Петрівна – від кандидата на пост Пре-
зидента України Зеленський В.О.

Саржевська Ганна Володимирівна – від кандидата на 
пост Президента України Порошенко П.О.

Саржевський Владислав Валерійович – від кандидата на 
пост Президента України Порошенко П.О.

Штойко Лілія Мар’янівна – від кандидата на пост Прези-
дента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610943

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Галицька, 96, с. Скоморохи, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47744

Голова комісії
Задирайко Оксана Володимирівна – від кандидата на 

пост Президента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Передрук Ольга Миколаївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Антонюк Ірина Вікторівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Башняк Тетяна Миронівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Будна Марія Миколаївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Дзінора Ганна Миколаївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Задирайко Марія Юріївна – від окружної виборчої комі-

сії
Муляр Тетяна Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Сулипа Марія Миколаївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Чугайда Наталія Любомирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Щепанська Світлана Казимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Янковська Наталія Іванівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610944

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Л. Українки, 10, с. Смолянка, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47744

Голова комісії
Дерлиця Наталія Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Дерлиця Галина Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Боровська Галина Степанівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Дерлиця Йосип Михайлович – від окружної виборчої ко-

місії
Кліщ Ганна Іванівна – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.
Курило Оксана Йосипівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Курило Олена Миколаївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Марчак Надія Несторівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Маряш Василь Вікторович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Олійник Галина Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Сень Олег Михайлович – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Старащук Михайло Володимирович – від кандидата на 

пост Президента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610945

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. Шевченка, 53, с. Прошова, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47716

Голова комісії
Гемська Оксана Андріївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Гемська Галина Романівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Вітрова Ольга Ігорівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Вітровець Ольга Петрівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Дмитрів Наталія Євгенівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Качуровська Марія Ярославівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Крапівіна Віра Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Мельник Тетяна Олександрівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Нефедюк Оксана Ярославівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Пелешок Марія Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Стебельська Галина Степанівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Фортуна Світлана Юріївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Франків Богдан Миколайович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Чорній Іван Григорович – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610946

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. С. Бандери, 25, с. Смиківці, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47723

Голова комісії
Флиста Інна Владимирсівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Кафтаник Лариса Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Баб’як Андрій Святославович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Домший Віктор Миколайович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Дуфанець Віталій Євгенович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Кафтаник Світлана Семенівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Квасневська Ольга Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Кравець Галина Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Левчик Віталій Семенович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Матушевська Олена Олегівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Савка Марія Григорівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Сидор Юлія Юріївна – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.
Триюда Віталій Петрович – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Чуйко Надія Євгенівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610947

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Лесі Українки, 4, с. Стегниківці, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47717

Продовження на стор. 22
Голова комісії
Луцюк Руслан Вікторович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Королюк Оксана Степанівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Бутрин Олександра Петрівна – від окружної виборчої 

комісії
Бучок Віталій Миронович – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Королюк Назарій Богданович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Луцюк Наталія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Маглевич Марія Ігорівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Могильська Ольга Василівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Найда Іванна Андріївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Тимощук Надія Юріївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Чикало Інна Василівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Шикула Ігор Андрійович – від окружної виборчої комісії

Дільнична виборча комісія  
№ 610948

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Тернопільська, 37, с. Ступки, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47718

Голова комісії
Гривняк Олена Євгенівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Манза Леся Михайлівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Бачинський Олег Омелянович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Волинець Тетяна Степанівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Головата Ірина Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Іванська Галина Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.

Іванська Мар’яна Зіновіївна – від кандидата на пост Пре-
зидента України Порошенко П.О.

Іванський Зіновій Ярославович – від кандидата на пост 
Президента України Порошенко П.О.

Козуб Анастасія Володимирівна – від кандидата на пост 
Президента України Порошенко П.О.

Курась Уляна Несторівна – від кандидата на пост Прези-
дента України Зеленський В.О.

Радецька Юлія Ігорівна – від кандидата на пост Прези-
дента України Зеленський В.О.

Романишин Віктор Зіновійович – від кандидата на пост 
Президента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610949

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. Шевченка, 17, с. Товстолуг, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47742

Голова комісії
Гасій Лариса Миколаївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Лозінський Степан Васильович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Бриляк Ольга Петрівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Бута Андрій Михайлович – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Гасій Галина Ігорівна – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.
Дейцева Галина Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Депутат Галина Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Желізко Богданна Богданівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Панькевич Ігор Михайлович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Пилипчук Ольга Миколаївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Піць Роман Степанович – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Смільська Ірина Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Сопільник Ольга Кирилівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Стадник Ольга Зіновіївна – від окружної виборчої комісії

Дільнична виборча комісія  
№ 610950

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Шевченка, 25А, с. Застінка, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47742

Голова комісії
Римар Оксана Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Шугета Марія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Галечик Вікторія Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Дерев’яна Богдана Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Дідик Марія Михайлівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Кухарська Марія Орестівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Кухарська Марія Ярославівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Ліщина Світлана Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Музичко Марія Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Сергійчук Світлана Миколаївна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Смільський Іван Васильович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Стечишин Богдан Михайлович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610951

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. М. Михалевича, 31, с. Чернелів-Руський, 
Тернопільський р-н, Тернопільська обл., 47713

Голова комісії
Мита Людмила Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Бабій Марія Степанівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Августович Володимир Іванович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Бакалик Наталія Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Бугір Оксана Богданівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Бутковський Сергій Зинонович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Голодюк Олександр Сергійович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Дручок Надія Миронівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
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Думанська Надія Михайлівна – від кандидата на пост 
Президента України Зеленський В.О.

Лаховська Христина Богданівна – від кандидата на пост 
Президента України Порошенко П.О.

Міньчановська Уляна Романівна – від кандидата на пост 
Президента України Зеленський В.О.

Синишин Ольга Володимирівна – від кандидата на пост 
Президента України Зеленський В.О.

Сотула Тарас Богданович – від кандидата на пост Прези-
дента України Порошенко П.О.

Шмигельський Олег Богданович – від кандидата на пост 
Президента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610952

звичайна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Л. Українки, 28, с. Соборне, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47713

Голова комісії
Творищук Любов Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Шост Надія Михайлівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Балабан Леся Іванівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Барна Володимир Іванович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Барновська Марія Володимирівна – від кандидата на 

пост Президента України Зеленський В.О.
Вовканин Інна Сергіївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Гоч Андрій Степанович – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Демидась Тетяна Василівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Крицак Оксана Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Семенів Ольга Андріївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Тераз Аліна Василівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Яциковський Назарій Петрович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610953

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. І. Франка, 5, с. Чистилів, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47704

Голова комісії
Замкова Тетяна Анатоліївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Грушицький Олег Мирославович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Басик Квітослава Дмитрівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Боднар Петро Миколайович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Качан Ольга Ігорівна – від кандидата на пост Президента 

України Зеленський В.О.
Кокайло Наталія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Крутій Леся Василівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Мікуліч Ірина Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Музика Наталія Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Середа Надія Степанівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Слишик Ольга Василівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Старинська Марія Романівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Черкес Наталія Михайлівна – від окружної виборчої ко-

місії
Якименко Оксана Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610954

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. Барвінського, 16, с. Шляхтинці, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47710

Голова комісії
Матковська Оксана Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Крет Наталія Мирославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Бартащук Антон Богданович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Гищук Людмила Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Дептак Тетяна Стефанівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Журба Катерина Миколаївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Заполух Анастасія Іванівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Ігнат Наталія Петрівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Литвин Любов Зеновіївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Льошка Леся Мирославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Прус Богдан Михайлович – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Скорик Наталія Ярославівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Чоловічок Наталія Миколаївна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Яржемська Галина Володимирівна – від кандидата на 

пост Президента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610955

спеціальна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Грушевського, 51, смт Великі Бірки, Тернопільський 
р-н, Тернопільська обл., 47740

Голова комісії
Похила Людмила Йосипівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Потурай Наталія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Бриль Марія Йосипівна – від окружної виборчої комісії
Грицан Наталія Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Кізім Марія Іванівна – від кандидата на пост Президента 

України Порошенко П.О.
Крамар Уляна Олегівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Мацелюх Юлія Олегівна – від окружної виборчої комісії
Паперовська Любов Петрівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Пласконіс Любов Ігорівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Понита Теодозій Володимирович – від окружної вибор-

чої комісії
Теребус Надія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Хома Ганна Василівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610956

спеціальна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Підлісна, 26А, с. Великі Гаї, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47722

Голова комісії
Лилик Людмила Олегівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Ладишко Юрій Михайлович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Біднюк Петро Іванович – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Іваськів Неля Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Козуб Світлана Миколаївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Кулик Андрій Володимирович – від окружної виборчої 

комісії
Кулик Вікторія Андріївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Кулик Тетяна Олександрівна – від окружної виборчої ко-

місії
Лилик Андрій Володимирович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Майка Ігор Вікторович – від окружної виборчої комісії
Майка Олег Іванович – від окружної виборчої комісії
Прийма Надія Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 610957

спеціальна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Т. Шевченка, 22, с. Великий Глибочок, 
Тернопільський р-н, Тернопільська обл., 47703

Голова комісії
Саньоцька Тетяна Іванівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Орденас Уляна Миронівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Білик Надія Олександрівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Білик Олександра Ярославівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Бойко Лілія Ярославівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Воловець Ніна Аркадіївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Денис Оксана Ігорівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Залецька Марія Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Кобзіста Соломія Михайлівна – від окружної виборчої 

комісії
Музичишин Анастасія Андріївна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Музичишин Наталія Дмитрівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.

Орденас Маряна Ігорівна – від окружної виборчої комі-
сії

Дільнична виборча комісія  
№ 610958

спеціальна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Глибочецька, 5, с. Плотича, Тернопільський р-н, 
Тернопільська обл., 47704

Голова комісії
Пендюра Ганна Анатоліївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Лящук Уляна Олегівна – від кандидата на пост Президен-

та України Порошенко П.О.
Члени комісії
Зелінська Ольга Євстахіївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Лучка Ольга Михайлівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Лящук Віталій Васильович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Максимів Люба Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Маленька Світлана Іванівна – від окружної виборчої ко-

місії
Маленький Олег Юрійович – від окружної виборчої ко-

місії
Мізерна Оксана Юріївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Піган Олег Андрійович – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Стравська Світлана Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Ціхоцька Наталія Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 611092

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. Мирна, 43, м. Тернопіль, Тернопільська обл., 46012
Голова комісії
Карпова Наталія Сергіївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Карпишин Наталія Іванівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Балюк Марія Сергіївна – від окружної виборчої комісії
Балюк Наталія Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Балюк Оксана Олегівна – від окружної виборчої комісії
Васильків Дмитро Сергійович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Карпов Олександр Васильович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Кливак Тетяна Іванівна – від кандидата на пост Президен-

та України Зеленський В.О.
Лановецька Тетяна Євгенівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Мартинюк Анатолій Анатолійович – від кандидата на 

пост Президента України Зеленський В.О.
Мунтян Вікторія Романівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Мунтян Георгій Іванович – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Олексишин Інна Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Циган Галина Дмитрівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 611093

звичайна, Велика 
Місцезнаходження:  

вул. Агрономічна, 1, м. Тернопіль, Тернопільська обл., 
46012

Голова комісії
Варениця Ярослава Тадеївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Кардинал Людмила Павлівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Члени комісії
Гарасим Тарас Богданович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Грендаш Лілія Миколаївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Дідик Оксана Володимирівна – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Ізоткіна Тетяна Михайлівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Кльован Микола Романович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Книшоїд Ольга Миколаївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Конарська Ірина Ігорівна – від окружної виборчої комісії
Салюк Мирослава Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Салюк Михайло Олегович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Смоляк Наталія Іванівна – від окружної виборчої комісії
Солодкий Василь Васильович – від окружної виборчої 

комісії
Солодкий Тарас Васильович – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Трач Тетяна Тарасівна – від окружної виборчої комісії

Продовження на стор. 22.
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Харкавий Володимир Петрович – від кандидата на пост 
Президента України Зеленський В.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 611094

звичайна, Середня 
Місцезнаходження:  

вул. Хліборобна, 26, м.Т ернопіль, Тернопільська обл., 
46012

Голова комісії
Косоян Тетяна Валеріївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Кулина Людмила Михайлівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Атаманчук Михайло Степанович – від окружної виборчої 

комісії
Венгер Олександр Віталійович – від окружної виборчої 

комісії
Вовк Оксана Михайлівна – від окружної виборчої комісії
Гаврилюк Ірина Михайлівна – від окружної виборчої ко-

місії
Дерех Олена Йосипівна – від окружної виборчої комісії
Ділай Надія Петрівна – від кандидата на пост Президента 

України Порошенко П.О.
Заблоцька Оксана Михалівна – від окружної виборчої 

комісії
Лабівська Тетяна Зіновіївна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Ленько Наталія Олегівна – від окружної виборчої комісії
Мороз Тетяна Романівна – від окружної виборчої комісії
Реник-Чуйко Ірина Володимирівна – від окружної вибор-

чої комісії
Токар Наталя Теодозіївна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 611095

звичайна, Велика 
Місцезнаходження:  

майдан Перемоги, 3, м. Тернопіль, Тернопільська обл., 
46020

Голова комісії
Кучер Роман Володимирович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Секретар комісії
Андрухів Володимир Миколайович – від кандидата на 

пост Президента України Порошенко П.О.
Члени комісії
Карпець Ігор Григорович – від окружної виборчої комісії
Карпець Леся Василівна – від окружної виборчої комісії
Лихий Дмитро Миколайович – від окружної виборчої комісії
Небор Олег Федорович – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Олійник Дмитро Віталійович – від окружної виборчої ко-

місії
Пикус Тетяна Василівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Півторак Ярослав Миколайович – від кандидата на пост 

Президента України Зеленський В.О.
Покиданець Надія Олегівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Решетуха Олександр Ігорович – від окружної виборчої 

комісії
Романкевич Марія Орестівна – від окружної виборчої комісії
Сарана Вікторія Вікторівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Ткачук Андрій Ігорович – від окружної виборчої комісії
Хомишак Ірина Богданівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Зеленський В.О.
Ящук Володимир Валерійович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.

Дільнична виборча комісія  
№ 611182

спеціальна, Мала 
Місцезнаходження:  

вул. Князя Острозького, 9, м. Тернопіль, Тернопільська 
обл., 46000

Голова комісії
Кульчицька Наталія Антонівна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Секретар комісії
Блінова Олена Василівна – від окружної виборчої комісії
Члени комісії
Анцібор Наталія Олексіївна – від окружної виборчої ко-

місії
Березовська Любов Миколаївна – від окружної виборчої 

комісії
Возна Євгенія Михайлівна – від окружної виборчої ко-

місії
Головчук Ірина Іванівна – від кандидата на пост Прези-

дента України Порошенко П.О.
Горохівська Леся Іванівна – від кандидата на пост Пре-

зидента України Порошенко П.О.
Залужець Вікторія Миколаївна – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Олексів Віталій Володимирович – від кандидата на пост 

Президента України Порошенко П.О.
Поменда Ілля Георгійович – від окружної виборчої ко-

місії
Ралік Ігор Романович – від кандидата на пост Президента 

України Порошенко П.О.
Солодка Любов Зіновіївна – від окружної виборчої ко-

місії

Голова комісії     Лучка О.  Р. 
Секретар    Прінь Р.  Б. 

Кримінальна відповідальність 
за порушення під час виборів
Шановні українці, будьте уважні: якщо ви стали свідком нижчезазначених правопору-
шень, негайно звертайтеся до голови відповідної виборчої комісії, офіційних спостері-
гачів та поліції!

Юридична консультація Інформує служба «101»

Додаткову корисну інформацію можна знайти за посиланнями:
інформація про вибори Президента України: www.cvk. gov.ua/vp_2019/
державний реєстр виборців: www.drv.gov.ua
веб-сайт проекту Міністерства юстиції: www.pravo.minjust.gov.ua 

Куди звертатися за детальною консультацією та роз’ясненнями?
Якщо у вас виникли питання щодо відповідальності за порушення під час виборів, будь ласка, телефо-

нуйте до Єдиного контакт-центру системи безоплатної правової допомоги за номером 0 (800) 213 103 ціло-
добово та безкоштовно в межах України. В центрах та бюро надання безоплатної правової допомоги по всій 
країні ви можете отримати юридичну консультацію та правовий захист.

Порушення Відповідальність (вид покарання)
видача виборчого бюлетеня для голосування особі •	
без документа, який підтверджує громадянство 
України;
демонстрація заповненого виборчого бюлетеня •	
стороннім особам;
винесення виборчого бюлетеня за межі виборчої •	
дільниці; 
фото-, відеозйомка заповнених  виборчих бюлетенів; •	
голосування більш ніж один раз;•	
отримання виборчого бюлетеня  від іншої особи, •	
крім уповноваженого члена комісії, який видає ви-
борчий бюлетень.

штраф від 1700 до 5100 грн;•	
виправні роботи строком до 2 років або об-•	
меження волі до 3 років. 

прийняття пропозиції, обіцянки або одержання •	
виборцем коштів, іншого майна, переваг,  пільг, 
нематеріальних активів за вчинення чи невчинення 
будь-яких дій, пов’язаних з безпосередньою реаліза-
цією свого виборчого права або права голосу;
передача виборчого бюлетеня сторонній особі;•	
пропозиція, обіцянка, надання виборцю коштів, •	
іншого майна, переваг,  пільг, нематеріальних 
активів за вчинення або невчинення  будь-яких  
дій пов’язаних безпосередньою реалізацією права 
голосу.

штраф від 1700 до 5100 грн; •	
виправні роботи строком до 2 років або об-•	
меження волі до 2 років. 

обмеження волі до 3 років або позбавлення •	
волі до 3 років з позбавленням права обі-
ймати певні посади або займатися певною 
діяльністю від 1 до 3 років; 

пошкодження виборчих скриньок.•	
позбавлення волі на строк від 5 до 7 років з •	
позбавленням  права обіймати певні посади 
або займатися певною діяльністю від 1 до 3 
років.

Вибори без пожеж і 
надзвичайних подій
Щоби не спричинити надзвичайну подію на виборчій дільниці, 

керівникам об’єктів і головам виборчих комісій потрібно подбати 
про організацію протипожежних заходів під час проведення голо-
сування.

Обслуговуючий персонал та особи, залучені для роботи на 
виборчих дільницях, мають бути ознайомлені з існуючими пра-
вилами пожежної безпеки. Відповідальність за забезпечення по-
жежної безпеки приміщень виборчих дільниць несуть голови ви-
борчих комісій та керівники установ, підприємств, організацій, в 
будівлях яких розташовано виборчі дільниці.

Керівники цих об’єктів зобов’язані утримувати приміщен-
ня виборчих дільниць, як і будівель, в яких вони розташовані, в 
безпечному протипожежному стані, забезпечити їх засобами по-
жежогасіння, а також своєчасно та повністю здійснювати  проти-
пожежні заходи, запропоновані органами державного нагляду у 
сфері пожежної та техногенної безпеки.

Контроль за дотриманням протипожежного режиму на вибор-
чих дільницях здійснюють голови виборчих дільниць, а під час їх 
відсутності – на чергові на виборчих дільницях.

Черговий на виборчій дільниці, заступаючи на чергування, 
зобов’язаний перевіряти  протипожежний стан приміщень, а 
також наявність і справність засобів пожежогасіння. Стежити 
за дотримання протипожежного режиму при експлуатації елек-
трообладнання, а також за забезпеченням встановленого режиму 
куріння. У разі виявлення недоліків необхідно вжити термінові 
заходи щодо їх усунення, а перед закриттям  приміщень особисто 
перевірити їх протипожежний стан.

Діючі на виборчих дільницях буфети й торгівельні точки ма-
ють бути розташовані в окремих приміщеннях.

На період проведення на виборчій дільниці масових заходів для 
підтримки порядку мають бути призначені відповідальні особи.

ПОРЯДОК ДІЙ У РАЗІ ПОЖЕЖІ
У  разі  виявлення пожежі   (ознак  горіння)  кожний громадя-

нин зобов'язаний:
- негайно повідомити  про  це  телефоном 101   пожежно–

рятувальну службу;  необхідно назвати адресу об'єкта, вказати 
кількість поверхів будівлі,  місце виникнення пожежі, обстановку 
на пожежі, наявність людей, а також повідомити своє прізвище; 

- вжити (за  можливістю)  заходи  з евакуації людей,  гасіння 
пожежі та збереження матеріальних цінностей;

- у разі необхідності викликати інші аварійно-рятувальні служ-
би (медичну, газорятувальну тощо).

Тернопільський РВ УДСНС України у Тернопільській області.
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Бокс | Знай наших!

Шляхтинці – у півфіналі!

Очки здобув лише «Агрон»
Футбол | Аматорський чемпіонат України

Ліга чемпіонів Тернопільщини | Повторні матчі

Ломаченко захистив титули чемпіона
Українець Василь Ломаченко в четвертому раунді двобою в американському Лос-Анджелесі нокаутував британця Ентоні Кроллу і захистив два свої 
титули чемпіона світу в легкій вазі. Для українського боксера це був другий захист титулу чемпіона світу WBA, а також уперше захист титулу чемпі-
она за версією WBO. Цей чемпіонський пояс він виграв у грудні минулого року в бою проти Хосе Педраси. До слова, наш спортсмен вийшов на ринг 
в ефектному халаті в кольорах українського прапора з написом «Loma». На жаль, під час останнього удару Василь зламав руку і тепер необхідний час 
для відновлення…

Це найшвидший нокаут у кар'єрі Ломаченка. До 
цього його рекордом була перемога на останній секунді 
четвертого раунду в першому поєдинку на профірингу 
в жовтні 2013 року проти Хосе Раміреза. Наразі Лома-
ченко провів на професійному рингу 14 поєдинків, 
вигравши 13 із них. За перемогу над Кроллем чемпіон 
світу WBA Super і WBO в легкій вазі (до 61,2 кг) Василь 
Ломаченко заробив 2,2 мільйона доларів, а британець 
отримав мільйон.

Результат бою був вирішений уже в перших раундах.  
Не став відкладати питання про переможця в довгий 
ящик і вже з початком поєдинку активно тиснув на су-
перника. Бій не завершився в третьому раунді, але вже 
в четвертому, після удару в голову, Ентоні не піднявся. 
Ломаченко зберіг чемпіонські титули і дав зрозуміти, 
що все ще хоче битися з Майкі Гарсією.

«Моя гордість травмована сильніше, ніж моє тіло, 
адже я намагався зробити все можливе, але Ломачен-
ко феноменальний, – сказав після бою Ентоні Кролл. 
– Я хотів продовжувати бій, однак його удар вразив 
мене і позбавив почуттів. Він особливий, його удари 
не йдуть у порожнечу. Ломаченко продовжує доміну-
вати і робити в боксі все, що хоче. Це перше таке па-

діння в моїй кар’єрі. Як на мене, поразка в такому сти-
лі надзвичайно образлива. Ломаченко кращий, аніж я 
думав. Його рівновага і робота ногами неймовірні».

До слова, наприкінці березня цього року україн-
ський боксер Олександр Гвоздик успішно захистив 
чемпіонський титул за версією WBC у напівважкій вазі, 
перемігши технічним нокаутом у 5-му раунді француза 
Дуду Нгумбу. Цей поєдинок відбувся на арені в амери-
канській Філадельфії.

У перших двох раундах Гвоздик за підтримки укра-
їнських фанів, які співали Державний Гімн України, за-
хопив центр рингу, поступово підвищуючи темп бою. 
У третьому та четвертому раундах українець розпочав 
частіше використовувати джеб та одного разу потужно 
пробив зліва. У п’ятій 3-хвилинці, яка стала останньою 
у поєдинку, нашому спортсмену знову вдалося пробити 
лівим боковим у голову суперника. За дві хвилини до 
кінця раунду Нгумбу підвернув ногу та не зміг продо-
вжити бій. Таким чином, Олександр Гвоздик успішно 
провів перший захист титулу, який він здобув торік у 
грудні, нокаутувавши канадця Адоніса Стівенсона. 

Бажаємо нашим міцним козакам і надалі прослав-
ляти Україну на рингу!

Турнірна таблиця 

М Команда І В Н П М О

1 ФК «Малинськ»  (Рівненська область) 14 9 4 1 30-10 31

2 «Покуття» (Коломия, Івано-
Франківська область) 13 9 0 4 36-10 27

3 ОДЕК (Оржів, Рівненська область)	 13 7 5 1 30-9 26

4 «Карпати» (Галич, Івано-Франківська 
область) 13 7 5 1 22-5 26

5 «Агрон» (Великогаївська ОТГ, Терно-
пільська область) 13 6 5 2 22-12 23

6 «Рочин» (Соснівка, Львівська область) 12 5 2 5 19-12 17
7 ФК «Ужгород» 11 5 0 6 17-21 15

8 «Кристал» (Чортків, Тернопільська об-
ласть)	 14 3 1 10 14-26 10

9 ФК «Тернопіль-ДЮСШ» 14 1 1 12 11-45 4
10 СК «Хмельницький» 13 1 1 11 4-55 4

У 16-му турі чемпіонату України серед аматорів три тернопіль-
ські команди здобули лише один заліковий бал. Єдину нічию 
виборов великогаївський «Агрон-ОТГ» , решта колективів по-
ступилися. «Агронівці» на виїзді розписали мирову з одним із 
лідерів змагань.

ФК «Тернопіль-ДЮСШ» – «Карпати» (Галич, Івано-Франківська обл.) 0:3.
Голи: Турчанський (33); Кицька (78, +90).
ФК «Ужгород» – «Кристал» (Чортків) 3:1.
Голи: А.Пуканич (51; 76); Машталір (90+1, пен.) – Р.Курдас (44, пен.).
«ОДЕК» (Оржів, Рівненська обл.) – «Агрон-ОТГ (Великі Гаї) 1:1.
Голи: Красномовець (23, пен.) – В.Білик (8).

«Галичина» (Нараїв, Бережанський р-н.) – «Лісма» (Шляхтинці, 
Тернопільський р-н.) 0:0.
Вилучений: О. Бачинський (87, Нараїв).
Результат першого матчу: «Лісма» – «Галичина» 2:1.

«Інгулець» переписав історію
Здолавши у півфінальному матчі луганську «Зорю» з української 
Прем’єр-ліги (2:1), «Інгулець» із Петрового Кропивницької області 
став першим в історії представником першої ліги, який пробився до 
фіналу Кубка України з футболу. 

У фінальному поєдинку, що відбудеться 15-го квітня в Запоріжжі, ця команда поміряється силами з чин-
ним володарем трофею – донецьким «Шахтарем», який у півфіналі переміг «Дніпро-1» (2:0).

Тернопіль переміг у дербі

Кубок України

Сторінку підготував Андрій ОМЕЛЬНИЦЬКИЙ,

Друга ліга України

«Нива» (Вінниця) – «Нива» 
(Тернопіль) 0:1.
Гол: Литовченко (85, пен.).
«Нива» (Тернопіль): Меха-
нів, Залізняк, Хохлов, Дем-
чук, Радюк, Мороз, Бровко 
(Хруставка, 90+3), Дедух, Во-
лохатий (Проців, 79), Гатала 
(Бідний, 89), Литовченко.

У принциповому протисто-
янні «Нив» сильнішими пере-
могу здобули тернополяни, які 
зі стартових хвилин намага-
лися діяти більш активно. Ігор 
Гатала прострілював уздовж 
лінії воріт, але голкіпер забрав 
м’яч. Згодом Олексій Литов-
ченко несильно пробив із лінії 
штрафного майданчика. Вінни-
чани на початку гри мали де-
кілька стандартів. Після одного 
з них Коровіков у дотик вивів 
Браславського на побачення з 
Механівим, але воротар терно-
пільської команди зіграв блис-
куче.

Перед свистком на перерву 
нагоду отримав Гатала, який у 
чужому штрафному майданчи-
ку перехопив шкіряного та од-
разу ж завдав удару. Щоправда, 
він пробив у голкіпера супер-
ника. Після подачі зі штрафного 
хороший удар головою вийшов 
у Литовченка.

У другому таймі тернополяни 
створили гольових моментів, 
мабуть, на декілька матчів на-
перед, повідомляє прес-служба 
«Ниви» (Тернопіль). Зокрема 
Литовченко головою розстрі-
лював ворота, але господарів 
урятував голкіпер. Він же дивом 
відбив постріл Руслана Дедуха 
після рикошету від оборонця. 
З вигідної позиції не влучив у 
площину Роман Волохатий.

Домогтися свого гравці з 
Файного міста зуміли лише під 
завісу зустрічі. Один із найак-
тивніших у грі Ігор Гатала ввір-
вався у штрафний майданчик, 
де його не за правилами зупи-
нив захисник. Арбітр Сергій 
Подригуля, який проводив пер-
ший матч у другій лізі України, 
вказав на 11-метрову позначку. 
Олексій Литовченко реалізував 
пенальті, забивши 7-й гол у се-
зоні, принісши команді Василя 
Малика довгоочікувану пере-
могу в першому офіційному по-
єдинку цього року.

До слова, дуель із вінниць-
кою «Нивою» стала ювілейною 
50-ю для капітана тернопіль-
ської команди, випускника НВК 
«Великобірківська ЗОШ І-ІІІ 
ступенів-гімназія імені Степана 
Балея» Тараса Мороза. Перший 
офіційний матч у складі терно-
пільської команди він провів у 
чемпіонаті України серед ама-
торів 9-го квітня 2017-го року. 
Тоді «нивівці» на виїзді зіграли 
внічию з чортківським «Криста-
лом» (2:2).

«Нива» (Тернопіль) – 
«Черкащина-Академія» 
(Білозір’я) 1:1.
Голи: Гатала (19) – Медведь (5).
«Нива» (стартовий склад): 
Механів, Залізняк, Мороз, 
Демчук, Герт, Ілюк, Бровко, 
Дедух, Волохатий, Гатала, 
Литовченко.

У першому офіційному до-
машньому поєдинку цього року 
футболісти «Ниви» приймали ко-
манду з верхівки турнірної таблиці 
– «Черкащину-Академію» з Білозір’я 
Черкаської області. Поспостерігати 
за грою своїх улюбленців на трибу-
ни центрального стадіону Тернопо-
ля прийшли 1800 глядачів. Як і по-
передні дві зустрічі цих суперників, 
ця дуель завершилася мировою 1:1. 
На швидкий гол Олександра Мед-
ведя на 19-й хвилині влучним по-
стрілом відповів Ігор Гатала.

Наразі «Нива» з 24 очками в ак-
тиві посідає 7-му сходинку турнір-
ної таблиці. Наступний матч чемпіо-
нату тернополяни проведуть також 
на своєму полі в четвер, 25 квітня, 
проти рівненського «Вереса».

Чинний чемпіон Тернопільського району – шляхтинецька «Лісма» розпи-
сала в Нараєві нульову нічию в поєдинку з місцевою «Галичиною». Завдяки 
перемозі в першому матчі з рахунком 2:1 на власному полі хлопці зі Шлях-
тинців здобули путівку у півфінал традиційної Ліги чемпіонів Тернопільської 
області, де за трофей змагаються переможці та призери районних чемпіо-
натів.

Окрім «Лісми», яка торік тріумфувала в цих змаганнях, за результатами 
матчів 1/4 фіналу півфіналістами також стали «Рома» (Підгайчики, Теребов-
лянський р-н.), «Нива» (Городниця, Гусятинський р-н.) «Вся Україна» (Озеря-
ни, Бучацький р-н.).
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Великодні паски  
від Дарії Цвек

«Секретна паска» 
Інгредієнти: 1 кг борошна, 400 г молока, 

10 жовтків, 100 г дріжджів, 200 г масла або 
маргарину, 300 г цукру, 100 г родзинок, 1/2 ч. 
л. солі, цедра  1 лимона.

Дріжджі розчинити у теплому молоці і 
додати 100 г цукру і 200 г борошна. Все до-
бре перемішати і поставити у тепле місце, 
щоб опара збільшилась удвічі. Після того, 
як суміш підросте, додати решту цукру, 
жовтки, родзинки, цедру лимона, сіль і бо-
рошно. Замісити тісто і додати розтоплене, 
але охолоджене масло. Місити приблизно 
10-15 хв., поки тісто не почне відставати 
від рук. Залишити у теплі, щоб збільшилось 
удвічі. Духовку нагріти до температури 170 
градусів. Випікати 50 хв. Виходить 3 паски 
діаметром приблизно 18, 20 і 25 см. 

Паска нашвидкуруч
Інгредієнти: 500 г борошна, 1 скл. моло-

ка, 3 яйця, 50 г дріжджів, 100 г вершкового 
масла або маргарину, 100 г родзинок, 100 г 
цукру, 1/2 ч. л. солі, цедра 1/2 лимона.

Дріжджі розчинити у теплому молоці з 
1 ст. л. цукру. Коли розчина почне броди-
ти, влити її в посуд з борошном. Посоли-
ти, додати розтерті з цукром яйця, цедру, 
родзинки і замісити тісто. Під кінець ви-
мішування додати розтоплений жир і міси-
ти, доки він рівномірно розійдеться в тісті. 
Тоді частину тіста викласти на 1/3 висоти 
змащеної жиром форми, дно якої застелене 
папером. Тісто накрити і поставити в тепле 
місце, щоб підійшло. Змастити яйцем і пек-
ти в гарячій духовці (190 — 200°) протягом 
40 хвилин.

Паска «Покутська»
Інгредієнти: для тіста — 1 кг борошна, 

1 скл. молока, 15 жовтків, 100 г дріжджів, 
300 г вершкового масла або маргарину, 400 г 
цукру, 100 г родзинок, 1/2 ч. л. солі, ваніль;

для помадки — 2 білки, 200 г цукру-
пудри, сік з 1/2 лимона, ваніль.

У теплому молоці розчинити дріжджі з 1 
ст. л. цукру і 3 ст. л. борошна і зали--шити, 
щоб почали бродити. Каструлю з жовтка-
ми, цукром і ваніллю поставити у більшу 
каструлю, в якій кипить вода, і збивати 
жовтки, поки не утвориться однорідна пух-
ка маса, дати їй охолонути. Приготовлену 
раніше розчину посолити і влити в посуд 
з борошном, додати збиті жовтки, виміси-
ти. Влити розтоплений жир і знову місити, 
поки жир рівномірно розійдеться в тісті, 
додати родзинки, накрити і поставити в 
тепле місце, щоб підійшло. Потім части-
ну тіста перекласти в змащену вершковим 
маслом, посипану сухарями і вистелену па-
пером форму, заповнивши її тістом на 2/3; 
накрити і залишити, щоб підросло. Змас-
тити білком і пекти в гарячій духовці (190 
— 200°) протягом 45 хвилин. Спечені бабки 
можна змастити білковою помадкою.

Паска «Львівська»
Інгредієнти: для тіста - 750 г борошна, 

1/2 склянки молока, 8 жовтків, 100 г дріж-
джів, 150 г вершкового масла або маргарину, 
150 г цукру, 1/2 ч. л. солі, ваніль, 50 г родзи-
нок, 50 г цукатів, 3 мигдалини;

для сиропу - 200 г цукру, 1/2 склянки 

води, сік і цедра 1/2 лимона, кілька крапель 
ромової есенції;

для помадки - 200 г цукру, 6 ст. л. води, 1 
ч. л. вершкового масла, 1/2 ч. л. оцту, кілька 
крапель ромової есенції, сік 1/2 лимона.

Дріжджі розчинити в теплому молоці з 
1 ст. л. цукру. Коли розчина почне броди-
ти, влити її у посуд з борошном, посолити, 
додати розтерті з цукром жовтки, ваніль і 
місити тісто. Додати розтоплене масло і мі-
сити, поки тісто не вбере весь жир, додати 
ізюм, нарізані цукати, натертий мигдаль. 
Накрити і поставити в тепле місце, щоб пі-
дійшло. Частину тіста викласти на 1/3 ви-
соти форми, дно якої застелене папером, і 
поставити, щоб підійшло. Змастити яйцем 
і випікати в гарячій духовці (190—200°) 
протягом 40 хв. Спечені бабки наступного 
дня наколоти дерев’яною паличкою в кіль-
кох місцях, скропити сиропом, змастити 
помадкою.

Сироп: цукор залити водою з лимонним 
соком, заварити, додати рому (до смаку), 
цедру і вимішати.

Помадка: цукор залити гарячою водою, 
додати оцет і варити «до нитки», після чого 
зняти з вогню і розтирати, додавши верш-
кове масло. Коли сироп почне біліти, влити 
лимонний сік.

Паска «Звичайна»
Інгредієнти: 500 г борошна, 1 скл. моло-

ка, 4 жовтки, 50 г дріжджів, 100 г вершко-
вого масла або олії, 100 г цукру, 1/2 ч. л. солі, 
ваніль.

Розчинити в теплому молоці дріжджі з 
1 ст. л. цукру і 1 ст. л. борошна. Коли роз-
чина почне бродити, влити її в посуд з бо-
рошном, додати розтерті з цукром жовтки, 
посолити і замісити. Під кінець вимішу-
вання влити розтоплене масло або теплу 
олію, вимісити ще раз, щоб тісто ввібрало 
весь жир, накрити і поставити в тепле міс-
це. Коли тісто підійде, викласти частину 
його в форму, дно якої застелене папером, 
заповнивши її на 2/3. Знову залишити, щоб 
підійшло. Змастити яйцем і пекти в гарячій 
духовці (190 — 200°) протягом 45 хвилин.

Дріжджова паска з родзинками
Інгредієнти: для тіста — 1 кг борошна, 

1 скл. молока, 1/2 скл. вершків, 8 жовтків, 
2 білки, 250 г маргарину, 300 г цукру, 100 г 
родзинок, 100 г дріжджів, ванілін;

для помадки — 100 г цукрової пудри, бі-
лок, ромова есенція або лимонний сік;

для оздоблення — кольоровий кондитер-
ський мак.

Дріжджі, столову ложку борошна і сто-
лову ложку цукру розчинити у 1/2 склянки 
теплого молока. Решту молока довести до 
кипіння, залити ним 300 г борошна. Жовт-
ки розтерти з цукром і ваніліном до білого 
кольору. Розчину влити в охолоджене запа-
рене тісто, додати розтерті жовтки, нагріті 
вершки, борошно і замісити тісто. Влити 

розтоплений маргарин, вимішати, щоб тіс-
то його повністю увібрало, додати родзин-
ки, накрити і залишити у теплому місці. 
Коли тісто підійде, викласти його у фор-
ми на 2/3 висоти. Як тільки знову підійде, 
змастити його білком і випікати у духовці 
30—40 хвилин. Охолоджені бабки полити 
помадкою і посипати кольоровим конди-
терським маком. Для помадки цукрову пу-
дру розтерти з білком до утворення одно-
рідної пухкої маси, додати кілька крапель 
ромової есенції або лимонного соку.

«Ніжна» паска 
Інгредієнти: 1 кг борошна (не більше і не 

менше), 400 г молока, 10 жовтків, 100 г дріж-
джів, 200 г масла або маргарину, 300 г цукру, 
100 г родзинок, 0,5 ч. л. солі, цедра лимона.

Дріжджі розчинити у теплому молоці, до-
дати 100 г цукру і 200 г борошна, перемішати 
і залишити у теплому місці, щоб тісто збіль-
шилось удвоє.

Додати решту цукру, жовтки, сіль і бо-
рошно, вимісити, додати родзинки, цедру. 
Наприкінці влити розтоплений, але охоло-
джений жир. Місити приблизно 10–15 хв., 
поки тісто не почне відставати від рук. За-
лишити у теплому місці, щоб збільшилось 
удвічі. Тоді прим’яти і зачекати, щоб знову 
підросло. Розкласти у форми, заповнюючи 
на 1/3 об’єму, дати знову піднятись.

Духовку нагріти до температури 200°С. 
Поставити паски і через 10 хв. зменшити 
температуру до 170–160°С. Випікати ще 50 
хв. Виходить 3 паски діаметром приблизно 
18, 20 і 25 см.

Паска «Краффін»
Інгредієнти: 350 г борошна, 20 г дріжджів, 

110 мл молока, 80 г цукру, ½ ч. л. солі, 1 яйце, 
2 яєчних жовтки, 40 г масла (розтопленого), 
120 г масла (для змащування), 1 ч. л. мускат-
ного горіху, 200 г родзинок, 100 г волоських 
горіхів, 8 г ванільного цукру.

Дріжджі і 1 ч. л. цукру розчинити в тепло-
му молоці, поставити в тепле місце. Верш-
кове масло (40 г) розтопити. Яйця, жовтки, 
цукор і ванільний цукор збити в піну.

Борошно просіяти в миску, зробити по-
глиблення. Влити дріжджі з молоком, яєч-
ну суміш, додати сіль, перемішати. Додати 
розтоплене вершкове масло, замісити тісто. 
Вимішувати не менше 10 хвилин, поки не 
перестане липнути до рук. Миску змастити 
розтопленим вершковим маслом, покласти 
тісто, трохи змастити його зверху маслом, 
накрити харчовою плівкою і поставити в те-
пле місце на 1-1,5 години.

Журавлину залити окропом на 15 хвилин, 
відкинути на сито і просушити паперовим 
рушником. Горіхи злегка підрум’янити на 
сухій сковороді. Розділити тісто на 3 части-
ни. Накрити харчовою плівкою і залишити 
на 10 хвилин.

Розкачати дуже тонкий прямокутний 
пласт. Тісто має просвічуватися, але не рва-
тися. Змастити вершковим маслом. Посипа-
ти горіхами і журавлиною. Скрутити в ру-
лет, накрити харчовою плівкою і поставити 
в тепле місце. 

Рулет розрізати уздовж, відступивши 
кілька сантиметрів від початку. Закрутити 
спіраллю одну половинку рулету. Другу по-
ловинку закрутити спіраллю, піднімаючи і 
укладаючи поверх першої.

Помістити в форму для випікання, на-
крити харчовою плівкою і залишити в 
теплому місці на 20 хвилин. Розігріти ду-
ховку до 200°C, випікати 10 хвилин. Змен-
шити температуру до 180°C. Форми накри-
ти фольгою на 10 хвилин, потім зняти її і 
випікати ще 15 хвилин.  

Паска у хлібопічці
Інгредієнти: 400 г борошна, 100 г верш-

кового масла, 4 яйця, 100 г цукру, 10 г ва-
нільного цукру, 50 мл апельсинового соку, 50 
г горіхів, 50 г цукатів, 15 г сухих дріжджів, 
0,5 ч. ложки солі.

На дно відерця хлібопічки висипати 
дріжджі. Зверху покласти просіяне бо-
рошно. Збити яйця з цукром і ванільним 
цукром і вилити туди ж. Додати інші інгре-
дієнти: м’яке масло, сіль, горіхи і цукати, 
апельсиновий сік. Обрати режим «Солодка 
випічка», час — приблизно 3 годин 50 хви-
лин.

Щоб у готовій пасці не було дірочки від 
лопатки для замішування, після її завер-
шальних (повільних!) обертальних рухів 
лопатку можна вийняти з тіста змоченою 
у воді рукою. А тоді розрівняти поверхню і 
закрити кришку хлібопічки для подальшо-
го сходження і запікання.

Готову паску обережно дістати з форми, 
прикрасити, змастивши білковим кремом і 
посипавши горішками.

Віденська паска із заварного 
тіста 
Заварне тісто підходить повільніше, ніж 

звичайне, тож його приготування потребує 
більше часу і сил. Зате паски виходять най-
смачніші і дуже довго не черствіють.

Інгредієнти: 800 г борошна, 70 г дріж-
джів, 5 яєць, 250 мл молока, 200 мл вершків, 
150 г вершкового масла, 3-4 ст. л. олії, 1,5 
скл. цукру, 1 скл. ізюму, 1 пакетик ванільно-
го цукру, 1 ч.л. солі, цедра 1 лимона.

Всі продукти заздалегідь дістати з холо-
дильника, щоб набули кімнатної температу-
ри. Дріжджі покришити і розчинити в 100 мл 
теплого молока, додати 1 чайну ложку цукру 
і 1-2 ст. л. муки. Перемішати і поставити в те-
пле місце. Борошно просіяти. Замісити з 2-3 
столових ложок борошна і молока рідке тіс-
то. Поставити посудину з тістом на вогонь і 
варити до загущення, постійно помішуючи і 
розминаючи грудки.Зняти з вогню, влити те-
плі вершки і перемішати. Дати охолонути до 
кімнатної температури. Змішати тісто з опа-
рою, поставити в тепле місце на 1-2 години.

Жовтки розтерти з цукром, сіллю і ваніль-
ним цукром. Додати в тісто жовтки, розто-
плене вершкове масло й олію. Збити білки і 
ввести їх у тісто. Поступово додаючи борош-
но, замісити тісто. Залишити в теплому місці 
на 2 години. Додати лимонну цедру, родзинки 
і цукати. Залишити ще на 30 хвилин.

Форми змастити маслом, присипати су-
харями або борошном. Викласти тісто, запо-
внюючи їх на одну третю. Коли тісто в формах 
трохи підніметься, помістити їх у духовку, 
нагріту до 180 градусів, на 45-60 хвилин. Не 
відчиняти дверцята у перші 30 хвилин.

Смачного!

Все буде смачно

Усім паскам паска 
Незамінний атрибут Великодня — паска — бере свій початок із язичницьких часів. У 
багатьох народів існував звичай пекти навесні хліб і приносити його в дар землі. Таким 
чином наші предки дякували богам родючості за урожай. Сьогодні паска символізує при-
сутність Бога у житті всіх людей. Її солодкість, здоба і краса – символ співчуття, милосер-
дя і турботи Творця про кожного.
В одних сім’ях рецепти пасок передають із покоління в покоління, в інших, навпаки, гос-
подині щоразу напередодні свят займаються пошуком нових, цікавих рецептів.

Довідково. Дарія Цвек – авторка 
кількох кулінарних книг, виданих за 
радянських часів. Свої рецепти вона 
писала в Івано-Франківську, де про-
жила до 95 років. На її честь названо 
одну із вулиць міста. Улюблена при-
казка Дарії Цвек: «Традиції – це не 
лише минуле, а й майбутнє».


